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TRAGICZNA OBOJĘTNOŚĆ Rola i kondycja polskiej inteligencji Husajn
kapituluje

Bush zapowiada koniec misji

cena nadziei że 
co

lilii

-III

Zwłoki ludzkie leżąee na ulieaeh Sarajewa nie wywołują już więk
szego wrażenia. PAP/CAF-AP

O problemach byłej Jugosławii obszernie na str. 4.

Jan Paweł II o wojnie na Bałkanach

Szczególna koncentracja grzechu
W homilii w bazylice w Asyżu 

Papież Jan Paweł II potępił w 
niedzielę wykorzystanie religii 
jako pretekstu do wzniecania wo
jen. Papież nawiązał w szczegól
ności do sytuacji na Bałkanach, 
podkreślając, Iż tocząca się tam 
wojna jest szczególną koncentra
cją grzechu.

Podczas mszy kończącej dwu
dniowe spotkanie ekumeniczne w

ROZMOWA „DZIENNIKA”

Więcej soli i jodem
W ostatnim ezasie zwiększyło się występowanie endemii, co w ję

zyku medycyny oznacza powiększenie tarczycy spowodowane nie
doborem jodu. Poprosiliśmy o rozmowę prof. ZBIGNIEWA SZY- 
BlfiSKIEGO, kierownika Katedry Kliniki Endokrynologii 
kowie i zarazem przewodniczącego Polskiej Komisji ds. 
Zaburzeń z Niedoboru Jodu.

— Od stuleci jesteśmy naraże
ni na występowanie w naszym 
kraju tego zjawiska. Winne są 
przede wszystkim warunki geo
graficzne. Co udało się ustalić do 
tej pory o skali występowania 
chorób spowodowanych niedobo
rem jodu?

— Wiemy, że na południu Pol
ski powiększenie tarczycy wystę
puje u ok. 10 min ludzi, głównie 
w rejonach Karpat 1 Sudetów. 
Zaobserwowano także nasilenie 
pewnych zaburzeń hormonalnych 
w pierwszym okresie życia. Ma
my informacje, o występowaniu 
ognisk endemicznych w okoli
cach Łodzi, Białegostoku 1 Po

Asyżu Papież bardzo ostro potę
pił wojnę na obszarze dawnej 
Jugosławii i popełniane w jej 
trakcie zbrodnie. Kazanie papies
kie zawierało jedne z najbardziej 
gorzkich i najostrzejszych słów 
krytyki od czasu wybuchu przed 
półtora rokiem konfliktu, któ
ry zantagonizował wyznawców 
trzech religii — katolickich Chor
watów i Słoweńców, prawosław-

znania. W Krakowie tj__
również nie wygląda najlepiej.

— Jodowanie soli rozpoczęło 
się w naszym kraju w 1935 r., 
dwa lata po wojnie wznowiono 
je i przerwano w roku 1980. Czy 
istnieje związek między wzro
stem endemii a tą decyzją?

— Jest duży. Zaniedbanie pro
filaktyki jodowania musiało spo
wodować nasilenie tego zjawiska. 
Trudno mówić o racjonalnych 
motywach takiej decyzji. Duży 
wpływ mógł mieć kryzys ekono
miczny i dewastacja urządzeń, 
ale do tego nie wolno było do
puścić, zważywszy że zamieszku- 

(Dokończenie na str. 2)

Rektor UW Kajetan Wróblew
ski wyraził na wczorajszej kon
ferencji programowej Frakcji 
Społcczno-Liberalnej UD opinię, 
żo „inteligencja przeżywa teras 
najgorszy okres w całej powojen
nej historii Polski".

Zdaniem prezydenta Busha a- 
merykańscy żołnierze już wkrótce 
będą mogli opuśeió Somalię, speł
niwszy postawione przed nimi za
danie zapewnienia dostaw pomo
cy humanitarnej głodującym mie
szkańcom .tego kraju.

W wywiadzie, udzielonym w 
niedzielę brytyjskiej sieci radio
wo-telewizyjnej BBC, Bush wy
kluczył możliwość przedłużenia 
pobytu amerykańskich marines w 
Mogadiszu. Nasze zadanie w So
malii polegało na zapewnieniu 
pomocy humanitarnej a nie po
wołaniu miejscowego rządu — 
powiedział prezydent, wysoko o- 
ceniając przebieg operacji amery
kańskich sił w Mogadiszu.

nych Serbów oraz muzułmań
skich Bośniaków i Albańczyków.

W niedzielnej homilii w bazy
lice pod wezwaniem świętego 

(Dokończenie na str. 2)
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Papież Jan Paweł II wita się z dostojnikiem Kościoła muzułman 
skiego z Sarajewa, Jakubem Selimowskim. PAP/CAF — AP BANK .
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14-letnia uczennica urodziła w 
Szpitalu Ginekologiczno-Położni
czym w Kielcach córkę. Poród 
odbył się normalnie. Matka i no
worodek (3,4 kg) są zdrowe.

Ojciec dziecka jest pełnoletni. 
Został skazany na rok więzienia

Konferencja miała odpowie
dzieć na pytania o rolę inteli
gencji w życiu publicznym, o 
kondycję ludzi nauki, a także 
czym właściwie jest inteligencja 
— warstwą, grupą społeczną czy 
grupą nacisku. Opinie z konfe-

Żołnierze amerykańscy zabili 
trzech uzbrojonych Somalijczy- 
ków, a jednego ranili podczas po
tyczki, jaka wywiązała się wczo
raj.

Obserwator z oddziału „mari- 
nes”, znajdujący się w wysokim . 
budynku o kilkaset metrów od 
ambasady USA, zauważył sied
miu uzbrojonych Somalijczyków, 
których określił jako patrol. Po 
jego meldunku wysłano w kie
runku intruzów pieszy patrol 
„marines”. Obserwator otworzył 
ogień, gdy stwierdził zagrożenie, 
życia swych kolegów. Od jego kul 
jeden z Somalijczyków zginął, a 
drugi został ranny. Pozostali za
częli strzelać do patrolu amery
kańskiego, który odpowiedział o- 
gniem, zabijając dwie osoby.

Po tym incydencie liczba Soma
lijczyków zabitych przez żołnierzy 
USA od podjęcia 9 grudnia ope
racji „Przywrócić nadzieję” wzro
sła do 11.

Dyrektorzy bez odpraw 
@ 100 grup mafijnych 

w Polsce
relacja z sobotniego 

posiedzenia Sejmu na str. 5

na podstawie artykułu 176 KK, 
który stanowi, że „Mo dopuszcza 
się czynu lubieżnego względem o- 
soby poniżej lat 15, podlega ka
rze pozbawienia wolności od 1 
roku do 10 lat". Wykonanie ka
ry zawieszono na trzy lata. 

rencji, Jak podkreśliła przewod
nicząca Frakcji Zofia Kuratow- 
ska, mają być wykorzystane w 
pracach legislacyjnych. Po kilku
godzinnej wymianie poglądów 
wiele pytań pozostało jednak bez 
odpowiedzi. .

— Po wojnie było nam lepiej, 
bo tó był „ich system”, a teraz 
mamy „nasz rząd”, który traktu
je nas gorzej niż tamci — po
wiedział rektor UW i dodał: 
.Musimy się zastanowić, czy ma
my jakakolwiek szansę w tym 
kraju”. W środowisku UW panu
je przekonanie, że tylko inteli
gencja może wyprowadzić Polskę 
z kryzysu — oświadczył rektor.

- Tego samego zdania . był 
Szczypiorski, który dowodził, 
ideologia PRL była oparta —

(Dokończenie na str. 2)

Dobry dialog
Przedstawiciele organizacji 
żydowskich w Belwederze

Zadowolenie z przebiegu budo
wy nowego klasztoru Karmelita
nek w Oświęcimiu wyraził na 
spotkaniu z dziennikarzami prze
wodniczący Europejskiego Kon
gresu Żydów Jean Kahn, który 
przewodniczył warszawskim ob
radom rozszerzonego Prezydium 
Kongresu.

„My, Żydzi, czekaliśmy wiele 
lat na to rozwiązanie. Problem 
pojawił się W 1986 r. Było wiele 
obietnic ukończenia budowy tego 
obiektu — w 1988, 1990 itp. Ma
my nadzieję, że wreszcie w tym 
roku problem zostanie ostatecznie 
rozwiązany” — powiedział Kahn.

Poinformował że podczas ob
rad Prezydium Kongresu oma
wiano też sprawy antysemityz
mu, rasizmu. ksenofobii i innych 
niepokojących zjawisk społecz
nych, których nasilenie obserwu
je się w ostatnich latach w wielu 
krajach Europy Srodkowo- 
-Wschodniej. Stwierdził, że jest 
to sprawa nie tylko Żydów, lecz 
w ogóle problem wolności i demo
kracji wielu narodów europej- • 
skich.

BFH S.A. DZIAŁA W W WOJEWÓDZTWACH POPRZEZ St ODDZIAŁÓW T FIŁŁI

Irak deklaruje gotowość 
„nawiązania dialogu w spra
wie pokoju" — poinformował 
rzecznik irackiego rządu.

Jak podała rozgłośnia radio
wa w Bagdadzie, powyższe 
oświadczenie zostało złożone 
po zakończeniu wspólnego po
siedzenia Rady Rewolucyjne
go Dowództwa Iraku i kiero
wnictwa rządzącej partii 
BAAS. Posiedzeniu, zwołane
mu po opublikowaniu ultima
tum Rady Bezpieczeństwa 
ONZ w sprawie wycofania 
przeciwlotniczych rakiet z za
mkniętej strefy na południu 
kraju, przewodniczył prezy
dent Saddam Husajn.

Agencja France Presse, cy
tująca powyższą informację, 
nie podaje dalszych szczegó
łów deklaracji Bagdadu.

Jako przykłady zachowań an
tysemickich w różnych krajach 
Kahn wymienił niszczenie syna
gog i nagrobków żydowskich, a 
także wykorzystywanie problemu 
żydowskiego w kampaniach wy
borczych i walce politycznej. Za 
jedno ze źródeł antysemityzmu u- 
znał on trudną, sytuację społecz
no-ekonomiczną niektórych pań
stw, np. powstałych z rozpadu 
ZSRR. „Ludzie szukają wtedy 
winnych i odpowiedzialnych za 
taki stan rzeczy i często ofiarami 
tych kampanii padają Żydzi. Mu
simy dążyć do wyeliminowania 
takich postaw’’ — oświadczył 
Kahn.

Europejski Kongres Żydów za
protestował przeciw decyzji 
władz bońskich usunięcia z Nie
miec ponad 100 tys. Cyganów ru
muńskich — powiedział Kahn i 
dodał: „Solidaryzujemy się ze 
wszystkimi, którzy cierpią, zwła
szcza z mniejszościami narodo
wymi”.

(Dokończenie na str. 2)

PRZEDSIĘBIORSTWO 
POLSKO-NORWESKIE Szkło i aluminium — rozwiązania godne końca XX wieku

O estetyczne 
O oszczędne 
O nowoczesne 
O solidne 
O termoizolowane 
O najwyższa jakość

okna © drzwi © ścianki działowe © witryny © elewacje S werandy © 
Spełnimy każde Państwa życzenie — dowolne wymiary — 180 kolorów — 

elektroniczne zamykanie drzwi i okien
ZAUFAJ NAJLEPSZYM

30-714 Kraków, ul. Gromadzka 24, tel. 5620 99, fax 562337
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Dobre wróżby dla geotermii

Ciepło z ziemi
Strajku
nie będzie?

PROGNOZA POGODY

(Inf. wł.) Satysfakcję i wzru
szenie musiał czuć prof. Julian 
Sokołowski, stając w niedzielę 
nad odwiertem „Bańska IG-1”.

„— Od osiemdziesiątego roku, 
kiedy zakończono budowę tego 
Otworu, czynimy starania, by wy
korzystać go — także inne od
wierty — z największym pożyt
kiem dla kraju" — powiedział. 
Otwarcie Doświadczalnego Za
kładu Geotermalnego w Bańskiej 
Opóźniło się co prawda z powc-

du awarii szwedzkiego wymien
nika ciepła, który wrócił do Pol
ski dopiero 30 grudnia, ale wi
zyta prezydenta na Podhalu, wi
dać, wyraźnie zwiększyła zain
teresowanie kilku kompetentnych 
resortów sprawą geotermii. Wstę
gę przecinali Mieczysław Wacho
wski wraz z ministrem ochrony 
środowiska — Zygmuntem Hort- 
manowiczem 1 ministrem rolnic
twa — Gabrielem Janowskim.

Nadzieją na pomoc zagranicy 
w geotermalnym przedsięwzięciu

Prawa dla aresztowanych Polaków

M. Maski upomina MSZ

była obecność prof. Tadeusza 
Żółtowskiego — pełnomocnika 
rządu ds. integracji europejskiej 
i współpracy z zagranicą oraz 
delegacji z Niemiee, Danii, Islan
dii, Słowacji, przedstawicielstw 
EWG, „Ekobanku” i Stanów 
Zjednoczonych.

Goście prof. Sokołowskiego, 
prof. Romana Neya 1 Związku 
Podhalan poznawali rozwiązania 
techniczne Doświadczalnego (i 
pierwszego w Polsce) Zakładu; 
w szklarni mogli podziwiać kwia
ty wyhodowane z sadzonek w 
ciągu tygodnia 1 dotykać drew
na wysuszonego geotermalnym 
ciepłem w ciągu 14 dni. Przygry
wała im białodunajecka kapela, 
a jeśli przywędrował też pierw
szy z góralskich synoptyków ■-- 
Jan Jędrol, to pewnie po to, by 
od dziś wróżyć pogodę dla geo
termii. (esz)

Łódzka ..Solidarność” odwołała 
zapowiedziany na poniedziałek 
strajk generalny w regionie. Po
stanowiła utrzymać gotowość 
strajkowa do czasu wejścia w ży
cie porozumień zawartych mię
dzy zarządem regionu ,JS” Ziemi 
Łódzkiej a rządem.

Uchwałę tej treści podjęto 
wczoraj na nadzwyczajnym po
siedzeniu Regionalnego Komitetu 
Strajkowego łódzkie, „S”. po za
poznaniu sie z wynikami rozmów 
nrzedstawicieli rządu i regional
nej ..Solidarności”.

Dyrekcja Generalna PKP zo
stała natomiast poinformowana 
przez Międzyzakładowy Komi
tet Strajkowy NSZZ „Solidar
ność” w Łodzi, o groźbie wstrzy
mania — od godz. 5.00 w ponie
działek — ruchu pociągów pasa
żerskich i towarowych na tere
nie Łódzkiego Węzła Kolejowego.

Polska jest pod wpływem niżu w strefie pofalowanego frontu chłodnego. 
Krakowskie Biuro Prognoa IMGW przewiduje, że dziś będzie pochmurno, 
miejscami opady deszczu, a w Tatrach deszczu ze śniegiem i śniegu. Tern, 
peratura maksymalna w dzień od 4 st. na wschodzie do 10 na zachodzie, 
w Tatrach w dzień 2, W nocy 0. Wiatr umiarkowany 1 dość silny, porywi
sty, w porywach lokalnie do 17 m/sek. południowo-zachodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: nadal ciepło, wietrznie, tem
peratura bez większych zmian, okresami opady deszczu.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie na wysokości lotniska w Balicach 
z 10 bm. godz. 15: 743,6 mm, tj. 991,4 hPa, spadek ciśnienia.

Wczoraj o godz. 15 najwyższą temperaturę w kraju aż 10 st., zanotowano 
w Słubicach, 9 w Szczecinie, 8 we Wrocławiu, 5 w Krakowie, Zakopanem 
i Warszawie, 2 w Nowym Sączu i Tarnowie, —2 na Kasprowym Wierchu 
i —3 w Krośnie.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 7.35, a zajdzie o 16.01. Dzień jest 
krótszy o 7 godzin 57 minut i ma 8 godzin 20 minut. (k)

UWAGA KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność przeważnie dobra, 
Nawierzchnie dróg mokre, miejscami śliskie. Sytuacja biometeorołogiczna 
niekorzystna, spowoduje obniżenie sprawności psychofizycznej.

Koncentracja grzechu
Biuro Rzecznika Praw Obywa

telskich poinformowało, że prof. 
Tadeusz Zieliński podejmował, 
podejmuje 1 będzie podejmował 
wszelkie możliwe działania dla 
zapewnienia Polakom areszto
wanym w tzw. aferze karabino
wej „poszanowania należnych 
im praw i wolności obywatel
skich". Rzecznik ponownie wy
stąpił w tej sprawie do polskie
go MSZ.

Przypomniano również, te Już 
We wrześniu 19S2 r. Rzecznik wy
stąpił do MSZ z prośbą o pod
jęcie skutecznej interwencji. W 
odpowiedzi otrzymał zapewnie
nie, że MSZ i polskie placówki 
Za granicą podejmą intensywne 
starania mające na celu dopro
wadzenie do zwolnienia obywa-

teli polskich, a w przypadku eks
tradycji oskarżonych do USA — 
zapewnienie im opieki prawnej.

„Wobec nieskuteczności działań 
polskiej dyplomacji w tej spra
wie na terenie RFN (Polacy zo
stali deportowani do USA) oraz 
w związku z kolejną prośbą żon 
aresztowanych i (...) niepokojący
mi doniesieniami prasowymi na 
temat sytuacji wydanych USA 
pięciu Polaków, Rzecznik 7 sty
cznia br. ponownie wystąpił do 
MSZ o zagwarantowanie naszym 
obywatelom respektowania praw 
człowieka i obywatela w prowa
dzonym przeciwko nim postępo
waniu karnym" — poinformował 
pełnomocnik Rzecznika Praw 
Obywatelskich ds. prasowych 
Stanisław Wileński.

Klęska inteligencji

Świat Lutosławskiego

(Dokończenie ze str. I) 
prawda tylko w teorii — na sy
stemie „antykołtuńskim”.
genci zawsze, również i teraz, 
stanowili mniejszość „w morzu 
polskiego kołtuństwa”. Społeczeń
stwo jest nadal „zanurzone w 
polskim zadupiu” i tylko inteli
gent zwrócony ku Zachodowi jest 
ostatnia nadzieją na wyprowa
dzenie Polski „z zapyziałości. z 
zabitego deskami prowincjonaliz- 
mu. z kruchty”. Dlatego trzeba 
nam partii polityczne, inteligen
tów polskich — przekonywał pi
sarz.

Ten pomysł przyjęto z miesza
nymi uczuciami. Henryk Samso
nowicz ostrzegał, że — jeśli ta-

Inteli-

ka partia powstanie — podatni
cy nie będą chcieli dawać wię
cej pieniędzy na naukę, a jest to 
niezbędne w sytuacji, gdy na ten 
cel przeznacza się niecałe 0,7 
proc, budżetu. Przeciw partii był 
też Marek Dietrich (Politechnika 
Warszawska) — „żeby się nie wy
odrębniać ze społeczeństwa”.

Z pesymizmem wielu wystąpień 
oolemizował Łukasz Turski (Cen
trum Fizyki Teoretycznej PAN), 
który zauważył, że klęska inte
ligencji to zjawisko nie tylko pol
skie. w pełni normalne u schył
ku XX w. w Europie, gdzie na 
wschód od Łaby s’owo „inteli
gencja” nawet w wielu językach 
nie istnieje.

(Dokończenie ze str. I)
Franciszka Jan Paweł II zawarł 
apel do uczestników toczących 
się w Genewie rokowań w spra
wie zakończenia wojny w Boś
ni i Hercegowinie. Wezwał ich, 
by znaleźli w sobie odwagę zna
lezienia pokoju i pomyślnego za
kończenia negocjacji. Zdaniem 
Ojca Świętego muszą one przy
nieść autentyczne j trwałe roz
strzygnięcia. możliwe do zaakcep
towania przez wszystkich.

Przed niedzielna msza w Gór
nej świątyni dwupoziomowej ba
zyliki w Asyżu. Papież spotkał 
sie w miejscowym kościele Fran
ciszkanów kolejno z wysokimi 
przedstawicielami islamu, judaiz
mu i. wyznań chrześcijańskich, 
którzy od soboty uczestniczyli w 
modłach na rzecz pokoju, zorga
nizowanych w mieście świętego 
Franciszka.

Na osobnej audiencji prywat
nej Jan Paweł II przyjął muftie- 
'o Jakuba Selimoskiego, zwierzch
nika islamu na obszarze dawnej 
Jugosławii — Zarówno chrześci
jaństwo jak i islam wpoiły nam 
gotowość do wytrwania w dąże
niach do sprawiedliwości i poko
ju — powiedział Papież muzuł
mańskiemu gościowi. — Wyko
rzystywanie religii do usprawie
dliwienia niesprawiedliwości i 
przemocy stanowi straszliwe na
dużycie i musi spotkać się z Po
tępieniem prawdziwie wierzą
cych w Boga — podkreślił.

W późniejszej homilii Papież 
podkreślił też konieczność zdecy
dowanego potępienia wszelkich 
form rasizmu i nietolerancji et
nicznej. Prawdziwy pokój nie 
nastąpi, dopóki wierni nie zjed
noczą się i nie odrzucą polityki 
nienawiści i dyskryminacji — 

* powiedział.

(INF. WŁ.) W krakowskiej Fil
harmonii odbył się koncert w 
teałości poświęcony Witoldowi 
fAitosławskiemu, a to z okazji 
jego osiemdziesiątych urodzin. 
Dyrygenta, Jerzego Katlewicza, 
•nie trzeba polskim melomanom 
przedstawiać, natomiast solista

Paweł Kowalski, który rewe
lacyjnie wykonał koncert forte
pianowy — późne, bo pochodzą
ce z 1989 roku dzieło mistrza, za
skoczył i olśnił krakowską pub
liczność. Ten młody wirtuoz wpi
sze się zapewne złotymi głoska
mi na listę światowych znako
mitości.

Ź racji wieku kompozytora za
brzmi to może paradoksalnie, 
ule w szacownej sali podwawel
skiej filharmonii powiało świe
żością i młodością. Tę zagadkę 
wyjaśnia prawdopodobnie swego 
rodzaju credo artystyczne Luto
sławskiego: „...nigdy nie było

moim zamiarem, aby świat ze
wnętrzny, w którym żyjemy, 
miał znajdować wyraz w mojej 
muzyce. Myślę, że ten świat 
świetnie potrafi dotrzeć do na
szej świadomości i nie potrzebu
je, by go wyrażać w sztuce. 
Uważam, że muzyka jest dome
ną świata idealnego, świata, któ
ry powstaje w naszej wyobraź
ni, w naszych pragnieniach, na
szych pojęciach o ideale."

(MP)

Lodolamacze na Wiśle
(Inf. wł.) W sobotę spod tamy 

przegradzającej Wisłę pod Wło
cławkiem wypłynęło 6 lodołama- 
czy. Na około 40 km odcinku 
koryta Wisły, wykonują w tafli 
lodowej kilkusetmetrowej szero
kości rynnę ułatwiającą spływ 
kry. Usuwają też lodowe zatory 
powodujące niebezpieczne spię
trzenia.

Żołnierze z Pomorskiego Okrę-

przegradzającej Wisłę pod 
cławkiem wypłynęło 6 lodc

Audrey Hepburn ciężko chora
Szwajcarski dziennik „Blick" 

podał, że 63-letnia aktorka ame
rykańska Audrey Hepbum jest 
w końcowym stadium raka o- 
krężnicy. Według dziennika. Hep- 
bum przebywa obecnie wraz z

Powroty uciekinierów
15 spośród 22 uczestników zbio

rowej ucieczki w noworoczną 
noc ze szczecińskiego Schroni
ska dla Nieletnich zostało już 
zatrzymanych przez Policję, bądź 
odwiezionych przez rodziców — 
poinformował dyrektor schroni
ska Henryk Maćka.

Wśród ujętych przez Policję 
jest 16-łetni Krzysztof W. ze 
Świnoujścia, podejrzany o współ
udział w zabójstwie swego ko
legi. Nadal natomiast przebywa 
na wolności 15-letni Turek z Iz- 
miru, Kesu) A., podejrzany o 
współudział w transportowaniu 
Rumunów przez polsko-niemiec
ką granicę.

Ucieczką nastąpiła 1 stycznia 
©ks 2.00 w nocy. Ze szczecińskie
go schroniska zbiegło 21 nielet
nich Polaków i Turek. Uciekają
cy napadl-i i ogłuszyli przeby-

wającego w świeitlicy pracowni
ka schroniska i po wyłamaniu 
krat w jednym z pomieszczeń 
zdołali wydostać się na wolność

przyjacielem Robertem Wclder- 
sem i jego synem w swojej po
siadłości w Tolochenaz w Szwaj
carii.

3 listopada 1991 r. aktorką -by
ła operowana na nowotwór o- 
krężnicy w Los Angeles. Leka
rze z tamtejszego szpitala za
pewnili wówczas, że usunięto 
wszystkie tkanki nowotworowe. 
Z powodu choroby Hepburn by
ła zmuszona zrezygnować z peł
nienia misji ambasadora dobrej 
woli' w UNICEF i zastąpiła ją 
w tej roli włoska aktorka Zofia 
Loren.

gu Wojskowego gotowi są do 
ewentualnego wysadzania przy 
pomocy ładunków wybuchowych 
tafli lodowej o grubości około 
25 cm w pobliżu najdłuższego 
w Europie, liczącego prawie 1.800 
metrów, drewnianego mostu w 
Wyszogrodzie.

Wciąż funkcjonują specjalne 
posterunki w 12 nadwiślańskich 
gminach woj. płockiego. Spraw
dzany jest przede wszystkim stan 
wałów i zapór przeciwpowodzio
wych. Sporządzane są też mel
dunki dotyczące podwyższające
go się niemalże z godziny na go
dzinę poziomu wody w środko
wym odcinku królowej polskich 
rzek, która staje się coraz bar
dziej kapryśna. (Bur)

Dobry dialog
(Dokończenie ze str. 1)

Obrady Prezydium Kongresu 
zakończyły się wczoraj.

Podsekretarz stanu w Kance
larii Prezydenta RP, przewod
niczący Rady ds Stosunków Pol
sko-Żydowskich przy Prezydencie 
RP Andrzej Zakrzewski przyjął 
w Belwederze delegację władz 
Kongresu Żydów Europejskich, z 
jego przewodniczącym Jeanem 
Kahnem oraz przywódców Wspól
not Żydowskich w Niemczech, 
Wielkiej Brytanii, Belgii 1 Fran
cji.

Ną spotkaniu w Belwederze 
mówiono m. in. o działaniach 
edukacyjnych, które będą sprzy
jać tolerancji, o podejmowanych 
przez Kongres inicjatywach. Wie
le uwagi poświęcono obchodom 
50. rocznicy powstania w Getcie 
Warszawskim, nad którymi pa
tronat objęli prezydenci Polski 
i Izraela. Goście z uznaniem od
nieśli się do podejmowanych 
przez prezydenta RP Lecha Wa
łęsę oraz Radę ds. Stosunków 
Polsko-Żydowskich przedsię
wzięć sprzyjających dialogo
wi polsko-żydowskiemu i polsko- 
-izraelskiemu.

Skiny przed sądem
(Inf. wł.) 7 sprawców napadu 

na kierowców niemieckich „Ti
rów” stanie dzisiaj przed sądem.

Koleni w Ha

Pozostali dwaj uczestnicy bójki 
— 15- i 16-letni uczniowie nowo
huckich szkół — odpowiadać bę
dą przed Sądem dla Nieletnich. 
Jeden z nich przyznał się w 
trakcie śledztwa do zadania cio
su nożem Wilfriedowi Fronzec- 
kowi, który na skutek wykrwa
wienia zmarł.

DIANA 
chce rozwodu?
Księżna Diana, małżonka na

stępcy tronu brytyjskiego księ
cia Karola, pragnie zrzec się pra
wa do opieki nad swymi dwoma 
synami w zamian za szybki roz
wód — poinformowały w nie
dzielę dzienniki „Sunday Mir- 
ror” i „People”.

Informacje, iż Diana nie ma 
zamiaru zostać królową i bierze 
pod uwagę przeprowadzkę za 
granicę, źródła w Pałacu 
Buckingham nazwały bzdurą po
niżej wszelkiej krytyki.

Wszelkie sondaże wykazują, 
że Brytyjczycy spodziewają się 
prędzej czy później rozwodu Dia
ny i Karola, a wielu sądzi, że 
Karol zrzeknie się tronu na rzecz 
swego starczego cyna Williama

Więcej soli z jodem
(Dokończenie ze str. 1) 

jemy obszar ubogi w niezbędny 
dla tarczycy jod i stąd potrzeba 
uzupełnienia jego poziomu z in
nych źródeł, np. soli kuchennej 
— jodowanej. Nie umiemy jesz
cze powiedzieć czy zawartość te
go pierwiastka w ilości stosowa
nej do tej pory — 20 mg na kg 
— skutecznie zaspokaja potrze
by naszego organizmu, czy nie 
Ministerstwo Zdrowia (komisja 
jest jego doradcą w tej sprawie) 
uznało nasz program „Badań nad 
niedoborem jodu i modelem pro
filaktyki jodowej” za „projekt 
celowy”. Zamierzamy podjąć o- 
statecaną decyzję i wprowadzić 
efektywny model walki z ende- 
mią. Rozstrzygniemy, czy powin
niśmy zastosować nowe źródła 
wzbogacania organizmu w ten 
pierwiastek. Po zakończeniu rea
lizacji badań, czyli po przeba
daniu 490—600 dzieci w każdym
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(INF. WŁ.) W nocy z soboty 
na niedzielę, ok. 24.00 w Gost- 
wicy koło Nowego Sącza, doszło 
do krwawych porachunków mię
dzy braćmi. W wyniku kłótni I 
nieporozumle-ia, 41-Ietnl Woj
ciech B. ugodził nożem swo:ego 
starszego brata — Józefa. Ran
nego odwieziono do Wojewódz
kiego Szpitala Zespolonego w 
Nowym Sączu. Na szczęście dla 
poszkodowanego, ostrze noża nie 
spowodowało groźnych obrażeń. 
Życiu Józefa B. nie zagraża nie
bezpieczeństwo. Sprawca rodzin
nej tragedii znany Jest we wsi 
jako osoba niezrównoważona 
psychicznie. (JEC)

Do tragedii doszło 1 paździer
nika na al. Solidarności w No
wej Hucie. Policja ujęła spraw
ców napadu już następnego dnia. 
Tylko dwóch deklarowało pod
czas przesłuchań prowadzonych 
w nowohuckiej prokuraturze 
przynależność do ruchu skin
headów, pozostali uważają się 
jedynie za sympatyków tej ideo
logii. Ponieważ działali w poro
zumieniu, rozliczani będą za 
wrpólny czyn i najprawdopodob
niej nie będzie miało większego 
znaczenia, kto zadał śmiertelny 
cios. Grozi im kara od roku do 
15 lat pozbawienia wolności.

(ek)

Włamanie do lokalu Parysa
Dokumentację organizacyjną 

i polityczną Ruchu III Rzeczy
pospolitej skradziono podczas 
włamania do lokalu na Rynku 
Nowego Miasta w Warszawie — 
poinformował dziennikarza PAP 
lider tego ugrupowania, Jan Pa
rys.

Parys twierdzi, że do włamania 
doszło w sobotę między 1.00 a 10 
rano. — Data włamania niepoko-

jąco wiąże się z promocją książki 
„Lewy czerwcowy". Nie chciał- 
bym, aby w Polsce doszło do afe
ry typu Watergate — oświad
czył Parys.

Promocja tej książki — w któ
rej Jarosław Kaczyński, Jan 
Parys i Antoni Macierewicz m. in. 
formują zarzuty pod adresem Le
cha Wałęsy i jego otoczenia — 
odbyła się w czwartek.

województwie, zorganizujemy 
sympozjum, na którym omówi
my wszystkie wyniki.

—1 Kto jest koordynatorem te
go projektu?

— To zadanie przypadło w u- 
dziale Klinice Endokrynologii AM: 
w Krakowie, która najwcze
śniej rozpoczęła prace nad sku
tkami tej sytuacji.

— Skąd wzięliście fundusze?
— Program uzyskał znaczne 

fundusze z Ministerstwa Zdro
wia, Komitetu Badań Nauko
wych oraz Funduszu na Rzecz 
Nauki Polskiej — ta insytucja 
ofiarowała nam 1,5 mld na za
kup 5 ultrasonografów niezbęd
nych w przeprowadzeniu badań 
wola u dzieci.

— Proszę powiedzieć na ko
niec, eo powinniśmy jeść, by 
wzbogacić nasz organizm w jod?

— Najważniejszym źródłem jo
du jest sól kuchenna — jodowa
na, znaleźć go można również w 
potrawach z ryb morskich, mle
ku i jego przetworach, w ciem
nym pieczywie, jajach, marchwi. 
Latem w czereśniach.
Rozmawiał:

DARIUSZ DULABA

Masz problem •— 
zadzwoń!

Dziś, w poniedziałek, w go
dzinach 16—18, odbędzie się 
telefoniczny dyżur psychologa 
„Dziennika” Tel. 22-95-92.

31-072 Kraków 
ul. Wielopole 1, II p.
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0 kurczakach i prywatyzacji
Rozmowa z KAZIMIERZEM PAZGANEM, p.o. prezesa 

Krajowej Izby Gospodarczej, 
członkiem Rady ds. Rozwoju Gospodarczego przy Prezydencie RP

Kilka dni przed Bożym Narodzeniem autokary z polskimi turysta
mi zablokowały przejście graniczne w Ćhyżnem. Słowackie służby 
celne nie chciały wpuścić pojazdów z powodu nadmiernej ilości Wy
wożonego w nich towaru. Zastosowano stuprocentową rewizję pojaz
dów. Autokary podjeżdżały do odprawy dwu- i trzykrotnie, wreszcie 
zdesperowani Polacy zablokowali przejście. Blokada trwała ód dzie
wiątej rano do piętnastej. Potem zlikwidowała ją straż graniczna 
wspomagana przez policję. Do szarpaniny i bójek na szczęście nie 
doszło.

Przedsiębiorcy zrzeszeni
w Krajowej Izbie Go
spodarczej opracowali 
ostatnio 10 „zasad”, któ
re winny obowiązywać 
w polskiej polityce go

spodarczej. Ów „dekalog” spi
sany został na 1,5 strony papie
ru maszynowego. Poprosiliśmy 
znanego polskiego biznesmena, 
właściciela firmy „Konspol’’ — 
Kazimierza Pazgana, pełniącego 
obowiązki prezesa Krajowej Iz
by Gospodarczej o skomentowa
nie niektórych tez twego „deka
logu”.

— Po przeczytaniu „dekalogu" 
odnoszę wrażenie, że jest to 
.jeszcze jedna „cudowna recep
ta”, trochę z pogranicza utopii. 
Proponujecie tam panowie m. in. 
kredyty oprocentowane do 18 
proc, w skali rocznej, tanią e- 
nergię elektryczną, tanie paliwa. 
Zgoda. Tylko skąd wziąć środ
ki na dopłatę skoro budżet pań
stwa Jaki jest każdy widzi—

— Są różne filozofie budowa
nia gospodarki. Jedna z nich 
przewiduje zapożyczanie się za 
granicą i za pomocą tych środ
ków podejmowanie prób re
strukturyzacji gospodarki. Nie 
stwarza ona jednakże obywate
lowi żadnych możliwości rozwo
jowych. Inaczej mówiąc, jest to 
prosta droga do nęokolonialiż- 
mu. Zasadą generalną drugiej

■ i

winno być' produkowanie jak 
największej ilości tanich . pro
duktów w kraju, by sprzeda
wać je za granicą i inwestowa
nie uzyskanych środków w kra
ju. W tej drugiej nie pożyczamy 
dewiz, ale sami staramy się je 
zarobić. Grupa naszych przemy
słowców opowiada się za takim 
właśnie rozwiązaniem.

— Łatwo powiedzieć produko
wać dużo i tanio, ale jak to ro
bić?

— Trzeba m. in. eliminować 
wszystkie czynniki wpływają
ce na wysoką cenę produktu. 
Tymi czynnikami cenotwórczy
mi na całym świećie' są odsetki 
od kredytów, ceny energii i pa
liw. Dziś okładamy paliwo po
datkiem 30—50 proc., to znaeży 
wprowadzamy podatek już na 
progu wytwarzania, zamiast 
wymierzać go w końcowym pro
dukcie. Paliwo jest, jak wiado
mo, jedną z ^odstaw całej go
spodarki. Amerykanie nie bez 
znaczenia upierają się przy tego 
rodzaju filozofii. — ponieważ 
jeśli czynniki cenotwórcze będą 
bardzo niskie, to produkt final
ny będzie tani, czyli do sprzeda
nia. Jeśli zaś na każdym etapie 
wytwórcy zmuszeni są doliczać 
do swych wyrobów podatek w 
paliwie, energii, 60-próc. odset
ki kredytowe, to tworzą się 
bardzo wysokie czynniki ceno
twórcze, a w końsekwencji nasz 
wyrób będzie kilkakrotnie droż
szy od zagranicznego, więc sami 
eliminujemy się z konkurencji

— Można prosić o przykłady?
— Proszę bardzo. Mamy naj

większą w Europie bazę prze
twórstwa kurczaków, a : w lej 
chwili importujemy ponad 70 
proc, kurczaków do przetwór
stwa z Niemiec, . Danii, Węgier, 
krajów WNP, 60 proc, półtusz, 
wieprzowych, a także tusze wo
łowe.

— Nie rozumiem, dlaczego?
— Dlatego że nasze polskie 

są tak drogie, że praktycznie nie 
do skonsumowania nawet, przez 
Polaków; Światowa cena kur
czaków waha się w granicach 
50—80 centów, a produkcja u 
nas w granicach 2 dolarów, mi
mo to że mamy wszystkie kom
ponenty, a siła robocza jest tań
sza niż w innych krajach, kur
czak jest prawie 4-krotnie droż
szy. Podobnie jest zresztą w in
nych branżach. przykładów 
można by podawać bez liku. Tu 
właśnie widać jak działa stoso
wany przez nas obecnie mecha
nizm podatkowy i odsetkowy. W 
całym łańcuchu producentów, od 
rolnika, który uprawia zboże, 

przez hodowcę materiału zaro
dowego, farmera, ubojnię, prze
twórstwo — każdy dolicza do 
swej produkcji podatek za pali
wa i energię, drakońskie odsetki 
od podatku i to właśnie po
woduje nieprawdopodobnie wy
soką cenę. Gdyby np. przetwór
cy mięsa kurczaków, czy mię
sa wieprzowego chcieli dziś pro
dukować tylko i wyłącznie na 
polskim surowcu,- to ceny tych 
produktów byłyby co najmniej 
o 40 proc, wyższe Któż by „ je 
kupił skoro do takich cen nie 
są. relatywne zaroblti. Jedno
cześnie bariera cenowa również 
jest nie do przekroczenia w ek
sporcie. Robiliśmy analizy ■— 
gdyby' zmniejszono odsetki kre
dytów do 10 proc., to wówczas 
koszt wyprodukowania kurcza
ka w naszych warunkach wy
niósłby w granicach 80 centów. 
Wówczas producenci polscy nie 
kupowaliby kurczaków za gra
nicą,'a sami produkowali, prze
twarzali i sprzedawali. Najgor
sze jest to. że mając nadzieję na 
szybkie ożywienie gospodarki 
nie patrzymy na nią pod kątem 
cen światowych tylko w aspek
cie naszego budżetu i kalkulacji 
ż' nim związanych oraz niestety 
koniunkturalnych interesów 
poszczególnych partii, grup na
cisku itp. Jeżeli politycy i rząd 
chcą aby nasze przedsiębiorstwa
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Fot. Ludwik Kostuś
•’f 'ptbdukfybyły konkurencyjne 
na rynkach muszą swą politykę 
kredytowo-DCóatkową dostoso
wać do tego, aby stała się ona 
proeksportowa. Obecna zaś po
lityka zmierza wprost do ogra
niczenia eksportu, zduszenia pol
skich przedsiębiorstw i przedsię
biorców...

— Teraz może o prywatyzacji. 
Wiem. że polscy przemysłowcy 
mają zdecydowanie krytyczny 
stosunek do niej. Nie posądzam 
panów jednak o to, abyście pre
ferowali w Polsce sektor pań
stwowy. O cóż więc wam cho
dzi? Przecież dla was chyba le
piej, gdy będzie coraz więcej 
firm prywatnych, gdy w Pol
sce będzie większy kapitał za
graniczny. A może panowie u- 
ważacie, że nie wytrzymacie 
konkurencji?

— Nam chodzi o właściwy 
model prywatyzacji. W „dekalo
gu zasad”, które winny obowią
zywać w polskiej polityce gos
podarczej opracowanych w Kra
jowej Izbie Gospodarczej, po
wiedzieliśmy wyraźnie: „Prywa
tyzacja winna następować od
dolnie poprzez. inwertowanie w 
warsztaty. przedsiębiorstwa 
przy uwzględnieniu zasad za
wartych właśnie w „dekalogu”.

---- Może pan je przypomni...
— Najogólniej mówiąc chodzi 

o to, aby polskiemu producen
towi stworzyć warunki dla wy
twarzania konkurencyjnych wy
robów poprzez obniżenie czyn
ników cenotwórczych — odse
tek ‘ od kredytów, taniej energii 
i : paliwa, konstrukcję systemu 
podatkowego z ulgami inwesty
cyjnymi. zrównanie praw wszy
stkich sektorów zarówno krajo
wych jak i zagranicznych, 
wprowadzenie jednakowego po
datku od wartości dodanej na 
poszczególne towary, zarówno 
produkowane w kraju, jak i im
portowane itp.

—- Działania państwa są jed
nak zupełnie odwrotne...
: — Właśnie w tym sedno. O- 
becna prywatyzacja to nieste
ty po prostu wyprzedaż mająt
ku Skarbu Państwa, a więc tych 
dóbr, do powstania których 
przyczynili się wszyscy Polacy, 
nie tylko poprzez podatki. W 
tej chwili zaś ten nasz majątek 
jest udostępniany wybranym 
grupom. Polacy na ogół nie ku
pują akcji, a polscy przedsię
biorcy nie mogą ich kupować, bo 
nie mają ulg inwestycyjnych, w 
związku z tym za co kupią? I- 
naczej mówiąc — dla kogo jest 
ta niby powszechna, prywatyza
cja? ■

— Czyli że jest pan przeciw
ny sprzedaży polskich zakładów 
obcemu kapitałowi?

— Nie. Ja rozumiem, że w 
procesie prywatyzacji można 
sprzedawać pewne zakłady, ale 
w tym musi być pewna logika, 
musi to wynikać z rzeczywi
stych interesów kraju. Musimy 
pamiętać także o tym, że kapi
tał zagraniczny ma dwie strony 
medalu. Zazwyczaj wnosi on 
niewielką część gotówki w mo
dernizację, a reszta realizowana 
jest z wypracowanych docho
dów tych przedsiębiorstw. Póź
niej jednak następuje transfer 
dochodów w dolarach — czyli 
kraj musi wypracować te do
chody w dolarach, aby właści
ciel mógł z kapitału zakładowe
go te dolary wywieźć. A my po 
prostu zbytnio szastamy, odda
jąc w. kapitale zakładowym 70— 
80 proc, wartości naszych przed
siębiorstw.

— Jakże więc można określić 
trwający obecnie proces prywa
tyzacji?

— Tego typu prywatyzacja nie 
powinna w ogóle mieć miejsca. 
Najpierw trzeba stworzyć sy
stem preferencyjny dla Pola
ków, dla polskich przedsię
biorstw i dopiero wówczas roz
poczynać prywatyzację. Ta pry
watyzacja musi wynikać z re
strukturyzacji i oczekiwanych 
dochodów ze sprzedaży akcji z 
kapitału zakładowego na tę re
strukturyzację. Inaczej mówiąc 
— mam fabrykę, której produkt 
na dzień dzisiejszy jest niesprze- 
dawalny, mamy pomysł produko
wania czegoś innego, w związ
ku z czym sprzedajemy 30, 40 
czy .50 proc akcji z kapitału za
kładowego. Jeśli ta fabryka jest 
warta dajmy na to 100 mld zło
tych. a technologia kosztuje 50 
mld — to sprzedajemy 50 proc, 
akcji, część dja kapitału zagra
nicznego, a część dla Polaków. 
Tego, co zostało więc stworzone 
przez Polaków, nie udostępnia 
się tylko elitarnej grupie, ale 
stwarza się mechanizm kapita
łowy dla naszych obywateli. 
Dziś panuje tu totalny' bałagan 
— nie wiadomo co kto sprzeda- 
je. Dyrektorzy przedsiębiorstw 
bardzo dobrze prosperujących 
dowiadują się np. z telewizji, że 
ich zakład "został sprzedany ka
pitałowi zagranicznemu, albo np. 
minister przemysłu nie wie. że 
podległy mu zakład sprzedał 
już minister przekształceń wła
snościowych. Przecież to jest 
totalna tragedia naszej gospo
darki. tragedia naszego narodu. 
Jeśli wszystko sprzedamy za 
marny grosz, a właściwie odda
my i będziemy musieli praco
wać na to. aby kapitał zagra
niczny mógł wywozić dywiden
dy, to jak ludzie to wytrzyma
ją?

— Sądzi pan więc, że afer 
prywatyzacyjnych takich jaknp. 
z „Wedlem” czy Cementownią 
Górażdże będzie więcej?

— Wie pan, co jakiś czas o- 
pinię publiczną będzie bulwerso
wać jakaś sprawa aferowa zwią
zana z prywatyzacją. Chodzi 
jednak o to, abyśmy nie ocknę
li się wówczas, gdy będzie za 
późno. My, praktycy-przedsię- 
biorcy, jesteśmy przekonani, że .. 
im więcej będzie przedsiębiorstw 
Skarbu Państwa, tym większy 
wpływ z dochodów tych przed
siębiorstw, tym mniejsze obcią
żenie mieszkańców Polski po
datkami.

— Czy można rozumieć, że w 
Krajowej Izbie Gospodarczej 
powstało lobby starające się ra
tować polską gospodarkę? I 
próba popularyzowania wasze
go „dekalogu” do tego właśnie 
zmierza?

— Absolutnie tak. My nie 
chcieliśmy zajmować się polity
ką. uważaliśmy, że naszą po
winnością jest wytwarzanie 
dóbr, ale dziś odczuwamy to, 
że jesteśmy duszeni, że my, 
przedsiębiorcy i przedsiębior
stw® polskie sta jemy się. we 
własnym kraju drugą kategorią 
obywateli, że nasz głos, głos 
praktyków, nie jest w ogóle 
brany pod uwagę. Nie mamy 
żadnych możliwości dla rozwoju 
naszych firm. Nasz, system po
datkowy, koncepcją prywatyza
cji doprowadziła do tego, że za
graniczne przedsiębiorstwa al
bo przedsiębiorstwa z takim 
szyldem mogą się w Polsce roz
wijać, a polskie — nie' mogą.

—- Mówi pan to z własnego 
doświadczenia — przedsiębior
cy?

— Ja przez to wszystko prze
szedłem. Swiadomip musiałem 
zrezygnować z ambicji patrio
tycznych, bo tylko z kapitałem 
zagranicznym mogłem rozwijać 
swoją firmę,, dopracować się u- 
nikatowej technologii.

Rozmawiał:
LESZEK WYRWICZ

zy polscy celnicy też 
„stuprocentowo” re
widują słowackie au
tokary?

—- Tylko podmioty
gospodarcze, które 

wwożą do Polski towar przez po
łudniową granice — zapewnia 
pani dyrektor Urzędu Celnego z 
siedzibą w Nowym Targu, Tere
sa Baranowska. Od nas można 
wywieźć w zasadzie wszystko — 
nawet w ilościach hurtowych — 
i Słowacy korzystają z tego, na
tomiast słowackie służby celne 

D w i e s t r o n y s z la ba
Trzy razy w tygodniu polscy celnicy przeżywają najazd Słowaków

wobec Polaków, którzy chcą 
wwieźć towar na ich terytorium, 
stosują dość rygorystyczne prze
pisy.

Trzy razy w tygodniu — bo ty
le jest dni targowych — polskie 
służby celne w Chyżnero „pada
ją na twarz”, odprawiając cza
sem po 400 słowackich autoka
rów. Handlowa ekspansja sąsia
dów na nasze przygraniczne te
reny pośrednio nakręca koniunk
turę, dając zysk rodzimym „biz
nesmenom”, jednak wzmożony 
przepływ ludzi i towarów bezli
tośnie obnaża słabość naszej in
frastruktury granicznej. Obnażył 
już po nowelizacji prawa celne
go w 1992 r. Przejścia budowa
ne tak, by można je było zablo
kować dwoma czołgami, nie wy
trzymują takiego natężenia ru
chu.

Jeszcze w ’91 r. przez nasze 
granice płynęły hektolitry alko
holu. Kontrabanda na większą 
skalę w nowosądeckim wojewó
dztwie potem już się nie zda
rzyła, a 7.000 litrów zarekwiro
wanego kiedyś spirytusu rozpar
celowano pomiędzy trzy. ZOZ-y. 
Niepowodzenia w hurtowym 
przemycie zaczęły sprzyjać wy
kształceniu. się . kategorii- prze
mytników tzw. plecakowych al
bo mrówkowych. Indywidualnie 
lub . , w, zorganizowany sposób 
przekraczali owi detaliści grani
cę tam, gdzie niewielka odleg
łość dzieliła siedzibę celników od 
pierwszego sklepu z wódką i pi
wem. Bywało, że w ciągu dnia 
wędrowali tam i z powrotem kil
kanaście razy, wyładowując ple
caki po polskiej stronie, gdzie 
zwykle czekał na nich transpor
towy wóz organizatora pieszej 
kontrabandy. Proceder ukrócono 
dopiero przed trzema miesiącami, 
ale skutecznie. Amatorzy tań
szych trunków tylko raz dzien-

Złotówka trzvma się
Nie ma powodów do radości — kiedy złotówka „rośnie w siłę”

Warszawskie kantory po 
świętach sprzedawały do
lary po ok. 16 tys. zł. Nie

które z nich sądzą, iż to jeszcze 
nie ostatnia cena dolara. Do ilu 
dojdzie? Większość zainteresowa
nych transakcjami kupna — 
sprzedaży, nie spodziewa się 
większych zmian. Dolar niewiele 
przekroczy 16 tys. zł.

Za rok, o tej porze, według 
przewidywań GUS, dolar będzie 
kosztował ok. 20 tys. zł. To 
nieco więcej niż zakłada projekt 
przyszłorocznego budżetu, w któ
rym wzrost kursu dolara zapla
nowano na 25 proc.

Nasi planiści nadal przewidu
ją więc umacnianie złotówki ko
sztem dolara, skoro planowana 
inflacja sięga 32 proc, (a jeszcze 
nigdy w tym względzie nie u- 
dało się utrzymać planów). Do
lar ma być jednym z nielicz
nych dóbr,. które w nowym ro
ku mają stanieć, nie zdrożeć 
(oczywiście relatywnie). To kolej
ny już rok niełaskawości dla 
dolarów w Polsce.

W czasach „Planu Balcerowi
cza” cenę dolara ustanowiono 
na ok. 9500 żł, co stanowczo 
przekraczało jego ówczesną war
tość. W tym wszyscy znawcy 
spraw gospodarczych byli zgod
ni. Różnice zdań dotyczyły jedy
nie pytania: o ile zawyżono kurs 
dolara? Niektórzy twierdzili, że 
kilkakrotnie, inni — że o kilka
dziesiąt procent. Dziś rozstrzyg
nięcie tej kwestii nie ma już 
większego sensu.

Od tego czasu dolar regular
nie tracił na wartości. Zaczęła

w dozwolonej ilości — 
sobie kupić po słówac-

nie — i 
mogą je 
kiej stronie. 
Wszędobylska plotka o moż

liwości zarabiania na wa
lutowych transakcjach, pod 

warunkiem przewiezienia przez 
naszą południową granicę ■ od
powiedniej ilości „zielonych”, nie 
znalazła, potwierdzenia w• Czasie 
granicznych kontroli — przy o- 
bywatćlach słowackich nie zna-. 
leziono Większej ilości dolarów. 
Możliwości celników są tu jed
nak niewielkie — skrupulatna 

kontrola groziłaby zablokowaniem 
granicy.

Nic nie zdołało jednak pow- 
sftrzymać przenikania przez nasze 
granice samochodów bez doku
mentów celnych, nie wiadomo 
jak sprowadzonych do Polski. U- 
prawnieni teraz do działania na 
obszarze całego kraju celnicy, w 
samym tylko Nowosądeckiem za
jęli kilkadziesiąt takich pojaz
dów (dane policyjne mówią o 
ośmiuset podejrzanych autach). 
PrzeriSznych marek samochody 
kupione były od fikcyjnych osób, 
maj. fałszywe numery rejestra
cyjne i nie sposób nawet dociec, 
czy skradziono je w kraju, czy 
za granicą. Po wciąż istniejącym 
rynku kradzionych aut ńajlepiej 
widać, jak życie wyprzedza prze
pisy. Wszystkie nie wyjaśnione 
okoliczności prawo karne każę 
tłumaczyć na korzyść oskarżone
go. a głębokie przekonanie nie 
wystarczy, by orzec przepadek 
samochodu na rzecz Skarbu Pań
stwa. Prowadzi się więc postępo
wanie wyjaśniające, a Urzędy 
Celne muszą w tym czasie pil
nować, zarekwirowanych pojaz
dów. W Nowym Targu wynajęto 
już dla nich pół ’ parkingu oraz 
garaże „Polrnozbytp” i PKS. Le
psze wozy,chowa się, .pod dach,., 
wraki stoją pod chmurką. Gdy 
auto , ulegnie już przepadkowi, 
można ogłosić licytację i sprze
dać je. Między innymi w ten 
sposób Urzędy Celne zarabiają 
pieniądze odprowadzane potem 
do budżetu. Nowotarski Ur?^d — 
z 300 pracownikami — należy do 
średnich, a w *92 r. zasilił państ
wową kiesę 400 miliardami zł.

Sami celnicy wciąż jednak 
pracują w warunkach urągają
cych europejskim normom i nie 
zarabiają tyle, by uodpornić się 
ha pokusy. W stosunku do dwóch 
przedstawicieli służb granicznych 

się ucieczka od dolarów — w 
złotówki! Dlatego oczywiście, że 
oszczędności złotówkowe opro
centowywano na miarę (w przy
bliżeniu) inflacji, kiedy odsetki 
od. kont dolarowych sięgały naj
wyżej kilku procent. W począU 
kach ubiegłego roku wyliczono, 
że dolar nie jest wart nawet po
łowy swojej „ceny wyjściowej”. 
I stanowczo wart jest mniej' niż 
na to zasługuje. Najlepszą ilu
stracją był paradoks. Gdyby 
wprowadzono denominację złote
go, tak jak planowano, dolar ko
sztowałby mniej złotych pol
skich niż franków szwajcarskich. 
A złotówce jakby daleko do 
franka...

Czy dalsza dewaluacja dolara 
w stosunku do złotówki jest 
możliwa?

Dziś trudno odpowiedzieć na 
to pytanie, bo cena amerykań
skiej waluty nie zależy od ży- 

,czeu naszych planistów, ale od 
przebiegu procesów gospodar
czych. Co zaś się zdarzy— trud
no przewidzieć nawet w per
spektywie kilku tygodni, nie 
tylko jednego roku.

Inne istotne pytanie: czy ta
nienie dolarów (jedynie w Pol
sce) jest dla naszej gospodarki 
korzystne?

Wbrew pozorom odpowiedź nie 
jest jednoznacznie pozytywna. 
Wiadomo bowiem, że tani dolar 
zmniejsza opłacalność eksportu, 
zwiększa zaś — importu. Dzię
ki temu maleje nadwyżka w bi
lansie handlowym, a wtedy — 
dolara trzeba . dowartościować 
skokami, co w konsekwencji oz
nacza wyższą inflację 

południowego krańca toezą się 
teraz postępowania dyscyplinar
ne.

Celnej instytucji nie ominę
ła też plaga donosów od 
.śżyczłiwych”, którzy zwy

kle „uprzejmie zapodają", iż o- 
pływający w luksusy sąsiad bę
dzie właśnie przewoził przez gra
nicę trefny towar. Kowalskiego 
się sprawdzą, ale takie epistoły 
nie naprowadziły jeszcze celni
ków na trop przemytniczej afe
ry. Podobnie, jak telefoniczne in
formacje, że jakiś autobus kryje 
w swoim wnętrzu tyle a tyle 
skór. Trafniejsze od anonimów są 
wiadomości otrzymywane drogą 
służbową. Blada zwłaszcza im
porterom nagminnie zaniżają
cym wartość towaru, bo prawo 
karno-skarbowe działa do dwóch 
lat wstecz, a po wykryciu nad
użyć sprawdza się dokumenty 
wszystkich wcześniejszych od
praw przedsiębiorczego importe
ra.

Zadekretowany' od 1 stycznia 
czechb-słowacki rozwój granicz
nych kłopotów chyba, nie zmniej
szy, nawet przeciwnie. Wątła in
frastruktura ■ wokół przejść na 
tym podziale nie zyska na pew
no, Siedmiusetkilometrowa linia 
graniczna na południu pozostaje 
najdłuższą z naszych granic, ale 
czy Obowiązująca. dętąd zasada 
równowagi nakładów na punkty 
graniczne i drogi będzie zacho
wana — ■ nikt nie zdoła przewi
dzieć. Słowacy przymierzają się 
ponoć do budowania przejść na 
granicy z Czechami, a jeśli tam 
popłyną środki, nie wystarczy 
ich na rozbudowę i unowocześ
nienie już istniejących punktów 
na granicy z Polską. W rejonie 
nowotarskim większość przejść 
zlokalizowano akurat po słowac
kiej stronie. Tak usytuowane są 
obiekty w Chyżnem, Niedzicy, 
Piwnicznej. Z przejść towarowych 
po polskiej stronie mamy tylko 
Łysą Polanę i kolejowe przej
ście w Muszynie. W obiekty le
żące poza naszym terytorium in
westować się nie da. Nawet, 
gdybyśmy mieli środki. Słowacy 
zaś prawdopodobnie ńie przezna
czą na to swoich koron. Taki stan 
rzeczy nieprędko zmienią także 

i nowe przejścia:: dość zaawanso- ;- 
' wańe w Koniecznej i dopiera 
projektowane św Lipnicy Wielkiej.

3 Poprawie' sytuację mogłoby, tyl
ko . otwarcie dużego, nowego 
przejścia między Polską a Sło
wacją, ale jeszcze nie wiadomo 
nawet, czy powstanie ono w Ma
szynce, czy w Jurgowie. Ńa ra
zie Urząd Celny, gnieżdżący się 
na jednym z pięter budynku zaj
mowanego przez Urząd Rejono
wy, zaczął starania o własne lo
kum— ruszyła budowa na poło
żonej nie opodal działce Skarbu 
Państwa.

, ANNA SZOPINSKA

Niektórzy fachowcy przewidu
ją, że kiedy wejdzie w życie no
wy system podatkowy (VAT), 
będzie się producentom opłacało 
eksportować mimo zbyt tanie
go dolara. (VAT pozwoli na 
zwrot podatku osobom, które 
eksportują). Tyle że VAT wej
dzie najwcześniej w połowie 1993 
roku, a eksport istnieje „od za
raz”/ I przedsiębiorcy już dziś 
muszą sobie wykalkulować, czy 
opłaca się eksport, kiedy dolar 
kosztuje zbyt tanio. Nawiasem: 
od pewnego już czasu bierźemy 
odwet za długoletnie ignorowa
nie przez producentów rynku 
krajowego, jako mniej korzyst
nego. Dziś Większości wytwórców 
bardziej opłaca się sprzedawać 
w kraju niż za granicą.

Sposób na hamowanie impor
tu, pomimo taniego dolara, już 
wprowadzono w życie. Jest to 
oczywiście obowiązujący od po
łowy grudnia — podatek od 
importu, który ma sprawić, że 
import stanie się mniej opła
calny, nawet jeśli dolar stanie
je. Jak ten podatek „zadziała" 
jeszcze nie wiadomo. W każdym 
razie jak dotąd z reguły import 
rośnie (procentowo) szybciej niż 
eksport. Czy nowy podatek stwo
rzy zaporę? Jeśli nawet ■— to 
chwilową. Nie godzi się bowiem 
z zasadami obowiązującymi w 
GATT ani EWG, z którą chee- 
niy się stowarzyszyć.

Tak więc nie ma jednoznacz
nego powodu do radości, kiedy 
złotówka „rośnie w siłę”.

ANNA WOŁK
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▲ ZAMORDOWANO DZIEN
NIKARZA PUSZĄCEGO O 
MAFIL

Bośnia słucha i cierpi
Groźba Dumasa

Dziennikarz gazety sycylij
skiej „La Sicilia”, specjalizu
jący się W artykułach o ma
fii, został zamordowany w 
piątek wieczorem w Mesynie 
strzałem z pistoletu, kiedy 
wracał samochodem do domu. 
Zdaniem źródeł dziennikar
skich, za jego śmierć odpo
wiedzialna jest mafia.

Według wspofntoianych źró
deł, członkowie m.sfii zamor
dowali 47-letniego Giuseppe 
Alfano dlatego, ź® miał ja
kieś ważne informacje, lub 
też po prostu chcńelł odstra
szyć innych dzier.piikarzy od 
pisania o świecie zorganizo
wanej zbrodni. Groźby t in
ne akty przemocy -+ np. pod
palanie samochodów —? są 
często stosowana metodą 
wpływania na dziennikarzy 
w miastach opanowanych 
przez mafię.

▲ 152 OSOBY ZOSTAŁY 
ZABITE W TOKU ZAMIE
SZEK MIEDZY HINDUSAMI 
A MUZUŁMANAMI W BOM
BAJU I POBLISKIM AHME- 
DABADZIE.

■ W obu indyjskich miastach 
zaostrzono wprowadzone wcze
śniej środki bezpieczeństwa 
— policja otrzymała rozkaz 
strzelania bez ostrzeżenia do 
osób naruszających godzinę 
policyjną.

W ciągu ostatnich pięciu 
dni Bombaj stał Się widownią 
zaciętych walk między wy
znawcami obu religii — w 
mieście odnotowano nowe 
przypadki samosądów, palenia 
domów, sklepów, i samocho
dów. W czasie sobotniego star
cia policji z bojówką działa
czy muzułmańskich, zastrzelo
no siedmiu muzułmanów — 
tylko w sobotę w mieście 
zginęło prawie 40 osób.

A SIEDEM TRUPÓW W 
BARZE.

W miejscowość^ Palatine 
koło Chicago znaleziono w so
botę, w barze szybkiej obsłu
gi Brown’s Chieken ciała sie
dmiu zastrzelonych osób. 
Zwłoki znajdowały się w za
mrażarce na mięso.

Policja odmówiła na razie 
wszelkich komentarzy o tej 
zbrodni. Sanitariusz szpitalny 
usłyszał jednak od policjan
tów, 2e ofiary były pracowni
kami restauracji a zabójstwo 
nastąpiło po jej zamknięciu.

A NAPAŚCI NA CUDZO
ZIEMCÓW W NIEMCZECH.

W sobotę wieczorem w Mo
nachium 26-le‘ni Albańczyk 
został ugodzony nożem w pie- 
cy po wyjściu z domu dla 
azylantów. Jego życiu nie za
graża niebezpieczeństwo. Spra
wca pozostaje nieznany.

W nocy z soboty na nie
dzielę grupa prawicowych 
ekstremistów pobiła w rejo
nie Erfurtu 4 Wietnamczy
ków, ubiegających się o azyl. 
Napaść nastąpiła przy auto
stradzie po awarii samocho
du Wietnamczyków.

Tej samej nocy ok. 20 ski
nów napadlo na dyskotekę w 
Fischersdorf (była NRD). W 
ciągu 10 minut zdemolowano 
kompletnie lokal i pobito nie
które osoby kijami do base- 
balla. Policja ujęła dwóch 
sprawtcćw, reszta zdołała uciec 
samochodem dostawczym.

A KAPITAN TANKOWCA 
W OBLICZU POWAŻNYCH 
ZARZUTÓW.

Silny wiatr i sztormy unie
możliwiają dostęp do wraku 
liberyjskiego tankowca „Bra- 
er”, który osiadł na skałach 
na Szetlandach. Stale powię
ksza się wyciek ropy, który 
zabija ptaki morskie i zagra
ża hodowlom łososia, jednemu 
z głównych źródeł utrzyma- 
ria mieszkańców archipelagu. 
W dochodzeniu na temat przy
czyn katastrofy postawiono 
poważne zarzuty kapitanowi, 
który rzekomo zataił, iż sil
nik statku odmawiał posłu
szeństwa na ponad dwie go
dziny przed wezwaniem po
mocy.

Reakcje na śmierć Turajlicia

Powszechne potępienie
Sobotnie 1 niedzielne doniesie

nia agencyjne przynoszą z róż
nych punktów świata serię ofic
jalnych oświadczeń, w których 
śmierć wicepremiera Hakiji Tu
rajlicia określa się jako nikczem
ny akt, wymierzony przeciwko 
inicjatywom pokojowym, których 
celem ma być normalizacja sy
tuacji w byłej Jugosławii.

Po opublikowaniu oświadcze
nia Rady Bezpieczeństwa ONZ, w 
którym — w nocy z piątku na 
sobotę — RB ONZ uznała za
mach za „akt tenory zmu", prze
bywający w Paryżu sekretarz ge- 
neralny ONZ Butros Ghali „zde
cydowanie potępił” zamach, ak
centując iż bośniacki wicepre
mier został zamordowany w mo
mencie, gdy znajdował się pod 
bezpośrednią ochroną ONZ, w 
pojeździe sił pokojowych Organi
zacji. Zdaniem Butrosa Ghalego, 
to tragiczne wydarzenie dowodzi 
jak pilne powinno być podjęcie 
skutecznych działań na rzecz przy

Portret uchodźcy bez przyszłości
Syntetyczny portret uchodźcy 

wojennego z Bośni i Hercegowiny 
zarysowały wyniki reprezentaty
wnej ankiety badania opinii pub
licznej, przeprowadzonej przez 
Instytut Badań Konfliktów (IKĘ) 
wśród uciekinierów z rejonów 
walk w tym kraju, przebywają
cych w Wiedniu.

Zdecydowana większość bośnia
ckich uchodźców (56 proc.) nie 
spodziewała się tak gwałtownego 
wybuchu wrogości między grupa
mi etnicznymi w miejscu swego 
zamieszkania. 47 proc, ankieto
wanych stwierdza, że przed wy
buchem walk po prostu „było 
wszystko jedno” do jakiej grupy 
narodowe] się należało. 10 proc, 
uważa, że „dobrze współżyły one 
ze sobą”, a 4 proc, ocenia, że 
„wrogość została całkowicie prze
zwyciężona”. Dlatego 24 proc, 
sądziło „że pokój zostanie zacho
wany", a 39 proc., iż „pokojowe

Szpiedzy Stasi
(Korespondencja własna z Bonn)

W Berlinie rozpoczyna się 
proces przeciwko funkcjo
nariuszom Stasi — gene

rałowi majorowi Albertowi Schu
bertowi 1 generałowi majorowi 
Carlowi Coburgerowi, pułkowni
kowi Hansowi K. oraz kupcowi 
z Frankfurtu nad Menem, Hein
richowi Schneiderowi. Oskarżo
nym zarzuca się morderstwa, u- 
prowadzenia i szpiegostwo na te
renie RFN.

Oficerowie Stasi zorganizowali 
w Niemczech Zachodnich siatkę 
współpracowników do zadań spe
cjalnych, liczącą kilkaset osób. 
Werbowano ich przede wszyst
kim w środowisku przestępczym. 
Od współpracowników Stasi wy
magała nienawiści wobec apa
ratu policyjnego, braku skrupu
łów i trzymania się przestępcze
go kodeksu honorowego”.

Dla „Dziennika11 z Tokio

Szczęście następcy tronu
Wbrew wszystkim złośliwym 

krytykom dziennikarzy, na
stępca tronu Japonii — 

książę Naruhito nareszcie ogłosił 
swoje zaręczyny. Gazety japoń
skie wypuściły z tej okazji do
datkowe wydania, a sieć telewP 
zyjna NHK przerwała program, 
aby zakomunikować tę sensacyj
ną wiadomość. Wybranką księ
cia okazała się 29-letnia Masa- 
ko Owada, najstarsza córka zna
nego dyplomaty japońskiego.

Sprawa ożenku przyszłego ce
sarza Japonii trapiła społeczeń
stwo japońskie od ponad 3 lat. 
33-Ietni następca urodzony 23 lu
tego 1960 r., ukończył w 1982 ro
ku uniwersytet Gakushuin na 
wydziale historii. W 1983 roku 
wyjechał na rok do Wielkiej 
Brytanii aby kontynuować nau
kę na renomowanym Uniwersy
tecie w Oxford. Po powrocie do 
kraju ze stuaiów za granicą bez- 
skuteaznie szukał żony.

wrócenia pokoju w Bośni i Her
cegowinie.

Podobne stanowisko zajął Wa
szyngton, gdzie oceniono, iż bez
precedensowy zamach „został po
pełniony z zimną krwią" — zda
niem nieoficjalnych kół z depar
tamentu stanu USA, śmierć Tu
rajlicia może jednak przede 
wszystkim przynieść zaostrzenie 
walk a także — zaostrzenie sta
nowiska bośniackich muzułma
nów.

Również oficjalne koła pary
skie uznały, iż zamach stanowi 
akt „nikczemnego tchórzostwa" 
— jak oświadczył minister spraw 
zagranicznych Francji Roland 
Dumas, a ponadto — z pewnością 
doprowadzi do zaostrzenia sytua
cji w samej Bośni. W Ankarze 
premier Turcji Sulejman Demiel 
potępił zamordowanie Turajlicia 
jako „akt barbarzyństwa” — zda
niem ministra spraw zagranicz
nych Hikmeta Cetina, fakt ten 

rozwiązanie jest możliwe”. Praw
dopodobieństwo wojny dostrzega
ło 13 proc., a zaledwie 16 proc, 
było „pewne, że wybuchnie”.

Aż 55 proc, bośniackich uchodź
ców fatalistycznie ocenia, że „za
wsze będą wojny”, bo są one 
„czymś takim jak katastrofy na
turalne”. Równocześnie 50 proc, 
nię zagadza się z oceną, że „woj
ny są czasem potrzebne, jak o- 
czyszczająca burza”, 53 proc, od
rzuca jakiekolwiek usprawiedli
wienie dla wojen domowych, a 43 
proc, nie sądzi, aby jakąkolwiek 
wojnę można było nazwać, spra
wiedliwą”, gdyż „po każdej woj
nie zawsze wszystko jest gorsze 
niż przedtem” (69 proc, ankieto
wanych).

Pytani, czy pragną wrócić do 
Bośni i Hercegowiny, czy też po
zostać w Austrii, ankietowani o- 
powiedzieli się większością 67

Najbardziej spektakularne ak
cje: w 1975 roku Schneider wspól
nie z zawodowym kryminalistą 
Josephem Tuszyńskim, pseudo
nim „Karate” usiłowali zabić w 
Berlinie działacza organizacji o- 
brony praw człowieka Siegfrie- 
da Schulze. Schulzego pobito 
ciężko na klatce schodowej wła
snego domu, następnie Karate 
włożył mu lufę pistoletu w usta. 
Strzał jednak nie padł, w trak
cie szamotaniny wypadł z pisto
letu magazynek.

W Duesseldorfie rozpoczął się 
proces dziennikarza z Kolonii, 
który od początku lat siedem
dziesiątych pracował dla Stasi 
pod kryptonimem Siegbert. 
Dziennikarz wykorzystując swo
je zawodowe możliwości zaprzy
jaźnił się z czołowymi funkcjo
nariuszami zachodnicniemieckie- 
go kontrwywiadu wojskowego

Szczególnie w ostatnich mie
siącach prasa nie szczędziła mu 
złośliwych słów: nazwano go faj- 
tłapą. Zdesperowani rodzice księ
cia doprowadzili do zakazu dru
kowania jakichkolwiek informa
cji dotyczących ich syna. Przez 
ponad 4 miesiące w japońskich 
gazetach i czasopismach było ci
cho na temat miłosnych niepo
wodzeń 33-letniego Naruhito. 
Jednak wytrwałość dziennikarzy 
została wreszcie nagrodzona. O- 
becnie nie ma ani jednej ga
zety, która nie opublikowałaby 
zdjęcia „szczęściarza”. Gazety nie 
informują jednak o dokładnej 
dacie ślubu.

Cesarstwo Japonii jest konsty
tucyjną monarchią dziedziczną. 
Zgodnie z konstytucją, cesarz jest 
symbolem państwa i jedności na
rodu. Nie posiada on jednak żad
nej władzy w zakresie prowa
dzania rządów. Spełnia on jedy

dowodzi także, iż siły ONZ nie 
są w stanie zapewnić bezpieczeń
stwa w Sarajewie. Turcja zażąda
ła pilnego zwołania Rady Bezpie
czeństwa ONZ w celu rozważenia 
możliwości interwencji wojskowej 
w Bośni i Hercegowinie.

Ministerstwo Spraw Zagranicz
nych RP wyraża głębokie oburze
nie i żal z powodu zamordowania 
wicepremiera Bośni i Hercegowi
ny Hakiji Turajlicia przez serb
ską jednostkę wojskową — głosi 
oświadczenie MSZ. O jego przy
jęciu poinformował 9 bm. PAP 
dyrektor DPI MSZ, Władysław 
Klaczyński.

MSZ potępia tę zbrodnię, do
maga się ukarania winnych oraz 
ponownie podkreśla konieczność 
podjęcia stanowczych kroków ce
lem wprowadzenia w życie rezo
lucji Rady Bezpieczeństwa i u- 
chwał Konferencji Londyńskiej w 
sprawie Bośni i Hercegowiny — 
stwierdza oświadczenie.

proc, za powrotem do stron oj
czystych, tylko 24 proc, pragnie 
zostać w Austrii, a 7 proc, wy
emigrować do innego kraju. 44 
proc, pragnie wrócić do Bośni i 
Hercegowiny „zaraz po wojnie”.

Pytani o przyszłość współżycia 
grup etnicznych w stronach oj
czystych, 46 proc, ankietowanych 
sądzi, że „będzie ono niemożli
we” lub iż „nie będzie go”, 21 
proc, ocenia, że będzie „z tru
dem osiągalne”, 17 proc., że „bę
dzie bardzo trudne”, a tylko 10 u- 
waża, iż „będzie możliwe”.

65 proc, angietowanych przypi
suje winę za wybuch wojny i za 
swą uchodźczą dolę „tendencjom 
wielkoserbskim” 1 „starej niena
wiści”. Niemal tyleż samo obwi
nia za niezapobieżenie wojnie 
ONZ, 53 proc. EWG, 34 proc. 
USA, 13 proc. Austrię i 11 proc. 
Niemcy.

MAD i przy okazji alkoholowych 
libacji wyciągał z nich ważne 
informacje. Między innymi prze
kazał do Berlina Wschodniego 
pełną listę pracowników MAD. 
Jego honorarium było 100 ty
sięcy marek.

W najważniejszym procesie — 
przeciwko Honeckerowi — oskar
życiele posiłkowi postawili ko
lejny wniosek, tym razem o po
wołanie na świadka aktualnego 
ministra spraw zagranicznych 
Klausa Kinkela. Jako były szef 
wywiadu BND Kinkel ma odpo
wiedzieć na pytanie, czy między 
Bonn i Honeckerem zawarta zo
stała tajna umowa — zgoda na 
wyjazd z Moskwy 1 czasowy po
byt w więzieniu Moabit w za
mian za gwarancje przerwania 
procesu?

MACIEJ RADWAN RYBIŃSKI 

nie funkcje reprezentacyjne, np. 
mianuje premiera (wybranego 
uprzednio przez parlament) oraz 
prezesa Sądu Najwyższego — de
sygnowanego przez gabinet. W 
imieniu narodu ogłasza prawa i 
traktaty, zwołuje parlament, za
rządza powszechne wybory oraz 
przyznaje odznaczenia. Wszystko 
czyni jednak za radą i aprobatą 
gabinetu.

Przeświadczenia, że cesarza ja
ko najwyższego zwierzchnika na
rodu i religii shinto. należy bez
względnie szanować i we wszyst
kim słuchać, dawno już nie ma. 
Niemniej jednak symbol cesarza 
odgrywa ważną rolę i ma wiel
kie znaczenie dla Japończyków. 
Należy to do wielowiekowej tra
dycji, którą należy uszanować i 
która dodaje Japonii uroku i ta
jemniczości.

MAGDALENA KOWALCZUK

W niedzielę do Genewy przyby
li prezydenci Bośni i Hercegowi
ny Alija Izetbegovic, oraz Chor
wacji — Frań jo Tudjman. Tud- 
jmanowi towarzyszą przywódcy 
bośniackich Chorwatów. Przyjazd 
przywódców Bośni i Hercegowi
ny oraz Chorwacji oznacza, iż 
wbrew wcześniejszym spekulac
jom, kontynuowane będą rokowa
nia, prowadzone w ramach tzw. 
konferencji w sprawie Jugosławii.

Jeszcze w niedzielą rano waży
ły się losy konferencji — po
wszechnie przypuszczano, iż w 
związku z zamordowaniem wice
premiera Bośni i Hercegowiny 
Hakiji Turajlicia, rokowania zo
staną zerwane, lub w najlepszym 
razie przesunięte na późniejszy 
termin. Sam Izetbegovic sugero
wał takie rozwiązanie na sobot
niej konferencji prasowej w Pa
ryżu. O utrzymanie dialogu za
apelował tego samego dnia sekre
tarz generalny ONZ Butros Gha
li.

Przywódca bośniackich Ser
bów Radovan Karadzic, który 
wcześniej wielokrotnie składał 
różnorodne, bezowocne deklara
cje pokojowe, tym razem po
wiedział negocjatorom mię
dzynarodowym, iż strona serb
ska zgadza się na demilitaryza- 
cję republiki pod międzynarodo
wym nadzorem, utworzenie cen
tralnego rządu w którym obok

Sanktuarium zabójcy...

Mieszkanie Michaela Petersa w Gudow. Na ścianie flaga 
cesarskich Niemiec.
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Niemiecki prokurator general
ny Alexander von Stahl przed
stawi w tym miesiącu akt oskar
żenia przeciw sprawcom śmierci 
trzech Turczynek w miasteczku 
Moellin (Niemcy północne). Rze
cznik prokuratury oświadczył, że 
proces, jest przygotowywany ze 
szczególną energią, gdyż szybkie 
zakończenie dochodzenia przyno
si pewien prewencyjny efekt.

„Wojna" w FDP

Pani minister w opałach
(Telefonem z Niemiec)

Najpierw musiał odejść mini
ster gospodarki, Jurgen Moelle- 
mann, który udzielił poparcia 
produktowi kuzyna swojej żony. 
Potem Gunther Rexirodt, wybra
ny pirzez przywództwo FDP na
stępcą Moellemanna złożył o- 
świadczenie, za które przepra
szać musiał kanclerza Kohla. 
Rexrodt powiedział, że po wy
borze kanclerz ma tylko przy
jąć do wiadomości jego nomina
cję.

W dzień później prasa ujawni
ła poparcie, jakiego prywatnej 
firmie handlu nieruchomościami 
„Germania” udzieliła na mini
sterialnym blankiecie mimster 
budownictwa Irmgaird Schwaet- 
zer. Także z FDP, Ponieważ mi
nister sama pospieszyła zapew
nić, że nie jest spokrewniona z 
właścicielami „Germanii” ani nie 
ma w tej firmie udziałów, po
litycy koalicji rządowej, w tym 
sekretarz generalny CSU, Hu- 
ber, wyrazili podejrzenie, że w 
zamian za ministerialne poparcie 
„Germania” zasiliła 'kasę partyj
ną FDP.

Serbów znaleźliby się Muzułma. 
nie i Chorwaci' Serbowie zapro
ponowali podział republiki na 10 
autonomicznych regionów.

Eksperci chorwaccy badający 
Zbrodnie wojenne w Bośni o- 
skarźyli w sobotę Serbów o 
zgwałcenie 30 tysięcy kobiet, 
głównie Muzułmanek. Wymieni
li 15 serbskich obozów, w któ
rych kobiety przetrzymuje się 
wyłącznie w tym celu.

Dane lekarzy i ekspertów 
chorwackich przewyższają o 10 
tysięcy liczbę ofiar serbskich 
gwałtów— podano w czwartek w 
specjalnym raporcie Wtepólncty 
Europejskiej '

Rząd utworzonej przez Ser
bów kadłubowej Jugosławii za
przeczył twierdzeniom eksper
tów EWG, iż dla Serbów maso
we gwałcenie kobiet jest bronią 
służącą wyparciu innych naro
dowości z wielonarodowej Boś
ni i Hercegowiny.

Prawdziwą sensację wywołało 
oświadczenie ministra spraw 
zagranicznych Francji Rolanda 
Dumasa, który oświadczył, że 
Francja gotowa Jest samodziel
nie wyzwolić obozy koncentra
cyjne na terenie Bośni i Herce
gowiny.

„Przygotowania do tych dzia
łań — stwierdził — zostały już 
zakończone."

Dwaj prawicowi ekstremiści 
Michael Peters (25 lat) i Lars 
Christiansen (19) podpalili w li
stopadzie w Moelln dwa domy 
zamieszkane przez . Turków. W 
jednym z płonących budynków 
zginęła 51-letnia kobieta 1 dwie 
dziewczynki w wieku 14 1 19 
lat. Ponadto 8 osób zostało ran
nych, niektóre ciężko. (PAP)

Za podobny skandal, choć o 
znacznie większych rozmiarach, 
za zwolnienie od podatków kon
cernu Flicka w zamian za wpła
ty . do kasy FDP nie tylko od
szedł ze stanowiska ministra go
spodarki, ale także skazany zo
stał prawomocnym wyrokiem o- 
becny przewodniczący partii, 
hrabia Lambsdorff.

Panią Irmgard Sehwaetzer 
wzywają do ustąpienia ze sta
nowiska politycy CDU i CSU 
a także socjaldemokraci, którzy 
domagają się nawet rozpisania 
nowych wyborów i oddania w 
ręce społeczeństwa decyzji o lo
sach „skorumpowanego” rządu 
kanclerza Kohla.

CDU i SPD chcą przynajmniej 
ograniczyć wpływy skompromi
towanej FDP — wiceprzewodni
czący frakcji CDU, Geisler i wi
ceprzewodnicząca frakcja SPD In
grid Mattheus Maier zgodnie za
proponowali odebranie liberałom 
strategicznych ministerstw, prze
de wszystkim ministerstwa go
spodarki. Na dwa lata przed 
terminem wyborów parlamentar
nych rząd Helmuta Kohla jest 
w stanie kryzysu. (MRR)
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Sobota na Wiejskiej

Ga na zagraniczną żywność
• Dyrektorzy bez 6-miesięczneJ odprawy
• 100 grup mafijnych nad

W Sejmie dyskutowano w so
botę 1 przyjęto informacje rządu 
nt. aktualnych konfliktów społe
cznych, treści zawartych ze związ
kami zawodowymi porozumień 
eraz Ich skutków ekonomiczno
-finansowych, ze szczególnym u- 
względnieniem problemów gór
nictwa węglowego. Projekt no
welizacji ustawy o NIK został 
Skierowany do komisji sejmo
wych. Toczyły się dalsze prace 
legislacyjne.

Strajki — negocjacje
Wiceminister pracy i polityki 

socjalnej Michał Boni powiedział, 
że obecnie bliższe jest rozpoczę
cie realizacji programu napraw
czego w górnictwie. „Sytuacja, w 
której podejmowane były przez 
rząd decyzje dotyczące negocjo
wania z różnymi grupami zawo
dowymi, nie była sytuacją wy
muszoną. Od początku swego 
funkcjonowania rząd premier 
Suchockiej kieruje się zasadą 
prowadzenia dialogu społeczne
go" — oświadczył.

Informację przedstawioną przez 
Bcniego szczególnie krytycznie o- 
emili przedstawiciele klubów 
KPN i RdR. Pos. Kazimierz Wilk, 
reprezentujący pierwszy z tych 
klubów, określił podpisane poro
zumienie jako „podjęte z preme
dytacją działania rządu dążące do 
zamknięcia strajku bez rozwią
zywania jego przyczyn".

Posłowie z innych klubów, m. 
In. SLD, PC i PSL, mówili o ko 
nieczności przyjęcia przez rząd 
systemowej, a nie deklaratywnej 
polityki przemysłowej. Pos. Ja
nusz Piechociński uważał, że po
minięto w negocjacjach inne re
prezentacje związkowe, i że „ko

Biznes i filantropia

Szkoły jutra?
W polskim systemie oświaty 

funkcjonuje już 477 szkół nie
państwowych podstawowych i 
średnich oraz 10 prywatnych 
wyższych uczelni.

W szkołach należących do roz
maitych fundacji, stowarzyszeń, 
zakonów, osób prywatnych po
biera nauką 40 tys. uczniów. Nie 
wszystkie mają uprawnienia 
MEN, to znaczy, że nie wszyst
kie mogą wystawiać uczniom 
świadectwa. Pierwsze szkoły 
społeczne powstawały w ramach 
Społecznego Towarzystwa O- 
światowego już w 1988 r. budząc 
bardzo pozytywne uczucia i 
wielkie nadzieje. W tym roku 
odbędą się tam pierwsze matu
ry. Czy absolwenci będą lepiej 
przygotowani do kontynuowania 
nauki czy też pracy zawodowej, 
pokażę życie. Na razie wiadomo, 
że nie wszystkie szkoły niepań
stwowe sprawdziły się. W każ
dym województwie jest co naj
mniej jedna, której cofnięto ze
zwolenie MEN.

Czesne w szkołach prywatnych 
jest bardzo zróżnicowane. Prze
ciętnie wynosi ono na początku 
tego roku około półtora miliona 
złotych. Ale są też takie szkoły, 
np. prowadzona w Warszawie 
przez spółkę amerykańsko-pol- 
ską, w której nauka kosztuje 12 
milionów złotych miesięcznie!

Nie mówiąc już o szkołach na
prawdę elitarnych, np. warszaw

Żartowanie z nauczycieli
(Inf. wl.) Obowiązujące przepi

sy dotyczące przyznawania nau
czycielom dodatku motywacyjne
go pozwalają dyrektorom szkół 
na honorowanie w ten sposób 
najbardziej zaangażowanych pra
cowników. W większości szkół 
dyrektorzy nie odważyli się na 
manewrowanie dodatkiem uwa
żając, że odbieranie niektórym 
pedagogom choćby kilku procent 
wynagrodzenia, by dodać go in
nym (na tym, najprościej rzecz 
ujmując, polega przyznawanie 
dodatku) jest niemoralne, zwa
żywszy, że średnia płaca nau

alicja spłaca dług wobec Soli
darności za poparcie programu 
rządowego".

Żywność
Informując Izbę o ochronie ro

dzimego rynku żywnościowego 
przed konkurencją z zagranicy, 
wiceminister rolnictwa i gospo
darki żywnościowej Janusz By- 
liński zapowiedział, że wkrótce 
zostaną podwyższone stawki cel
ne na niektóre zagraniczne pro
dukty rolne. Nie ujawnił, e ja
kie chodzi.

Prace ustawodawcze
Projekty nowelizacji ustawy o 

NIK i związanej z tym zmiany w 
Konstytucji skierowano do komi
sji sejmowych. Przedyskutowane 
propozycje zmierzają do rozsze
rzenia uprawnień kontrolnych 
NIK, m. in. na organy samorzą
du terytorialnego.

Znowelizowano prawo celne — 
zwalniając od opłat celnych sprzęt 
sportowy służący także do odno
wy biologicznej, rehabilitacji ru
chowej i do celów ratownictwa, 
otrzymywany bezpłatnie z za
granicy przez stowarzyszenia kul
tury fizycznej.

Odwoływanym ze stanowisk 
dyrektorom odebrano uprawnie
nia do odprawy w wysokości 6- 
-mi-sięcznego wynagrodzenia (no
welizacja ustawy o przedsiębior
stwach państwowych). Wysokość 
odprawy ma być związana ze sta
żem pracy, a rie z funkcją w 
przedsiębiorstwie.

Obrzucono poprawkę Senatu, w 
myśl której o pozbawieniu pra 
wa wykonywania zawodu rzecz
nika patentowego miałaby decy
dować komisja dyscyplinarna.

ska dla korpusu dyplomatyczne
go, w której uczą się dzieci biz
nesmenów (Z. Niemczyckiego), 
niektórych senatorów czy też ar
tystów (pociecha Janusza Józe
fowicza tego od „Metra”), w 
których trzeba opłacać czesne w 
„twardej walucie” (ponad 1800 
dolarów) za 46 dni nauki, plus 
wpisowe i opłaty na fundusz roz
woju szkoły.

A co te najdroższe szkoły pro
ponują w zamian? Bardzo często 
opiekę całodniową, wyjazdy na 
obozy narciarskie i konne, do
skonałe wyżywienie, naukę tań
ca, tenisa, rozwijanie hobby we
dług indywidualnych zaintereso
wań. Nie wspominam o nauce 
języka, gdyż w tych szkołach 
niektóre zajęcia prowadzone są 
po angielsku i niemiecku.

Trudno powiedzieć, czy założe
nie prywatnej szkoły to doimy 
biznes. Często bywa tak, że szko
ła stanowi zupełnie niedochodo
wą wizytówkę biznesmena lub 
pozwala mu „uciec” od nadmier
nych podatków. Być może ten 
sam cel przyświeca osobom pry
watnym zakładającym wyższe 
uczelnie.

Jest ich już w kraju dziesięć, 
w tym większość to szkoły biz
nesu, bankowości, informatyki 1 
zarządzania. Ale jest też Mazur
ska Wszechnica Nauczycielska w 
Olecku, Europejska Akademia 
Sztuki, sokoły językowe.

czyciela oscyluje wokół 65—75 
proc, średniej krajowej.

Podczas sobotniego spotkania 
krakowskiego sejmiku nauczyciel
skiego rozmawiano przede wszy
stkim o funkcjonowaniu dodatku 
motywacyjnego w przyszłości 
Większość zebranych zgodziła się 
z tezą, że dodatek powinien przy
znawać minister, kurator lub dy
rektor szkoły, ale prawo wnio
skowania przysługiwałoby także 
Radom Pedagogicznym, Radom 
Szkoły i wizytatorom. Wysokość 
dodatku i liczba nauczycieli nim 
objętych, wig obradujących, nie 
powinny być limitowane.

Wisłą
Sejm uznał, że o takich sprawach 
powinien decydować sąd.

Funkcjonariusze Straży Grani
cznej, którzy uważają, że o ich 
mianowaniu, przeniesieniu lub 
zwolnieniu zadecydowano nie
zgodnie z prawem — mogą od
woływać się do sądu. Sejm po
stanowił tak, odrzucając popraw
kę Senatu do znowelizowanej we 
wrześniu 1992 r. ustawy o Stra
ży Granicznej.

Wizy
Sejm skierował do komisji po

selski projekt apelu w sprawie 
możliwości wprowadzenia wiz 
wjazdowych do Polski dla oby
wateli niektórych państw byłego 
ZSRR. W imieniu wnioskodaw
ców pos, Marian Piłka powie
dział, że w 1992 r. przyjechało 
stamtąd do Polski blisko 8 min 
gości. W naszym kraju przebywa 
obecnie ok. 340 tys. osób ze Wscho
du. Podkreślił, że wśród pseu- 
doturystów wzrosła przestępczość, 
nasilają się działania mafijne. 
Oblicza się, że w Polsce funk
cjonuje obecnie ponad 190 grup 
przestępczych o charakterze ma
fijnym.

Zwolennicy wprowadzenia wiz 
powoływali się na polską rację 
stanu. Przeciwnicy wskazywali na 
możliwość ograniczenia podró
żowania również Polaków, bo
wiem działa zasada wzajemno
ści. „Wprowadzenie wiz to ideo
logiczna wizja Polski zamknię
tej” — powiedziała nosłanka 
Józefa Hennelowa. Niektórzy po 
słowie przypominali, że również 
Polacy handlowali na Zachodzie, 
a z ZSRR masowo wywozili zło
to, telewizory itp.

Są to typowe szkoły zawodo
we. Żadna jak dotąd nie ma u- 
prawnień nadawania tytułu ma
gistra.

Próbowałam skontaktować się 
a tymi, spośród zarejestrowa
nych szkół wyższych, które zgo
dnie z danymi MEN. powinny 
funkcjonować na naszym tere
nie. Okazało się jednak, że pod 
numerem Wyższej Szkoły Bizne
su w Nawojowej (koło Nowego 
Sącza) zgłasza się... prywatne 
mieszkanie. Pod numerem tele
fonu Wyższej Szkoły Informaty
ki i Zarządzania w Bielsku-Bia
łej zgłosił się... warsztat samo
chodowy, ale w warsztacie był 
akurat właściciel, który okazał 
się jednocześnie założycielem 
owej szkoły.

W jego opinii sizkoła ma do
skonałych wykładowców z Uni
wersytetu Śląskiego i Politech
niki oraz najlepsze na południu 
Polski wyposażenie. Za semestr 
pan X. (nie chciał podać nazwi
ska) pobiera opłatę 300 dolarów 
od jednego studenta. Dlatego w 
dolarach, bo jak twierdzi „dolar 
idzie «góra, dół* i jak to potem 
liczyć”. U pana X. studiuje 50 
osób na studiach dziennych i 24 
na „zaocznych”. Po dwóch latach 
nauki otrzymuje się w tej szko
le dyplom inżyniera.

GRAŻYNA STARZAK

Szef nauczycielskiej „Solidar
ności” — Stefan Kubowicz przy
pomniał zebranym, że nie za
istniał warunek do stworzenia 
puli motywacyjnej, bowiem nau
czycielskie pensje są o wiele 
niższe niż średnia krajowa. Te
go samego zdania był uczestni
czący w spotkaniu dr Jan Wszo
łek (jego referat był głównym 
pur.ktem programu sejmiku), 
który już na początku spotkania 
zaznaczył, że w dzisiejszym „u- 
rynkowionym świecie oświata 
nie może być skansenem, gdzie 
płaca jest zasiłkiem socjalnym”.

(bar)

Na ucho...

i' 1■
* r:

Zdaniem prezesa ZChN — Wiesława Chrzanowskiego przyjęta 
przez Sejm ustawa antyaborcyjna „daje szansę na uratowanie po
ważnej liczby istnień ludzkich”. Przedstawiciele ZChN wyrażają na
dzieję na wprowadzenie przez Senat poprawek przywracających 
pierwotną wersję ustawy.

Na zdjęciu: od lewej — Ryszard Czarnecki, Wiesław Chrzanowski 
i Stefan Niesiołowski.

PAP-CAF: Grzegorz P:ess

N iepr awdopodobne 
okazało się możliwe

(Inf. wl.) Międzyklubowy Ze
spół Parlamentarny ds. Referen
dum na temat karalności przery
wania ciąży podziękował w wy
danym oświadczeniu wszystkim, 
którzy poparli jego propozycję 
oddania w ręce obywateli decy
zji v/ tej sprawie. „Z wielką 
wdzięcznością — czytamy w nim 
— odnosimy się do ogromnej pra
cy wykonanej przez tysiące na
szych przyjaciół. Dzięki temu 
spontanicznemu i masowemu ru
chowi społecznemu okazało się 
możliwe te, eo wydawało sie 
nieprawdopodobne. Sejm przyjął 
szereg poprawek do ustawy anty
aborcyjnej, nadających jej nie

Bujak usprawieiiliwiotiy
Zdaniem pos. Aleksandra Ma

łachowskiego (Unia Pracy) „u- 
sprawiedliwiona była” nieobec
ność jego kolegi klubowego Zbi
gniewa Bujaka — przewodniczą
cego Społecznego Komitetu na 
Rzecz Referendum w sprawie ka
ralności aborcji — w czasie 
czwartkowego głosowania nad 
ustawą aborcyjną i uchwałą o 
referendum w Sejmie.

W dniu głosowania Z. Bujak 
przebywał w USA, gdzie wygła
szał serię odczytów na temat 
działalności kierowanego przez 
siebie Komitetu.

Liberałowie wierni
pani premier Suchockiej

Po zakończeniu sobotniego spo
tkania premier Hanny Suchoc
kiej z członkami Prezydium Klu
bu Parlamentarnego Polski Pro
gram Liberalny, Donald Tusk 
powiedział, że „nie zmieniło sie 
poparcie liberałów dla pani pre
mie^ Suchockiej”.

Omawiano zasady współpracy 
PPL z rządem, co wynikało z 
faktu, że w piątek PPL głoso
wał nad ustawą o podatku od to
warów i usług i podatku akcy
zowym (VAT) inaczej niż inne 
ugrupowania koalicyjne. „Libe
rałowie bgdą konsekwentnie o-

UNIA PRACY 
krytykuje rzqd

Na wczorajszym posiedzeniu 
Tymczasowa Rada Krajowa Unii 
Pracy skrytykowała rząd za pro
wadzoną politykę gospodarczą. 
Zdaniem TRK UP „Polska we
szła w czas gwałtownych konfli
któw, które mogą być ograni
czone tylko pod warunkiem isto
tnych zmian w polityce społe
czno-gospodarczej”.

W przyjętej uchwale Rada za
rzuciła rządowi „forsowanie ide
ologicznej prywatyzacji, dyskry
minowanie przedsiębiorstw pań
stwowych, przerzucenie etężaru 
reform na średowiską 

co bardziej racjonalny i ludzki 
charakter. Niestety, lekceważąc 
wole przytłaczającej większości 
obywateli, równocześnie odrzuco
no naszą propozycję w sprawie 
referendum”.

W tej chwili losy tej ustawy 
zostały złożone w ręce senato
rów RP. Dlatego też Międzyklu
bowy Zespół Parlamentarny pro
ponuje, aby lokalne komitety na 
rzecz referendum przedstawiły 
senatorom ze swoich województw 
stanowisko zwolenników rozsąd
nego i zgodnego z europejskimi 
standardami kształtów ustawy.

(MOS)

Małachowski wyjaśnił, że Bu
jak oczekiwał, iż głosowanie nad 
ustawą i referendum odbędzie 
się na ostatnim posiedzeniu w 
grudniu u.br. Głosowanie to zo
stało w ostatniej chwili przeło
żone na 7 bm. Tymczasem już o 
wiele wcześniej Bujak podjął 
szereg zobowiązań wobec insty
tucji i organizacji amerykańskich 
Z których nie mógł się wycofać. 
Dodał, że obecność Bujaka i tak 
nie mogłaby zmienić wyników 
głosowań.

powiadali sie za możliwie niski
mi podatkami” — stwierdził 
Tusk. Dodał, że „w tych spra
wach PPL nie pójdzie na kom
promis". Zdaniem Tuska, różnica 
zdań pomiędzy jego ugrupowa
niem a rządem „wynika ze zbyt 
małyeh kontaktów — na pozio
mie ekspertów i na poziomie po
lityków”.

„Nastąpi zmiana metodologii 
prac nad budżetem” — powie
dział sekretarz prasowy premier 
Suchockiej, Zdobysław Milewski.

i średnio zamożne przy jedno
czesnym chronieniu interesów 
grup zamożnych i elit politycz
nych".

Zdaniem UP podpisanie poro
zumienia kładącego kres straj
kom w górnictwie dobrze świad
czy o poczuciu odpowiedzialno
ści związków zawodowych. „Mo
że to jednam oznaczać, że rząd 
po raz kolejny zlekceważy spo
łeczne protesty. Niech nikt się 
nie łudzi, że polskie społeczeń
stwo będzie nadal akceptować 
drastyczne ograniczenie poziomu 
żyda" — głosi uchwała.

godziny
A NEUTRALNOŚĆ ŚWIA

TOPOGLĄDOWA. Parlamen
tarna Grupa Kobiet zapowie
działa w rozpowszechnianym 
w Sejmie oświadczeniu pod
jęcie wszelkich działań zmie
rzających do neutralności 
światopoglądowej państwa. 
PGK, w skład której wcho
dzą posłanki i senatorki z 
UD, UP, PSL i SLD, stwier
dziła zarazem, że „odrzucenie 
przez Sejm uchwały w spra
wie referendum na temat ka
ralności aborcji było aktem 
arogancji wobec woli wybor
ców".

A PPS CHCE POMOC 
BEZROBOTNYM. Wiceprezes 
PSL, pos. Aleksander Łuczak 
i pos. Włodzimierz Cimosze
wicz (SLD) uczestniczyli w 
posiedzeniu Rady Naczelnej 
PPS, na którym powołano 
Ogólnopolski Komitet Założy
cielski Społecznej Fundacji 
Pomocy Bezrobotnym. W 
skład Komitetu weszli, obok 
przedstawicieli PPS, reprezen
tanci ZNP, Federacji Zw 
Zaw. Górników, Warszawskie
go Porozumienia Związków 
Zawodowych i Zw. Zaw. Ko
lejarzy.

A RADOSNE ŚWIĘTA. W 
opinii bp. Adama Dubeca, or
dynariusza przemysko-nowo- 
sądeckiego Polskiego Autoke
falicznego Kościoła Prawo
sławnego, obecne obchody 
Świąt Eożego Narodzenia 
wśród wyznawców prawosła
wia upłynęły w atmosferze 
radości i wzajemnego zrozu
mienia, a różnice narodowo
ściowe i religijne nigdzie nic 
zakłóciły świątecznego nastro
ju.

A HARCERSKI ROK. Ra 
da Naczelna Związku Har
cerstwa Polskiego podsumo
wała działalność organizacji 
w roku 1992. Zdaniem Rady 
— ZHP pozostaje nadal naj
większym i najtańszym orga
nizatorem letniego i zimowe
go wypoczynku dla młodzie
ży. W 1992 r. ZHP zapewniło 
wyjazdy na obozy, zimowiska 
i kolonie około 320 tysiącom 
dzieci i młodzieży. W różnych 
imprezach organizowanych 
przez harcerzy w ciągu całe
go roku uczestniczyło 340 tys. 
młodych ludzi.

A ATAK POSFÓW ZChN 
Posłowie ZChN Marian Piłk'1 
i Zygmunt Mogiła-Lisowski 
wystąpili z oświadczeniami 
stanowiącymi estry atak na 
rząd ignorujący, ich zdaniem, 
interesy polskiej mniejszości 
na Litwie. W opinii pos. Alek
sandra Małachowskiego (UP). 
„stawia to pod znakiem za
pytania sensowność koalicji, 
która podkopuje autorytet 
własnego rządu na drenie 
międzynarodowej”.

A OPŁATEK U MONAR
CHISTÓW. W warszawskiej 
Starej Pomarańczami odbyło 
się zorganizowane przez Klub 
Zachcwawczo-Monarchi stycz

ny opłatkowe spotkanie przed
stawicieli prawicowych środo
wisk politycznych. Zebranych 
powitał prezydent Warszawy 
Stanisław Wyganowski, a Ja
nusz Korwin-Mikke (UPR), 
Krzysztof Majek (SND) i 
Krzysztof Kawęclci (ZChN) 
życzyli obecnym, aby wytrwa
li w swych poglądach i dzia- 
łaniach na rzecz rozwoju idei 
konserwatywnych, by dobrze 
’ kladała się współpraca śro
dowisk polskiej prawicy.

A POWRÓT POLSKICH 
MARYNARZY. Samolotem 
„Lotu” powrócili do Gdańska 
czterej polscy marynarze ura
towani z katastrofy liberyj- 
s-kiego tankowca „Braer”, któ
ry rozbił się u wybrzeży 
Wysp Szetlandzkich.

A „SALOME” W WAR
SZAWIE. Z premierą drama
tu muzycznego Richarda 
Straussa „Salome” wystąpił 
Teatr Wielki w Warszawie. 
Światowa prapremiera „Salo
me” odbyła się w grudniu 
1905 r. w Królewskim Teatrze 
Operowym w Dreźnie, a pol
ska prapremiera — w dwa 
lata później w warszawskim 
Teatrze Wielkim.
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Tydzień temu to tym miejscu 
komentowaliśmy podwyżkę 
samochodów produkcji FSM,a 

dzisiaj przychodzi poinformować 
nam o nowych cenach „polone
zów”. Od dzisiaj produkt Fabry
ki Samochodów Osobowych ko
sztuje w wersji podstawowej 89,9 
min zł (silnik 1500) i 91 min zł 
(silnik 1600). „Polonezy” wypo
sażone w wysokoprężne silniki 
„Citroena” (1900 ccm) kosztować 
będą 135 min zł. W sumie jest 
to podwyżka rzędu 4 procent. Co 
warto zaznaczyć — nie ulegają 
zmianie ceny wyposażenia do
datkowego.

Tym razem podwyżka samo
chodów wiąże się z nowymi sta
wkami podatku obrotowego obo
wiązującego od stycznia fabrykę 
przy sprzedaży „polonezów”.

Od 11 stycznia ceny „fiatów 
cinąuecento” i „polonezów’’ pra
ktycznie więc zrównały się. I

KRAKÓW
BALICE

Najbardziej efektownym sa
mochodem na giełdzie sa
mochodowej w Balicach był 

w niedzielę „daimier” na nume
rach rejestracyjnych z Ontario. 
Jego właściciel szeptem informo
wał że ceni swój pojazd na... 100 
tysięcy marek. Na innym placu 
wzrok przyciągał „fiat cinąue
cento” w wersji „700” za 30 mi
lionów złotych. Oba samochody 
nie znalazły nabywcy...

Fiat 126p
Rocznik 1992: 41—19,5 min zł, 

1991: 40—44 min zł, 1990: 33,5— 
37,5 min zł, 1989: 31,5 min zł, 
1988: 28,5 min zł, 1987: 22,8—27,7 
min zł, 1986: 22 min zł, 1935: 14,6 
min zł, 1984: 13,5 min zł, 1983: 
16 min zł (z wyremontowaną ka
roserią), 1982: 12,3 min zł, 1981: 
11—12 min zł, 1980: 9,8—12,7 min 
zł.

FSO 1500
Rocznik 1990: 43 min zł, 1987: 

25—26 min zł, 1986: 23—26,5 min 
zł, 1985: 16—25 min zł, 1984: 14,5— 
15 min zł, 1983: 13,5 min zł, 1982: 
11—13 min zł.

Polonez
Rocznik 1992: 78,5 min zł, 1991: 

63 min zł (wersja 1,6), 67,5 (wer
sja 1;5), 1990: 58-62 min zł, 1989: 
52 min zł, 1988: 42 min zł. 1987: 
37—41 min zł, 1986: 26—33,5 min 
zł, 1984: 24,5—25 min zł, 1983: 24 
min zł.

Inne
„Ford sierra 2,0 clx”, rocznik 

1C91: 185 min zł, „ax gti 1,4”, ro
cznik 1Ś92: 129 mlii zł, „bmw 
3251”, rocznik 1991: 330 min zł, 
„golf ćl”, rocznik 1991: 170 min 
zł, „audi 80 1,8 s”, rocznik 1988: 
145 min zł, rocznik 1927: 132 min 
zł, „ćivic ćx”, rocznik 1992: 193 
min Zł, „mercedes 300 te”,, rocz
nik 1991: 550 min zł.

„Nissan"3 w leasingu W Ameryce - taniej!
Leasing jest coraz powszechniejszą formą uży

wania samochodów w szczególcości dla.osćb 
prowadzących działalność gospodarczą. Opłaty 

bowiem są w całości kosztami uzyskainia przycho
dów leasingobiorcy. Odpisy amortyzacyjne doko
nywane są w firmie leasingodawcy a więc klient 
nie ponosi ciężaru amortyzacji w bilansie swoje
go zakładu czy przedsiębiorstwa. Dodatkowa zale
tą leasingu złotówkowego jest to że w związku 
z ciągle jeszcze sporą inflacją leasingobiorca pła
ci raty w złotówkach w identycznej wartości zło
tówki przez cały okres trwania umowy w leasin
gu, pomimo obciążenia ich kosztami kredytu ban
kowego. Ponadto dzięki leasingowi operacyjnemu 
firma lea?ingob’orcy nie zmniejsza kanitału obro
towego. Po upływie ustalonego w umowie okre
su. 1 zapłaceniu wszystkich należnych płatności ist
nieje możliwość zakupu samochodu.

W przypadku zawarcia umowy leasingu „nis
sana” klient wnosi opłatę wstępną w wysokości 
30—45 proc, wartości samochodu oraz prowizję w 
wysokości 2,5 proc, wartości samochodu. Raty za 
używanie samochodu płatne są miesięcznie, w ter
minach do 10 dnia każdego miesiąca. Ich wyso
kość jest stała, może jednak ulec zmianie, jeżeli 
w czasie trwania umowy leasingu zmieni się opro
centowanie kredytu refinansowego udzielanego 
przez NBP. Klient pokrywa wszystkie koszty na
praw, ubezpieczenia oraz podatku z tytułu uży

wania samochodu. Jest także zobowiązany do peł
nego ubezpieczenia samochodu także w zakresie 
AC.

Leasingobiorca powinien udowodnić że podoła 
spłacie rat, dlatego przedstawia zaświadczenie o 
prowadzeniu działalności gospodarczej, zaświad
czenie j US o wywiązywaniu się ze zobowiązań 
podatkowych oraz o osiąganych obrotach 1 docho
dach, a także kserokopię z książeczki podatkowej. 
Powyższe zasady dotyczą osób fizycznych. Osoby 
prawne prowadzące działalność gospodarczą przed
stawiają wyciąg z rejestru handlowego oraz bilans 
i rachunek zysków—strat za ostatni rok.

Dla zabezpieczenia roszczeń i wierzytelności wy
nikających. z umowy leasingu klient wystawia we
ksel. gwarancyjny. W wypadku zwiększonego ry- 
zyka transakcji leasingodawca może uzależnić za
warcie umowy leasingu od przedstawienia dodat
kowego zabezpieczenia, np. gwarancji bankowej, 
zastawu na nieruchomość lub rachunki.

Również osoba fizyczna nie prowadząca działal
ności gospodarczej może zawrzeć umowę leasingu. 
W tym celu musi przedstawić Informację o osią
ganych przez siebie zarobkach oraz dwóch wiary
godnych żyrantów. (A)

choć są to auta całkiem inne, 
postarajmy się znaleźć odpo
wiedź, które z nich warto kupić. 
Naszym zdaniem... „pięćsetkę". 
To naprawdę auto na wskroś 
nowoczesne, ekonomiczne, dające 
komfort pasażerom. Pasażerowie 
podróżujący „cinąuecento” wca
le nie mają mniej miejsca niż 
w „polonezie”. Jedyny plus dla

KRAKÓW
SOLHUT

Także w 1993 roku na samo
chodową giełdę w Nowej 
Hucie (nie opodal bramy głó

wnej Huty im. Sendzimira) przy
jeżdżają pojazdy starsze, żeby nie 
powiedzieć leciwe. Ale i takie 
auta, w cenie od 7 do 11 milio
nów złotych znajdują sporo na
bywców.

Fiat 126p
Rocznik 1992: 44 min zł, 1989: 

31,5—33,5 min zł, 1988: 26,5—29,5 
min zł, 1987: 23 min zł, 1985: 
15,5—18 min zł, 1984: 14,5—17,5 
min zł, 1983: 12,45—14,8 min zł, 
1982: 12,3 min zł (jak zapewniał 
właściciel jego pojazd wykonany 
był w wersji exportowej), 1981: 
9 min zł, 1980: 11 min zł, 1979: 
8,5 min zł, 1976: 7,7 min zł (sil
nik i karoseria z 1980 r.).

FSO 1500
Rocznik 1986: 23—27,5 min zł, 

1984: 17 min zł, 1983: 14 min zł, 
1982: 8 min zł, 1980: 7,5 min zł, 
1978: 7,5 min zł. *

Polonez
Rocznik 1992: 87 min zł, 1990: 

62—'4 min zł, 1989: 49 min zł, 
1988: 47 min zł, 1984: 28 miń zł, 
1981: 21 min zł.V

Inne
„Skoda favorit” rocznik 1991: 

85 min zł, „renault 18” rocznik 
1930: 35 min zł, „ford sierra 1,6” 
rocznik 1983: 59 min zł, „merce
des 200 d”, rocznik 1979: 45 min 
zł, „mitsubishi colt 1,5 glxi”: 120 
min zł, „wartburg” .rocznik 1934: 
12,5 min zł, „volvo. 345 gis”, ro
cznik 1982: 48 min zł, „citroen bx 
1,9 d”: 70 min zł, „renault 25 gtx”, 
rocznik 1983: 128 min. zł. „skoda 
favorit” rocznik 1989: 59,5 min 
zł, „mitsubishi elipce 2,0 16 v”, 
rocznik 1990: 130 min zł (plus cło 
i podatek).

„poloneza” to bagażnik. Jest rze
czywiście większy, choć jego 
kształty wcale nie sprawiają że 
jest funkcjonalny.

Także porównując silniki obu 
pojazdów należy wskazać na 
„500”. Wprawdzie ani jednostka 
o pojemności 700 ani o pojem
ności 900 ccm. to nie szczyt no
woczesności, ale przy archaicz

NOWY SĄCZ
Ostatnie ocieplenie spowo

dowało wyraźne ożywienie 
na giełdzie samochodowej 

w Nowym Sączu. Najwięcej ofe
rowano do sprzedaży małych 
„fiatów” oraz starych, zachod
nich samochodów. Przeważały 
„mercedesy” (20-letnie) „volks- 
wagćny”. Z polskich pojazdów 
„fiat 125p”. Dziwną tendencją 
ostatnich kilku giełd, jest bardzo 
duży rozrzut cen samochodów;tej 
samej marki, z tego samego ro
cznika, nawet kilkanaście milio
nów. Podwyżka cen na „polone
zy” spowodowała, że tych pojaz
dów było niewiele.

Fiat 126p
Rocznik 1992: 41—43 min zł, 

1991: 40—41 min zł, 1990: 35—37 
min zł, 1989: 29,5—37 min zł, 
1988: 25—27 min zł, 1987: 23—24,5 
min zł, 1936: 16,5—24 min zł, 
1985: 10—18,5 min z), 1984: 13,5— 
15 min zł, 1983: 10—13 min zł, 
1982: 11,5—13 min zł, 1981: 10—11 
min zł, 1980: 9—11 min zł, 1979; 
7—8 min .zł, 1978: 7—8 min, zł.

FSO 1500
Rocznik 1936: 16—24 min zł, 

1985: 22—24 min zł, 1984: 17—19 
min zł, 1982: 11—13,5 min zł, 
1981: 8—15 min zł, 1976 : 7,5 min 
zł, 1975: 6 min zł, 1980: 16 min 
min zł po remoncie.

Polonez
Rocznik 1992: 75—77 min zł, 

1991: 80 min zł, 1990: 44—45 min 
zł, 1989: 33—50 min zł, 1988: 37 
min zł, 1987: 32—40 min zł, 1984: 
25 min zł, 1983: 23—25 min zł, 
1981: 18 min zł.

Inne
„Łada 2107” rocznik 1991: 65 

min zł, „łada 2107”, rocznik . 1987: 
49 min zł, „łada 2105”, rocznik 
1982: 26 min zł, „vw golf is”, ro
cznik 1986: 77 min zł, „vw rabbit 
dl”, rocznik 1984: 67 min zł. 

nych silnikach „poloneza" mogą 
za takie uchodzić.

Fabryka Samochodów Osobo
wych już od Wielu lat przymie
rza się do nowego samochodu. 
Ostatnia koncepcja rozwoju fa
bryki to związanie się z General 
Motors i montaż „opla astry". 
Być może już w najbliższych ty
godniach. dojdzie do ostateczne-

TARNÓW
Na wczorajszej giełdzie w Tar

nowie, zjawiło się o wiele wię
cej samochodów przeznaczonych 
do sprzedania niż w ubiegłą nie
dzielę. Nie zawiedli również ku
pujący oraz organizatorzy gry w 
„trzy karty” starający się za 
wszelką cenę znaleźć chętnych 
do gry i wyłudzić od nich pie
niądze. Musieli jednak między 
sobą prowadzić pozorowane roz
grywki, gdyż nikt nie odważył 
się przystąpić do gry.

Fiat 126 p
Rocznik 1990: 34 min zł, 1989: 

31—33 mto zł, 1938: 22—33 mto 
zł, 1986: 26 min zł, 1987: 25 mto 
zł, 1985: 15—18,5 mto zł, 1982: 
11—11,5 mto zł, 1981: 8,5 min zł, 
1980: 8,5 min zł, 1979: 9 miki zł, 
1978: 7,5 mim zł, 1977: 5,6 min 
zł.

FSO 1500
Rocznik 1990: 42 min zł, 1938: 

31 mto zł, 1987: 22,5 min zł, 1985: 
17,5—19 min zł, 1984: 18 min zł, 
1982: 10,5 min zł, 1980: 13 mto 
zł, 1978 : 7,7 min zł.

Polonez
Rocznik 1987: 35 min zł, 1986: 

37 toto zł, 1985 : 27 min zł, 1984: 
21—24,5 min zł, 1981: 23 min zł, 
1980:, 15 min. zł, 1979: 17 min. ził.

Inne
„Mblfcswagen Pclo 1.3”, rocz

nik 1992: 190 min zł, „ford fie
sta 1.1”, rocznik 1991: 136 mto 
zł. „dacia 500”, rocznik 1989: 28 
min zł, „nissan sunny 1.7 die
sel”, rocznik 1988: 107 min zł, 
„ford scorpio 2.0”, rocznik 1987: 
128 min zł, „peugeot 205”, rocz
nik 1936: 78 min zł, „wartburg”, 
rocznik 1985: 17,5 min zł, „opel 
record 2.0 S”, rocznik 1985: 62 
mto zł, „volikswagen golf 1.1”, 
rocznik 1983: 62 min zł, ,,volks- 
wagen santana 1.9”, rocznik 1982: 
58 min zł. (K.F.)

W ostatnich latach samocho
dy ' pochodzące ze Stanów 
Zjednoczonych stały się 

atrakcyjną ofertą dla Europej
czyków, którzy pragną czegoś in
nego, niż dalekowschodnie czy 
nawet rodzime wyroby, za to 
często tańsze i lepiej wyposażo
ne seryjnie.

Z drugiej strony eksport, aut 
z Europy do USA zmniejszył się. 
Aby utrzymać się na prestiżo
wym rynku amerykańskim, pro
ducenci ze Starego Kontynentu 
zadowalają s-ię wie.c minimalny- 

. mi marżami, a niektórzy, jak np. 
Yolkswagen wręcz dopłacają do 
pewnych modeli. Profitu ją z te
go m. in. umiejący dobrze liczyć 
Niemcy, którzy nawet po doda
niu kosztów, podatku od warto
ści dodanej, transportu i innych, 
kupują niektóre, nowe samocho
dy nawet o kilkadziesiąt procent 
taniej, niż w swoim kraju. I tak 
np. „vw passata oariant” o 3-2 
proc., „bmw 750 IL” o 31 proc., 
a „audi 100 2.8 E” o 29 proc, po
niżej ceny w RFN. Również 
„honda accord 2.2 EXi’’ kosztu

go podpisania umowy. Dotyczyć a 
ona będzie nie tylko „astry”, ale | 
także przyszłości „poloneza”. Bo | 
„polonez" zdaniem ekspertów ma | 
przyszłość. Jeżeli uda się go przy | 
pomocy inżynierów GM „odchu- i 
dzić”, zmienić mu silniki i wy- | 
strój wnętrza powinien jeszcze g 
przez kilka następnych lat sprze- | 
dawać się. A co później? Póź
niej przyjdzie nam zapomnieć o 
tym aucie, tak jak zapominamy 
powoli o tzw. „dużych fiatach" 
czyli „FSO 1500". Obok monto
wanej „astry” bramy fabryki 
opuszczać ma od 1997 roku cał
kiem nowy, polsko-amerykański 
samochód.

A kiedy poznamy jego cenę, 
która na pewno nie będzie wy
nosić 90 milionów zatęsknimy 
może za poczciwym, nieekonomi
cznym i brzydkim, ale tanim 
„polonezem"?

MYSŁOWICE
Po raz pierwszy nasz kores

pondent z samochodowej gieł
dy w Mysłowicach był świad

kiem akcji policji mającej na 
celu sprawdzanie dokumentów 
samochodów o podejrzanym po
chodzeniu. Bardzo szybko przy
niosła ona rezultat. Wśród 35 
skontrolowanych samochodów aż 
8 miało podrobione dokumenty 
1 przebite numery.

Fiat 126p
Rocznik 1992: 45—51,3 min zł, 

1991: 41—49 min zł, 1990: 88—44,7 
min zł, 1989: 33,6—40 min zł, 1988: 
27—34 min zł, 1987: 25—30 min 
zł, 1986: 22—28 min zł, 1985: 19— 
24 min zł, 1984: 15—23 min zł, 
1983: 11,3—15,8 min zł, 1982: 10— 
11,5 min zł, 1981: 9—10,5 min zł, 
1980: 7—9 min zł.

FSO 1500
Rocznik 1990: 41—45 min zł, 

1989: 38—41 min zł, 1988: 35—40 
min zł, 1987: 27—29,5 min zł, 
1986: 22—25 min zł, 1985: 20—23,6 
min zł, 1984: 16,5—20 min. zł, 
■1983: 14,5—17,5 min zł, 1982: la
li min zł, 1981: 11—13,5 min zł, 
1980: 7—10 min zŁ

Polonez
Rocznik 1992: 89,9 min zł (fa

brycznie nowy, bez przebiegu), 
1991: 65—70 min zł, 1990: 40—45 
min zł, 1989: 38—43 min zł, 1988: 
37,2—42 min zł, 1987: 33—37 min 
zł, 1986: 26—33 min zł, 1985: 25— 
30 min zł, 1984: 21—28- min zł, 
1982: 20—26,5 min zł.

Inne
„Ford sierra 1,6” rocznik 1989: 

114 min zł, rocznik 1988: 105,5 
min zł, „ford sierra 2,3 diesel”, 
rocznik 1989: 145 min zł, „volks- 
wagen golf” 1,6 d”, rocznik 1985: 
83 min zł, rocznik 1990: 165 min 
zł, „mercedes 250 diesel”, rocz
nik 1991: 380 min zł, „fiat tipo 
1,4” rocznik 1992: 160 min zł, ro
cznik 1991: 132 min zł.

je mniej u Wuja Sama niż nad 
Renem i to aż o 41 proc.

Poniżej poda jemy dla przykła
du za „Auto Bildem” ceny 20 no
wych samochodów, w jakich mo
żna je nabyć po dłuższych per
traktacjach z dealerem w Sta
nach Zjednoczonych.

ceny w USD: 
„Audi 80 2.3 E”: 20 000
„Audi 100 2.8 E” 24 000
„BMW 3181” 19 300
„BMW 525i” 30 000
„Daihatsu rocky” 10 700
„Ford probe 2.2 GT” 13 700
„Honda accord 2.2 EXi” 12 000
„Hyundai sonata 2.0 16 V 10 600
„Mazda 323 1.6 GLX” 7 000
„Mercedes benz 190E 2.3” 25 000
„Mitsubishi galant 2.0” 12 050
„Porsche 968 cabrio” 46 700
„Subaru legacy 2.2 4WD” 14 300
„Suzuki swift” 6 300
„Suzuki samiurai” 7 700
„Toyota celica Sti” 12 700
„VW golf 1.8 GL (II)” 8 650
„VW passat 2.9 variant” 16100 
„VW corrado G60 jet” 17 700 
„V01vo 940 2.3 turbo aut.” 24 300

(AGo)

>- s 
o

Województwo krakowskie

Zboże (w tys. zł za kwintal): 
pszenica — od 230 do 240 (Skawi
na): do 250—300 (Słomniki): żyto 
— 280 (Krzeszowice): jęczmień — 
od 200 (Skawina) do 290 (Krzeszo
wice): owies — od 200 (Skawina) 
do 280 (Krzeszowice): kukurydza 
— 320 (Krzeszowice).

Ziemniaki (W tys. zł za kwin
tal): od 170—190 (Słomniki) do 
200 (Skawina).

Żywiec (w tys. zł za kilogram): 
wołowy — od 12 (Słomniki) do 
13.5 (Skawina): wieprzowy — od 
14.5—14.8 (Miechów) do 15.5—16 
(Skawina).

Prosięta (w tys. zł za parę): od 
450—650 (Miechów) do 750—800 
(Krzeszowice).

Krowy (w min ®d 4—41 
(Skawina) d© 5—6.5 (Miechów).

Warzywa (w zł za kilogram): 
kapusta — 7000—8000 (Skawina); 
marchew — od 2500—3000 (Krze
szowice) do 4000—5000 (Skawina); 
buraki — 3000—4000 (Skawina): 
pietruszka — od 3000 (Słomniki) 
do 4000—6000 (Skawina): cebula 
— od 2500 (Krzeszowice) do 4000 
—4500; jabłka — od 3000—0000 
(Słomniki) do 3000-0000 (Skawi
na).

Okręgowa Spółdrielnłs w Myś
lenicach płaci za mleko w klask 
I o zawartości 3,6 proc, tłuszczu 
swoim członkom 1794 zł/1. pozo
stałym dostawcom — 1380 zł/L za 
mleko o zawartości tłuszczu 4 
proc, swoim członkom 1950 a2/l. 
pozostałytn dostawcom — 1500 
zł./i.

Województwo nowosądecMa

Zboże (w tys. tł za kwintal); 
pszenica — od 255—260 (Nowy 
Sącz do 280 (Limanowa); żyto — 
od 260 (Limanowa) do 255—265 
(Nowy Sącz); jęczmień — od 230 
(Stary Sącz) do 230—235 (Nowy 
Sącz); owies — od 255 (INowy 
Sącz) do 260 (Limanowa).

Ziemniaki (w tys. zł za kwin
tal): od 200 (Stary Sącz) do 200— 
210 (Nowy Sącz).

Żywiec (w tys. zł za kilogram)? 
wołowy — 12.5—13 (Nowy Sącz): 
wieprzowy — od 15—15.5 (Nowy 
Sącz) do 15.5—16 (Limanowa).

Prosięta (w tys. zł za parę): od 
700—750 (Limanowa) do 700—800 
(Nowy Sącz).

Krowy (w min zł): od 4—5.2 
(Limanowa) do 4—6 (Nowy Sącz).

Spółdzielnia Mleczarska w No
wym Sączu płaci za mleko o za
wartości tłuszczu 3,5 proc, od 
swoich członków 1800 złA, od po
zostałych dostawców — 1645 złA; 
za mleko o zawartości 4 proc, tłu
szczu odpowiednio 1950 złA i 1780 
zł/1.

Województwo tarnowskie

Zboże (w tys. zł za kwintal): 
pszenica — od 250 (Dębica) do 
300 (Tarnów); żyto — 220—230_ 
(Dębica); jęczmień — od 250 (Dę
bica) do 260 (Szczurowa): owies 
— 250 (Dębica).

Ziemniaki (w tys. zł za kwin
tal): 200—210 (Dębica).

Żywiec (w tys. zł za kilogram): 
wołowy — od 11 (Dębica) do 12,1 
(Dąbrowa Tarnowska); wieprzo
wy — od 14 (Dąbrowa Tarnow
ska) do 15,3 (Szczucin).

Prosięta (w tys. zł za parę): od 
500 (Dąbrowa Tarnowska) do 800 
(Tarnów).

Krowy (w min zł): od 4,5 (Tu
chów) do 6 (Zakliczyn).

Spółdzielnie mleczarskie płaciły 
za mleko w klasie I swoim człon
kom od 1800 zł/1 (Brzesko) do 1900 
(Bochnia); pozostałym dostaw
com od 1265 zł/1 (Brzesko) do 1340 
(Bochnia).

❖
Ceny żywca w zakładach mięs

nych w kraju (w tys. zł za kilo
gram): wołowy — od 10 (Chojni
ce) do 11,5 (Rybnik); wieprzowy 
— od 13.7 (Nakło) do 14.5 (War
szawa Żerań).

(opr. mat., JEC, K.F.)
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Na piłkarskich boiskach Europy
ANGLIA (superliga): Sensacja w Ipswich

Sensacją kolejki była przegrana Ipswich z Oldham 1—2 (0—1). 
Bramki: Kiwomya (59) — Brennan (16), Bernard (51). Była to pierw
sza porażka Ipswich na własnym stadionie. Natomiast Oldham od
niósł pierwsze od roku zwycięstwo na wyjeździe. Niespodzianką jest 
też remis Blackburn z Wimbledon 0—0. Gospodarze wystąpili jednak 
bez swojego najlepszego snajpera (16 goli) Shearera (kontuzja). Li- 
yerpocl przegrał z Aston ViUa 1—2 (1—0). Bramki: Barnse (42) — 
Parker (55), Saunders (64). Mecz oglądało prawie 41 tys. widzów. By
ła to druga w tych rozgrywkach porażka „The Reds" z Aston. Podo
bnie jak w pierwszej rundzie zadecydował o tym gol Saundersa, by
łego gracza... Liverpoolu. Trwa świetna passa Manchesteru United, 
który rozgromił Tottenham 4—1 (1—0). Bramki: Cantona (40), Irwin 
(52), McClair (53), Parker (57) — Barmby (87). Crystal Pałace prze
grał z Everton 0—2 (0—0). Bramki: Jackson (50), Beardsley (85). W ze
spole gospodarzy nie grał N’Dlovu powołany, podobnie jak Grobble- 
laar do reprezentacji Zimbabwe na eliminacyjny mecz MS.

pozostałe wyniki: Arsenał — Sheffield U. 1—1 (1—0), Chelsea — 
MC 2—1 (0—2), Corentry — Nottingham 0—1 (0—0), Leeds — Sowt- 
hamnton 2—1 (0—1), Middlesbrough — QPR 0—1 (0—0), Sheffield W. 
•— Norwich 1—0 (1—0), wynik nie uwzględniony w tabeli. (F)

1. Newcastle
2. Tranmere
3. Mili wali
4. Portsmouth
5. West Ham
o. Leicester
<t. Swindon
8. Wolverhampton
9. Grimsby

10. Charlton
11. Derby
}2. Brentford
13. Watford
14. Peterborough
15. Barnsley
16. Oxford
17. Sunderland
18. Bristol City
19. Birmingham
20. Bristol R.
21. Cambridge

Luton
23. Southend
24. Notts County

WŁOCHY: Koźmiński kontuzjowany
Trwa świetna passa Milana. Ma on na koncie 50 kolejnych spot

kań bez porażki w „Serie A’’. Wczoraj lider tabeli pokonał Cagiiari 
1—0. Bramka: Papin (54’ karny). Najwyższe zwycięstwo odniosło . 
Udinese, które rozgromiło Fiorentinę 4—0. Bramki: Branco 3. Balbo. 
przy stanie 1—0 czerwoną kartkę zobaczył zawodnik gości Mauro. 
Koźmiński podczas czwartkowego treningu doznał kontuzji i ma no
gę w gipsie Czachowski był na rezerwie, ale nie wszedł na boisko. 
Niespodziankę sprawiło Napoił, które wygrało na boisku Torino 
1—0. Bramka: Policano (13). Foggia przegrała z Tnterem 1—3. Go
spodarze mieli przewagę, jednak grali nieskutecznie, a w dodatku 
otrzymali aż 2 czerwone kartki. Dwa gole dla gości zdobył Szali- 
mow. Sampdoria zremisowała z Juyentusem 1—1. Bramki: Lom.bar- 
do (3) — Moeller (33). Gospodarze byli stroną przeważającą, jednak 
dobry dzień miał bramkarz gości Peruizzi.

Pozostałe wyniki: Atalanta — Roma 3—1, Lazło — Brescia 2—0. 
Pescara — Ancona 4—3, Parma — Genoa 1—0. (F)

Tata strzelał, 
mama broniła

Chłopcy ze szkółki piłkarskiej 
TS Wisła stary rok zakończyli 
udziałem w turniejach w Mielcu. 
Zawodnicy z rocznika 1981 zaję
li pierwsze miejsce po wygranej 
ze Stalą Mielec 5—1 i ze Stalą 
Rzeszów 4—1. Natomiast zawod
nicy z rocznika 1982 i młodsi u- 
plasowali się na trzecim miej
scu po porażce ze Stalą Mielec 
2—8 i remisie ze Stalą Rzeszów 
3—3. W tym pierwszym turnie
ju najlepszym zawodnikiem zo
stał wybrany Dariusz Zawadzki, 
a bramkarzem Maciej Palczew- 
skl (obaj Wisła). Nowy rok mło
dzi wiślacy rozpoczęli od meczu 
z... własnymi rodzicami, przegry
wając 6—7. Gole strzelali ojco
wie, a w bramkach stały... ma
my. (FK)

DUŻY LOTEK

17, 21, 28, 30, 37, 45

Beckenbauer i inni...
Już 37 razy tygodnik „France Football” organizował plebiscyt na 

najlepszego piłkarza w danym roku. Oto kilka ciekawostek doty
czących jego historii (a rozpoczął się on w 1956 roku).

Główną nagrodę plebiscytu — „Złotą Piłkę” zdobyło dotąd 27 za
wodników z 17 klubów oraz 13 krajów.

Najstarszym triumfatorem plebiscytu był 41-letni(!) Maiihews 
1956, natomiast najmłodszym zaledwie 22-letni Best. (1968).

&
W pierwszych „piątkach” poszczególnych edycji plebiscytu znalazło 

Się 104 zawodników z 49 klubów oraz z 21 krajów.
&

Najwięcej razy w pierwszej „piątce” byli: TO Beckenbauer, 8 Fla- 
tini, 7 Cruyff, 6 Eusebio, 5 Rummcnigge i Strarez.

Najlepsze kluby w punktacji za pięć pierwszych miejsc w plebi
scycie to: 1. Bayern 65,5 pkt., 2. Real Madryt 48 pkt., 3—4. Barcelo
na i Juventus po 46 pkt., 5. AC Milan 44 pkt. 6. Inter Mediolan 34 
pkt., 7. Manchester United 33 pkt., 8. Hamburger SV 20 pkt.

W punktacji krajów prowadzą Niemcy (RFN) 118 .pkt., które wy
przedzają Holandię 70,5 pkt., Anglię 62 pkt. i Włochy 54 pkt.

4 kluby mogą się poszczycić 3 laureatami plebiscytu. Są to: Man
chester United (Law, B Charlton, Best) Juventus (Sivori, Rossi, Pla- 
tini), Bayern (Mueller, Beckenbauer. Rummenigge) i AC Milan (Ri- 
vera. Gullit i van Basten) W tym ostatnim klubie gra też Papin, 
ale wytgrał on plebiscyt będąc zawodnikiem Ólympięue Marsylia.

&
Najwięcej (po 3) zawodników z jednego klubu w pierwszej „piąt

ce” miał AC Milan (van Basten, Gullit, Rijkaard — 1988, oraz van 
Basten, F. Baresi, R. Koeman — 193'9).

Najwięcej (4) zawodników z jednego kraju w pierwszej „piątce” 
miała Holandia (van Basten. Gullit, Rijkaard, R. Koeman — 1988) 

(fil)

24 56 47—22
23 42 44—28
24 42 37—21
24 40 44—28
23 39 43—25
24 33 32—29
22 36 41—36
25 34 36—31
24 34 36—32
25 34 29—25
23 33 40—33
24 33 36—30
25 33 35—39
21 32 32—27
24 31 30—28
23 29 34—28
23 29 25—34
24 27 29—46
21 23 20—36
25 22 32—45
24 21 26—45
23 21 26—45
24 21 24—35
24 20 24—44

ANGLIA (I liga): Na lidera można liczyć...
Lider tabeli Newcastle wygrał na wyjeździe z Bristol City 2—1 

(2—1). Bramki: Kelly, Scott — Allison. W drużynie gospodarzy wy
stąpił Dziekanowski, ale niczym specjalnym się nie wyróżnił. Tran- 
mere zremisował na boisku Charlton 2—2 (0—1). Bramki: Aldridge, 
Nevin — Barber, Leabum. Goście dwukrotnie obejmowali prowadze
nie i tyleż razy gospodarze wyrównywali. Watford pokonał Wołver- 
hampton 3—2 (1—0). Kilka dni temu w Pucharze Anglii wynik był 
odwrotny: 1—4. Główny udział w zwycięstwie gospodarzy miał Fur- 
long. który strzelił dwa gole. Portsmouth pokonał Southend 2—0 
(1—0). Bramki: Whittingham, Walsh. Była to już 9. wygrana gospo
darzy na własnym stadionie. Dużo emocji przeżyli kibice podczas 
meczu Sunderland z Cambridge zakończonego wynikiem 3—3 (2—1). 
Bramki: Mooney, Atkinson, D. Rush — White. Claridge, Clayton. 
Miejscowy zespół prowadził już 2—0 i 3—1, a jednak tylko zremiso
wał Dla gości był to już 7. remis na wyjeździe w tym sezonie. Do
tychczasowy outsider tabeli Birmingham pokonał Luton 2—1 (1—1) 
i awansował aż na 19 miejsce! Dobrze tym razem na boisku rywala 
spisał się Milwall, który wygrał z Notts County 2—1 (1—0).

Pozostałe wyniki: Brentford — Leicester 1—3 (1—1), Grimsby — 
Bristol Rovers 2—0 (0—0\ Oxfcrd — Swindon 0—1 (0—1), Peterbo
rough — Barnsley 1—1 (1—0), Derby — West Ham 0—2 (0—2), ten 
mecz odbył się wczoraj, wyniku nie uwzględniono w tabeli. (F)

Krakowski pomysł w Niemczech

Poszerzyć słupki i poprzeczkę
Barwna postać niemieckiej pił

ki nożnej, Rudi Gutendorf, który 
pracował Jako szkoleniowiec nie
mal na całym świecie, rzucił nie
dawno kolejny pomysł, który ma 
uatrakcyjnić futbol.

Zaproponował, by poszerzyć 
słupki i poprzeczkę bramki do 
jednego metra. Dzięki temu wiele 
strzałów, które dotychczas mija
ły bramkę zakończy się odbiciem 
piłki i doprowadzi do ciekawych 
sytuacji na polu karnym,

Gutendorf liczy, że przy takich 
bramkach padać będzie średnio o 
50 procent goli więcej. Pierwszy 
eksperymentalny mecz na takie 
bramki odbędzie się wiosną po
między Eintrachtem Frankfurt i 
reprezentacją Mauritiusu, którą 
prowadzi ostatnio Gutendorf.

1. Manchester U.
2. Aston Villa
3. Norwich
4. Blackburn
5. Ipswich
6. Queens Park
7. Chelsea
8. Manchester C.
9. Arsenał

10. Coventry
11. Liverpool
12. Tottenham
13. Leeds
14. Middlesbrough
15. Sheffield Wed
16. Crystal P.
17. Everton
18. Oldham
19. Southampton
20. Sheffield U.
21. Wimbledon
Ź2. Nottingham

1. Milan
2. Inter
3. Lazio
4. Atalanta
5. Jwentus
6. Torino
7. Sampdoria
8. Parma
9. Fiorentina

10. Cagiiari
11. Udinese
12. Brescia
13. Genoa
14. Foggia
15. Roma
16. Napoli
17. Pescara
18. Ancona

23 41 34—18
23 41 34—25
22 41 34—34
22 33 34—20
23 36 32—25
22 35 31—25
23 35 30—26
23 33 34—26
23 32 24—23
23 32 33—33
22 29 35—34
23 29 23—31
23 23 35—38
23 27 33—34
22 27 27—29
23 27 29—35
23 26 23—30
21 24 35—40
23 24 23—28
22 22 19—29
23 21 26—33
22 13 21—33

15 27
15 19
15 18
15 18
15 16
15 16
15 16
15 16
15 15
15 15
15 14
15 14
15 13
15 13
15 12
15 12
15 8
15 8

36—14 
36—23
32—22 
20—21 
27—20
17—12
28—26 
18—18 
29—27
14—15 
23—21 
16—21
23—32
19—28 
17—18 
22—26
23—35
25—40

Pomysł nie jest nowy. Już przed 
laty w Krakowie identyczną pro
pozycję przedstawił na łamach 
„Tempa” prof. Roman Ciesielski, 
L ły reprezentant Polski w koszy
kówce i medalista mistrzostw 
Polski w wioślarstwie. Niestety 
żaden z krakowskich klubów nie 
zainteresował się pomysłem, ehoć 
zrobienie konstrukcji poszerzają
cej słupki i poprzeczki nie byłoby 
trudne. Niemcy będą szybsi. (Ir)

Zaproszenie na Eyerest

Podium 
himalaisty
Maciej Berbeka, czołowy polski 

himalaista, zdobywca 4 ośmioty- 
sięczników, w tym 3 zimą. Z za
wodu artysta plastyk. Przed zbli
żającą się Uniwersjadą w Zako
panem organizatorzy powierzyli 
mu zrobienie projektu miejsca de
koracji zawodników oraz projektu 
wystawy poświęconej historii 
sportów zimowych.

— Jak wyglądać będzie miejsce 
dla medalistów?

— Poza typowymi elementami 
jak podium i maszty, będą tam 
na tle podświetlonej góry trzy po
stacie z historii narciarstwa, w 
reliefowej formie. Jest to nawią
zanie do tradycji i naturalnej po
światy spotykanej w górach.

— Czy wszystkie Pana pomysły 
zostały zaakceptowane?

— Niestety nie. Chciałem prze
forsować wiele form śnieżno-lo- 
dowych, które zdobiłyby miasto, 
ale są obawy, że wiatr halny 
mógłby wszystko zniszczyć, po
nadto brakuje pieniędzy.

— Kiedy wybiera się Pan zno
wu w Himalaje?

— Już dwa lata nie byłem na 
wyprawie, ale ostatnio moi kole
dzy Anglicy przysłali mi kartkę 
z Kathmandu, w której pytają 
czy mam spakowany plecak, bo 
chcą, żebym razem z nimi wybrał 
się jesienią na Euerest od strony 
tybetańskiej.

— Co im Pan odpisał?
— Jeszcze nic. Zastanawiam się, 

czy wśród wielu obowiązków (bu
dowa domu, trójka dzieci, praca 
— przyp. raf.) uda mi się wygo- 
snedarować czas na taką przygo- 

। dę. (raf)

W NBA
Najsłynniejszy koszykarz ostat

nich sezonów w NBA — Michael 
Jordan przekroczył granicę 20 000 
zdobytych punktów w rozgryw
kach NBA. W meczu z Chicago 
Bulls z Milwaukee Bucks 120:95 
zdobył dla „Byków” 35 pkt. i 
wśród nich był ten dwudziesto- 
tysięczny. Jordan jest 18 gra
czem, który przekroczył tę barie
rę w historii rozgrywek.

Wicelider Atlantic Division, 
New Jersey Nets rozgromił Wa
shington Bullets 124:79. Było to 
najwyższe zwycięstwo w historii 
klubu. Już w pierwszej kwarcie 
procent skuteczności z gry Nets 
wynosił 74, podczas gdy ich ry
wali tylko 21.

Najbardziej wyrównany poje
dynek stoczyły ze sobą zespoły 
Golden State Warriors i Detroit 
Pistons 108:104. Było to 13 zwy
cięstwo „Wojowników” z 17 ostat
nich meczów. Doskonałą partię 
rozegrali Chris Mullin (32 pkt.) i 
Tim Hardaway (30 pkt.). Nato
miast dla „Tłoków” najskutecz
niej rzucali Joe Dumars 32 pkt. 
i Tcrry Mills 26 pkt.

W NHL
Zmienne szczęście towarzyszyło 

liderom rozgrywek NHL w sobot
nich meczach. Hokeiści Pittsburgh 
Penguins (prowadzi w Patrick 
Division) i Vancouver Canucks 
(Smythe Division) wygrali swoje 
mecze, natomiast — Óuebec Nor- 
diąues (Adams) i Chicago Black- 
hawsk (Norris) oddali punkty ry
walom.

„Pingwiny” z Pittsburgha po
konały Calgary Flames 3:2 i było 
to ich pierwsze zwycięstwo od 
czasu, kiedy stracili (kontuzja) 
swego lidera — Mario Lemieux. 
W tej sytuacji ciężar gry wziął 
na siebie Kevin Stevens. 4.33 
przed końcem meczu strzelił 
zwycięską bramkę.

W meczu vancouver Canucks 
— New York Islanders (5:4) znów 
doskonałe recenzje zebrał młody 
Rosjanin, Paweł Bure.

W St. Louis „Bluesmani” poko
nali Chicago Blackhawsk 4:1. Był 
to brutalny mecz. Sędzia Ron 
Hoggarth nałożył na oba zespoły 
aż 200 min. kar, w tym tuż przed 
końcem meczu, w 57.29 min. spot
kania... 151 min.

GRAND PRIX TEST

Makowiecki i Sadzik 
najlepsi w deblu

W hali Armatury odbył się II 
tenisowy turniej Grand Prix 
Test debel open. Wyniki gier 
półfinałowych: Michał Sadzik, 
Andrzej Makowiecki (obaj Nad- 
wiślan) — Agnieszka Rozmus 
(Nadwiślan), Mirosław Chojecki 
(niestowarzyszony) 6—4, 6—1, 
oraz Tomasz Kałwa (Górnik Wie
liczka), Wojciech Korzeniak (Nad
wiślan) — Wojciech Wojciechow
ski, Jarosław Kruszak (obaj nie- 
stowarzyszeni) 7—6, 1—6, 7—6. 
Wynik finału: Sadzik, Makowiec
ki — Kałwa, Korzeniak 6—4, 
6—1. Ten pierwszy debel objął 
prowadzenie po dwóch turnie
jach.

W najbliższą sobotę i niedzielę 
odbędzie się kolejny turniej 
Grand Prix Test, tym razem w 
singlu dziewcząt i chłopców do 
lat 16. Zgłoszenia pod nr tel. 
21-01-92 lub przed losowaniem 
par, które się odbędzie w piątek 
o godz. 18 w Cafe Patrick przy 
ul. Armii Krajowej 9. KS Arma
tura 1 firma „Test” zapraszają 
wszystkich chętnych do gry. Ilość 
miejsc... nieograniczona. (FK)

Bilans KOZKosz. @ Trenerskie nerwy na wodzy

17 tys. delegacji sędziowskich
Koszykówka jest sportem na 102, nie tylko dla

tego, że w tym roku obchodzić będzie 102. urodzi
ny. Fantastyczne popisy zawodowców z NBA przy
bliżane przez TVP 1 telewizję satelitarną rozbu
dzają wyobraźnię młodzieży. Małolaty garną się 
do sekcji, przybywa koszy, także przy prywatnych 
domach.

Z drugiej strony klubom 1 sekcjom brakuje pie
niędzy na sprzęt, szkolenie i uczestnictwo w roz
grywkach. Koszykówka znalazła się na rozdrożu 
pomiędzy rosnącym zainteresowaniem i malejącymi 
źródłami finansowymi. Te problemy, w regional
nej skali, stoją przed Krakowskim Okręgowym 
Związkiem Koszykówki, który dziś podsumuje czte
roletnią kadencję.

KOZKosz. pod kierunkiem STANISŁAWA NA
LOTY należy do najsprawniej działających związ
ków sportowych. Obecnie zrzesza w trzech woje
wództwach — krakowskim, tarnowskim i nowosą
deckim — 17 klubów, a w nich 13 sekcji męskich 
i 10 żeńskich, oraz dwa kluby z woj. bielskiego — 
Beskid Andrychów i Skawę Wadowice. Kłopoty 
finansowe doprowadziły w ciągu minionych 4 lat 
do upadku 5 sekcji.

Wizytówką okręgu są pierwszoligowe drużyny 
Wisły i Hutnika, jednak sprawą nr 1 dla związku 
jest i pozostanie koszykówka młodzieżowa. Turnie
je w kategorii młodziczek i młodzików, kadetek i 
kadetów cieszą się coraz większym zainteresowa
niem dzieci i rodziców. Okręg koordynuje wszyst
kie rozgrywki szczebla młodzieżowego oraz ligi 
międzywojewódzkie i okręgowe. Dla zobrazowa
nia ilości meczów warto przytoczyć jedną liczbę:

W I lidze tenisistek stołowych

Najlepiej grała... trenerka
Tenisistkl stołowe I ligi (grupy „A”) rozegrały pierwsze mecze w II 

rundzie. Krakowskie drużyny grały ze zmiennym szczęściem.

WANDA — MOTOR 6—4. Pun
kty zdobyły: Szatko-Nowak 2, 
Rączka 2, debel: Szatko-Nowak, 
Put 1 i Put — Kurskova 2, debel: 
Wójcik, Niziołek i Narkiewicz 1.

Mecze krakowianek z lublinian- 
kami zwykle bywały bardzo za
cięte i wyrównane. Nie inaczej 
było wczoraj. Wśród gospodyń 
najwięcej punktów uzyskała 
grająca trenerka Szatko-Nowak. 
Najmilszą niespodziankę sprawiła 
jednak Put, która pokonała, po 
bardzo ciekawym spotkaniu, re-

Rewolucyjne zmiany?
I nieoficjalne młodzieżowe MS 

w tenisie stołowym przyniosły 
zapowiedź rewolucyjnych zmian 
w tej dyscyplinie sportu. Sety 
grano do 11 (a nie do 21), przy 
zmianie serwisu po każdym punk
cie. Grano na niebieskich stołach 
i pomarańczowymi piłeczkami. 
Zapowiadają się zmiany w zakre
sie okładzin (większa standaryza
cja) i przepisach dotyczących ser
wisu.

Polacy — srebrni medaliści tur
nieju drużynowego — w zawo
dach indywidualnych nie odegra
li większej roli. Zarówno Lucjan 
Błaszczyk jak i Piotr Szaf ranek 
nie zdołali wyjść ze swoicht grup 
eliminacyjnych.

Na baiskach drugiej ligi

KOSZYKÓWKA KOBIET
AZS Kraków — ARMATURA 

74—34 (36—18). Najwięcej punk
tów: Wilczyńska 19, Gatlik 15 — 
Marchewczyk 8, Jancarz 7.

Gospodynie, często kiepsko gra
jące do przerwy, tym razem nie 
miały żadnych problemów z od
niesieniem wysokiego zwycięstwa. 
Były zdecydowanie lepsze od ry
walek, skuteczniej rzucały, grały 
uważnie w obronie. O dyspozycji 
rzutowej zespołu gości może 
świadczyć fakt, że żadna jego za
wodniczka nie zdołała uzyskać 
ponad 8 punktów. To chyba re
kord nieskuteczności...

STAL St. Wola — GLINIK 
65—82 (30—45). Najwięcej punk
tów: Otwinowska 20, Orłowska 
14 — Torostszenko 20, Stech 15, 
Szczerba 13.

KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN
UNIA Tarnów — Skra Często

chowa 86—72 (43—33). Najwięcej 
punktów. Żyjewski 22, Piatnicki 
19, Griszczenko 15, Zgłobicki 10 
— Prusak i Chądzyński po 21, 
Pęczak 14.

Tarnowianie rozegrali słaby 
mecz. Wystąpili jednak bez Foj- 
cika (choroba), Kocota (sesja na 
AWF) i Olszaneckiego (złamany 
nos na sparringu) Mimo osłabie
nia nie dali większych szans ry
walom. W 9 min. prowadzili już 
30—19. Po przerwie ich przewa
ga w pewnym momencie wynio
sła nawet 19 pkt. Unia miała 
bardziej wyrównany, lepiej rzu
cający skład od Skrv.

AZS Lublin — WISŁA 126—91 
(57—43). Najwięcej punktów: Bie- 
reziński 26, Derwisz 25 — Roz- 
wora 30. Malec i Sadok po 16, Ka- 
sprzec 15, Suski 14.

Goście wystąpili bez Międzika, 
Dudziaka, Flaszowskiego i Falla 
(wszyscy chorują). Na dodatek w 
końcówce meczu z rozbitym nosem

prezentantkę kraju Narkiewiea 
21—17, 22—24, 22—20. Wiele emo
cji dostarczyła także gra deblowa, 
w której Szatko-Nowak i Put 
wygrały z Kurskorą i Narkiewicz 
21-18, 21—18. Dzięki wygranej 
Wanda.umocniła się na czwartym 
miejscu w tabeli.

STAL Zawadzkie — BRONO- 
WIANKA 7—3. Punkty zdobyły: 
Swiatała 2, Djaczyńska, Lityńska, 
Wolińska i Kłodnicka po 1, debel 
Djaczyńska, Lityńska 1 — Matus 
i Furtek po 1, debel: Matus, Fel- 
pel 1.

Beniaminek z Krakowa mimo 
ambitnej gry nie dał rady wice- 
liderowi tabeli. Zaprezentował je
dnak niezłą formę. Odniósł trzy 
zwycięstwa. O dwa z nich posta
rała się Matus. (FK)

Pozostałe wyniki: AZS Gdańsk 
— Siarka 0—10, Start Włocławek 
— Włókniarz Łódź 9—1, Burza 
Wrocław — Spółdzielca Płock 
7—3.

1. Siarka
2. Stal
3. Start
4. Wanda
5. Burza
6. Motor
7. Spółdzielca
8. Włókniarz
9. Brnnewiarka

10. AZS Gdań-k 

10 20 84—16
10 18 73—27
10 15 73—27
10 12 57—43
10 12 51—49
10 8 43—57
19 6 39—61
10 6 45—55
10 2 24—76
10 0 11—39

Gospodynie rozpoczęły spotka
nie od prowadzenia... 8—0, ale po 
kilku minutach przegrywały już 
8—11. Gorliezanki (grające bez 
Kowalewej — nie wróciła z U-
krainy ze względów rodzinnych) 
grały dobrze w obronie i skutecz
nie w ataku. Po raz pierwszy w 
tym sezonie zdobyły ponad 80 
punktów na boisku rywalek. Na 
wyróżnienie zasłużyły tym ra
zem... Polki: Steeh i Szczerba.

(FK) 
W trzecim meczu: AZS Rze

szów — AZS Katowice 73—54.
1. AZS Kraków
2. Glinik
3. Stal St. W.
4. AZS Rzeszów
5. AZS Katowice
6. Armatura
7. Korona 

12 22 793—597
11 21 808—567
11 18 773—673
11 17 751—680
11 13 526—737
11 13 586—817
11 13 623—789

musiał usiąść na ławce Sadok. 
Mimo takiego osłabienia krako
wianie długo dotrzymywali kroku 
zdecydowanym faworytom meczu. 
V/ 27 min. przegrywali tylko 
63—71. W Wiśle jak zwykle naj
celniej rzucał Rozwora. W AZS 
nie tylko posturą (2,10 wzrostu) 
dominował Biereziński. (FK)

Pozostałe wyniki: Turów — Re- 
sovia 92—85, Polonia Przemyśl — 
Pogoń Ruda Sl. 81—62, Pogoń 
Prudnik — Siarka 107—73, Start
Lublin — Baildon 50—79.

1. Polonia P.
2. AZS Lublin
3. Unia T.
4. Pogoń Pr.
5. Start
6. Pogoń R. Śl.
7. Wisła
8. Siarka
9. Resouia

10. Turów
11. Baildon
12. Skra

14 26 1322—1123
14 26 1320—1159
14 24 1272—1136
14 23 1307—1171
14 22 1163—1123
14 21 1227—1238
14 20 1186—1228
14 20 1223—1291
14 19 1202—1254
14 18 1173—1228
14 17 1177—1293
14 16 1041—1370

w ciągu 4 lat KOZKosz wystawił 17 tys. delegacji 
sędziowskich.

Wzrosła grupa zarejestrowanych zawodniczek i 
zawodników, z 1100 w 1988 r. do 1400 obecnie. Zma
lała jednak (koszty!) ilość zespołów startujących w 
rozgrywkach, z 95 do 79, w tym 8 w I i II lidze.

Najsilniejszą stroną krakowskiej koszykówki pa- 
zostają sędziowie. Obecnie jest ich 204, w tym 5 
klasy międzynarodowej. Zmalała jednak, z 18 do 
11, grupa arbitrów uprawnionych do prowadzenia 
spotkań na szczeblu centralnym. W ciągu 4 lat w 
okręgu zorganizowano kilka kursów sędziowskich, 
po których 125 osób uzyskało stopień sędziego-kan- 
dydata.

Gorzej jest z kadrą trenerską. Brakuje szkole
niowców a skromne warunki jakie oferują kluby 
nie zachęcają młodzieży do uczestnictwa w kur
sach dla instruktorów. Na plus kadry można zapi
sać to, że lepiej panuje nad nerwami niż przed 4 
laty. W sezonie 1988/89 trenerzy ukarani zostali w 
trakcie meczów 34 przewinieniami technicznymi, 
podczas gdy w sezonie 1991/92 tylko 19 razy pod- 
padli arbitrom.. Również zawodnicy grali bardziej 
fair. Od 55 do 48 zmalała ilość przewinień techni
cznych popełnionych przez koszykarki i koszyka
rzy.

Krakowska koszykówka dość dobrze radzi sobie 
w kryzysowych czasach głównie dlatego, że jest 
wielu ludzi, którzy udowodnili, że są z nią na dobre 
1 złe. (raf)

PS. Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze 
KOZKosz. odbędzie się dziś o godz. 16 w sali audio
wizualnej TS Wisła przy ul. Reymonta 22,
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DZIENNIK SPORTOWY
Koniec selekcji

(Rozmowa z trenerem Andrzejem Strejlauem)
Piłkarska reprezentacja Polski pod wodzą tre

nera Andrzeja Strejlaua od sierpnia 1989 roku ro
zegrała 43 mecze, z których 14 wygrała, 17 zremi
sowała i 12 przegrała. Bilans ubiegłorocznych spot
kań — najbardziej nas interesujących — to 5 zwy
cięstw, 4 remisy i 2 porażki...

— Za nami kolejny, trudny sezon. Jak go Pan 
ocenia?

— Uważam, że należy go ocenić pozytywnie. 
Przegraliśmy tylko z brązowym medalistą mis
trzostw Europy Szwecją (po medal sięgnęła kilka 
tygodni po meczu z Polską — przyp. J.F.) i aktual
nym wicemistrzem świata Argentyną. Oba mecze 
odbyły się na terenie rywali. Na wszystkim zacią
żyło jednak to, jak reprezentacja wypadła w eli- 
'minacjach mistrzostw świata. W dwóch meczach 
Zdobyła trzy punkty...

— W ostatnich 12 miesiącach w drużynie naro
dowej wystąpiło aż 48 zawodników. Spowodowane 
to było świadomym wyborem czy koniecznością?

—■ Daliśmy szansą wielu zawodnikom występu
jącym w lidze, aby się przekonać co są Warci na 
rynku międzynarodowym. Część graczy z klubów 
pogranicznych nie była zwalniana na mecze, część 
i— co w sporcie jest przecież normalne — choro
wała i miała kontuzje. Praktycznie graliśmy aż 
trzema reprezentacjami. Na wiosnę występowali w 
niej głównie zawodnicy z naszej ligi. Podobnie w 
lecie na tournie po Ameryce Środkowej. W elimi
nacjach grali zawodnicy z kraju i zagranicy. Na
tomiast na tournće po Ameryce Południowej po
jechała drużyna oparta na olimpijczykach. Oczy
wiście byli zawodnicy, którzy grali w każdej re
prezentacji.

— Czy można powiedzieć, że etap selekcji — 
przynajmniej jeśli chodzi o kadrę na najbliższe 
mecze eliminacyjne — ma Pan już za sobą?

— W tej chwili skład sie ustabiłizował. Sytuacja 
kadrze jest klarowna. Poszukiwań nowych gra

czy w zasadzie nie będzie.
— Prześledźmy pokrótce sytuację personalną w 

teczeg6Inych formacjach. Żacznijmy od golki-
w...

— Cały czas „operowałem" dwoma bramkarza
mi: Wandzikiem i Sake. Wielokrotnie występowali 
tmi po 45 minut, ze co byłem krytykowany. Teraz 
Reszto następna dwójka: Matysek i Klak, Każdy z 
jiieh ma swoje plusy i minusy. Zaprosiłem do 
Współpracy świetnego fachowca Młynarczyka.

— Wypróbował Pan sporo obrońców.
— W kluczowym meczu z Holandią nie mógł 

grać Wałdoch, a w trakcie gry wypadł Czachowski. 
To, że wcześniej dałem szansę wielu zawodnikom, 
zaowocowało remisem z Hołandią.

— O obliczu drużyny decyduje pomoe.
-- Druga linia, która najczęściej się zmieniała, 

ńie stanowi jeszcze monolitu, ale zestawienie jakie 
było w meczu w Rotterdamie, jest prawie opty
malne.

— Pozostali nam napastnicy—
— Mamy doświadczonych, wszechstronnych, zna

jących smak polskiej i zagranicznych lig zawodni
ków: Jitskowiaka, Kowalczyka, K. Warzychę. Ko- 
jeeki może grać w drugiej linii.

i — Gdyby tylko mogli oni zawsze stawiać się na 
tana wezwanie...

, — Pierwsza reprezentacja to nie drużyna olim
pijska ezy juniorów, które miały czas na długie 
zgrupowania, największym jej mankamentem był 
brak egfania. Musi ona zgrywać się w czasie spot
kań.
j — SpererShrfe odnosi się to ehyba do „obeokra- 

i — JŚguŚłrie r międzynarodowymi przepisami 
Wodnicy z zagranicznych klubów mogą w ciągu 
jefcu rozegrać 7 spotkań w barwach

. dany klub i zawodnik
się żgodzą, to mogą więcej. A w tym roku ezeka 
nas aż 8 spotkań eliminacyjnych...
; •— Kłak nadal jest zawodnikiem drugoligowego 
klubu. Czy nie obniża to jego szans w rywalizacji 
o reprezentacyjną koszulkę?

, — Jeśli próbowałem go gdy był w drugiej lidze, 
fp dlaczego nadal nie miałbym dać szansy zdol
nemu chłopcu. Uważam, że tym bardziej trzeba mu 
pomóc.

— Adamczuk wyjechał do Niemiec I przyjął, nie 
zrzekając się polskiego, tamtejsze obywatelstwo. 
Czy nadal będzie grał w reprezentacji?

. — Tę sprawę winien wyjaśnić mecenas z PZPN, 
Andrzej Wach. Wielu zawodników ma podwójne 
obywatelstwo. Wynika to ze względów sportowych. 
Chodzi o to, żeby zrobić miejsce w drużynie dru
giemu zawodnikowi. Sprawa Adamczuka dotyczy 
formuły prawnej. Ja mam o nim dobre zdanie. 
Przecież nie stał się on nagle złym Polakiem,

— Co Pan sądzi o inicjatywie Koseckiego w spra
wie utworzenia związku zawodowego piłkarzy?

— Każda organizacja społeczna ma prawo się or
ganizować: ezy to będzie stowarzyszenie trenerów, 
iczy związek zawodowy piłkarzy, kolejarzy czy do- 
kerów. Dobrze, że piłkarze ehcą się zorganizować. 
Ale taka organizacja to nie tylko prawa, ale i obo- 
wiązki. Przypomnę, że związek zawodowy piłkarzy 
w Anglii ukarał zawodnika za brutalną grę. Zwią
zek piłkarzy jest w tej chwili w sferze organizacji. 
Powinien on mieć bardzo dtiżą siłę oddziaływania. 
Chodzi o opiekowanie się piłkarzami, sprawy zwią

Ifecze
Oto wyniki reprezentacji Polski 

W oficjalnych meczach między
państwowych w 1S92 roku:
07.65. Sztokholm Szwecja 6—5 
19.05. Sąlzbujg Austrią 4—?
17.65. Jastrzębie CSRF 1—6 
05,07. Gwatemala Gwatemala 2—2 
26.05. Pietrasaari Finlandia fi—6 
69.09. Mielec Izrael 1—1
23.09. Poznań Turcją 1—0 
14.10. Rotterdam Holandia 2—2 
18.11. Iława Łotwa 1—6
36.11. Buenos A. Argentyna 0—2 
29.11. Montevideo Ugruwaj 1—0

za-

zane z kontuzjami, ochroną prawną, zabezpiecze
niem funduszów.

— Trener Wójcik otwarcie przyznaje, że chętnie 
podjąłby się roli selekcjonera drużyny narodowej.

— Uważam, że jeśli ktokolwiek z moich kolegów 
myśli o pracy z reprezentacją, to jest to pozytywne. 
Bo taki powinien mieć cel. Każdy nosi buławę mar- 
sza kowską w tornistrze. Inna sprawa, że piłka noż
na w kategorii seniorów różni się nieco od futbolu 
juniorów. Kiedy odejdę jednak z pracy będę ży
czył mojemu następcy powodzenia.

— Który z Pana podopiecznych sprawił Panu 
swoją postawą najmilszą niespodziankę?

— Przez kadrę przewinęło się wielu ludzi. Nie 
chcę wyróżniać jednego czy drugiego, bo nie wpły
nęłoby to najlepiej na atmosferę w drużynie. Są
dzę, że każdy zawodnik powinien się sam ocenić, 
zarówno w stosunku do pracy jaką wykonał jak i 
talentu jaki posiada.

ubiegłym raku strzeliłKrzysztof Warzycha 
gele Austrii i CSRF.
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— Każda dobra praea powinna być dobrze wy
nagradzana. Jakie premie otrzymują piłkarze za 
mecze eliminacyjne?

— Za zwycięstwo 9 lub 4 tysiące dolarów, w za
leżności od siły przeciwnika i mojej oceny ich gry. 
Przy czym na razie otrzymują 50 procent tej kwo
ty, a resztę dopiero po awansie do mistrzostw świa
ta. Taka jest decyzja PZPN.

A jaką kwotę kasuje trener piłkarzy?
—- Podlegam tym samym zasadom płatności co 

zawodnicy. Natomiast jeśli chodzi o to co dostaję 
„na rękę”, to jest to 5,7 miliona złotych miesięcz
nie. W pracy nigdy jednak nie mówię o pienią
dzach. Wielu ludzi w kraju żyje za dużo mniejsze 
pieniądze.

— Na co stać Pana podopiecznych pokażą zapew
ne pierwsze mecze towarzyskie. Z kim i gdzie oni 
się spotkają?

— 1 lutego z Cyprem, 3 lutego z Izraelem, 17 
marca z Brazylią i 31 marca z Łotwą. Wszystkie 
meeze będą na wyjazdach. Szukamy przeciwnika, 
który by zagrał z nami 14 kwietnia.

— Na personalne nominacje jeszcze za wcześnie, 
ale zapewne ma już Pan ogólne koncepcje co do 
składu drużyny na te mecze.

— Na dwa pierwsze uda się drużyna zbliżona do 
tej, która grała w Ameryce Południowej, a na mecz 
z Brazylią zbliżona do tej, która występowała w 
Holandii.

— Na wiosnę czeka Polskę dwumecz z San Ma
rino i spotkanie u siebie z Anglią. Czy kadrowicze 
będą mogli wziąć udział w zgrupowaniach?

— Tylko przed me:zęm z Anglią. Natomiast pla
nujemy zgrupowania przed kolejnymi meczami po 
wakacjach.

— Dziękuję za rozmowę 1 życzę awansu do fi
nałów mistrzostw świata.

Rozmawiał: JERZY FELIPIUK

Grali i strzelali
W ubiegłym roku w reprezentacji Polski wystąpili: T razy: Brzę

czek, Czachowski, Kowalczyk, Rzepka, R. Szewczyk, R. Warzycha. 6 
razy Bako, Fedoruk, Kosecki, Wałdoch, Węgrzyn, 5 razy: Jegor, 
Lesiak, 4 razy: Cebula, Czerwiec, Jałocha, Łapiński, 3 razy: Adam
czuk, Araszkiewicz, Juskowiak, Kobylański, Matysek, Mielcarski, K. 
Warzycha, Wandzik, Żiober, 2 razy: Janusz Góra, Kłak, Koźmiński, 
Kraus, L. Pisz, Podbrożny, R. Staniek, P. Świerczewski, Śliwowski, 
t raz: Gęsior, Gierejkiewicz, Gmur, Jarosław Góra, Grześik, Jóźwiak, 
Kruszankin, Rzepa, Sidorczuk, Soczyński, Skrzypczak, Smolarek 
i Wdowczyk.

*
Bramki dla reprezentacji Polski strzelili: 4 Kosecki, po 2 Kowal

czyk i K. Warzycha, po 1 Gęsior, Koźmiński, Mielcarski, R. Szewczyk 
i Wałdoch. (fil)

W Warszawie, w hotelu 
„Victoria” odbył się Bal Mi
strzów Sportu, podczas które
go ogłoszono wynikł plebiscy
tu „Przeglądu Sportowego” na 
najlepszych sportowców Polski 
w 1992 roku. Oto oni:

1. WALDEMAR LEGIĘN 
(judo, 1.218.636 pkt.)

2. ARKADIUSZ SKRZYP A- 
SZEK
(pięciobój now. 1.210.485 
pkt.)

W plebiscycie „PS”

Triumf
Legienia

3. RAFAŁ SZUKAŁA 
(pływanie, 772,929 pkt.)

4. ANDRZEJ JUSKOWIAK 
(piłka nożna. 611.034 pkt.)

5. IWONA KOWALEWSKA 
(pięciobój now.. 540.212 pkt.) 

fi. ARTUR PARTYKA
(1. atletyka. 495.519 okt.)

7. KRZYSZTOF NEUGE- 
BAUER
(karate, 304.518 pkt.)

8. IZABELA DYLEWSKA 
(kajakarstwo, 288.177 pkt.)

9. WOJCIECH KOWALCZYK 
(piłka nożna, 269.133 pkt.)

10. WOJCIECH BARTNIK 
(boks, 258.078 pkt.)

Legień triumfował już po raz 
drugi (poprzednio w 1983 ro
ku). Oprócz statuetki otrzymał 
on samochód Fiat Tipo.

Trenerem roku wybrano 
ZBIGNIEWA PACFLTA pię
ciobój nowoczesny, a drużyną 
roku „SREBRNYCH PIŁKA
RZY” z Barcelony. W sobotniej 
imprezie uczestniczyła premier 
Hanna Suchocka. 1

6 zwycięstw gości
Siatkarze I ligi (serii A) roze

grali zaległą, przełożoną z grud
nia kolejkę spotkań. Oto wyniki: 
Czarni Radom — Włókniarz Biel
sko 6—3 i 0—3, Chełmiec Wał
brzych — AZS Olsztyn 1—3 i 
0—3, Jastrzębie — Płomień 3—9 
i 3—1, Stał Nysa — AZS Często
chowa 1—3 i 1—3.
1. AZS Częst. 20 36 53—27 
2. Włókniarz 20 34 44—20
3. AZS Olsztyn 20 32 41—30
4. Jastrzębie . . 20 31 35—36
5. Stal Nysa 20 30 35—32
6. Czarni 20 27 30—45
7. Jastrzębie 20 26 28—47
8. Chełmiec 20 24 21—50

Pod pierwszoligowym koszem

Obiecujący początek...
Koszykarki I ligi rozpoczęły drugą część rozgrywek. Wisła wystar

towała w nie najlepszym stylu, wysoko przegrywając ze Slęzą.

GRUPA 1—8
SLĘZA — WISŁA 93—67 (43— 

29). Punkty dla Wisły: Płatkie- 
wicz 17, Kalento 13, Więsław 12, 
Starowicz 10, Zapolska 7, Czepiec 
6, Mrugalska 2 — najwięcej dla 
Slęzy: Rolskyte 27, Cupryś 19, 

Początek meczu był obiecujący 
dla krakowianek. Prowadziły one 
9—2, 13—9, a w 13 min. 20—18. 
Potem wrocławianki zmieniły 
sposób obrony z „każdy swego” na 
strefę, co wybiło z konceptu wi- 
ślaczki. Te ostatnie rzadko rzuca
ły z półdystansu. ponadto ich pro
cent celności rzutów był bardzo 
kiepski (35). Gospodynie szybko 
odrobiły niewielkie straty i uzy
skały przewagę, która powiększa
ła się w miarę upływu czasu. 
Krakowianki próbowały zmienić 
niekorzystny przebieg meczu, ale 
rywalki grały bardzo dobrze.

W Slęzie, która praktycznie gra
ła jedną „piątką”, wyróżniły się 
dobrze dysponowane rzutowo 
Rolskyte i Cupryś oraz umieję
tnie dyrygująca koleżankami Pa- 
bijasz. W Wiśle dobrze zagrała 
Płatkiewicz, natomiast poniżej 
swoich możliwości Kalento i Cze
piec, a słabo Batycka. (FK)

Pozostałe wyniki: Lech — 
Spójnia 92—72 (35—48), Olimpią 
— ŁKS 91—72 (43—29), Włók
niarz Pabianice — Stal Madah 
Brzeg 75—57 (39—21).

1. Slęza 1 2 93—67
2. Lech 1 2 92—72
3. Olimpia 1 2 91—72
4. Włókniarz 1 2 75—57
5. Stal Brzeg 1 1 57—75
6 ŁKS 1 1 72—91
7. Soójnia 1 1 72—92
8. Wisła 1 1 67—93

GRUPA 9—16
Wyniki: Polonia Warszawa —' 

Stal Bobrek 64—51 (36—24), Start 
Lublin — Star Starachowice 97— 
73 (43—36), AZS Toruń — Włók
niarz Białystok 62—55 (30—29), 
Stilon — AZS Poznań 90—59 
38—27).

9. Stilon 1 2 90—59
10. Start ' 1 2 97—73
11. Polonia 1 2 64—51
12. AZS Toruń 1 2 62—55
13. Włókniarz B. 1 1 55—62
14. Stal Bobrek 1 1 51—64
15. Star I 1 73—97
16. AZS Poznań 1 1 59—90

...i smutny koniec
Koszykarze ekstraklasy wznowili swoje rozgrywki. Outsider tabeli 

Hutnik przegrał wysoko na boisku wicelidera — Polonii...

POLONIA Warszawa — HU
TNIK 111—81 (63—40). Punkty dla 
Hutnika: L. Janczura 18, Grymek, 
Rutkowski i Trojan po 12, Mory- 
to 10. Wolański 7, Błażejczyk 3 — 
najwięcej dla Polonii: Miłoszew- 
ski 24, Ugriumow 18, Lubaśzka 15.

W miarę wyrównana gra trwała 
tylko przez pierwszy kwadrans. 
W 15 min. gospodarze prowadzili 
„tylko” 39—31. Potem ich przewa
ga zaczęła systematycznie rosnąć. 
Przewyższali oni rywali kulturą 
gry, ruchliwością w ataku pozy
cyjnym i oczywiście skutecznością 
(70 procent celności z gry). Bar
dzo dobrze grał Ugriumow. As a- 
tutowy krakowian Rutkowski oto
czony „czułą” opieką warszawian 
zdobył zaledwie 12 punktów. Nie
co skuteczniejszy był L. Janczu
ra (jego brat nie mógł grać z po
wodu. kontuzji), ale i on. popełnił 
sporo błędów. Goście już po kwa
dransie wyraźnie oddali inicjaty

wę w grze rywalom, jakby nie 
wierząc, że mogą z nimi powal
czyć o jak najkorzystniejszy wy
nik. Bo o zwycięstwie chyba na
wet nie pomyśleli... (FK)

Pozostałe wyniki: Zastał — Stal 
St. Wola 74—66 (41—33), Aspro — 
Stal Bobrek 94—76 (45—29), Nobi- 
les Włocławek — Górnik Wałb
rzych 105—99 (48—55), PCS Slask 
— Pogoń Szczecin 104—82 (42—37), 
Lech — Spartakus Jelenia Góra 
85—69 (46—36).

1. Stal Bobrek 15 26 1291—1179
2. Polonia 15 26 1422—1351
3. Aspro 15 25 1210—1123
4. Śląsk 15 24 1303—1177
5. Lech 15 23 1295—1263
6. Stal St. W. 15 23 1317—1296
7. Nobiles 15 23 1282—1302
8. Zastał 15 22 1187—1195
9. Górnik 15 21 1210—1271

10. Pogoń 15 20 1192—1247
11. Spartakus 15 20 1172—1328
12. Hutnik 15 16 1184—13S3

W narciarskim PS; sensacje, upadki, powroty...

Nie wierzyła, że wygrała
W miniony weekend odbyły się kolejne zawody o narciarski Puchar 

Świata. Oto krótkie wieści z alpejskich i biegowych aren...

Slalom specjalny w Garmłsch- 
Partenkirchen wygrał Alberta 
Tomba (Włochy) 1.38,65 przed 
Thomasem Stangassingerem (Au
stria) i Kjetilem-Andre Aamod- 
tem (Norwegia) po 1.39,19. Tom
ba po I przejeździe był dopiero 
siódmy, ale w drugim jak zwykle 
nie dał szans rywalom. Marcin 
Szafrański nie ukończył I prze
jazdu.

Bieg zjazdowy w Cortinie 
D’Ampezzo wygrała Regina Ha- 
eusel (Niemcy) 1.28,49 przed Hei- 
di Zurbriggen (Szwajcaria) 
1.28,64 i Katją Selzlnger (Niem
cy) 1.28,67. Dopiero siódma była 
liderka PS Anita Wachter (Au
stria) 1.28,98. Rewelacyjna trium
fatorka, 19-letnia Haeusl powie
działa na mecie: „Nie mogę uwie
rzyć w to co się stało. To przecież 
dopiero mój drugi sezon startów 
w Pucharze Świata. Na trasie 
myślałam, że jadę za wolno i gdy 
zobaczyłam wynik była wniebo
wzięta, ale i zaskoczona”.

Podczas wspomnianego zjazdu 
w Cortinie doszło do kilku upad
ków. Przewróciły się Michaela 
Gerg-Leitncr, Katrln Gutensohn- 
-Knop (obie Niemcy) i Chantal 
Bournissen (Szwajcaria). U tej 
pierwszej badania wykazały na
derwanie wiązadeł prawego kola

na. Znacznie groźniejszy upadek 
podczas piątkowego treningu 
miała Tashy Taiłaś (Kanada). Do
znała ona złamania dwóch krę
gów kręgosłupa 1 kości ogonowej 
i została drogą lotniczą prze
wieziona do ojczyzny.

#■

Slalom gigant w Cortinie wy
grała Carole Merle (Francja) 
2.31,54 przed Anitą Wachter (Au
stria) 2.32,20 i Deborah Ccmpag- 
nonl GYłochy) 2.32,77. 28-letnia 
Merle była bezkonkurencyjna. 
Wygrała oba -przejazdy.

Bieg na 10 km st. klasycznym 
w Ulrichen wygrała Jelena Wial- 
be (Rosja) 28.43,4 przed Marie- 
-Lisą Kirvesniemi (Finlandia) 
28.55,9 i Stefanią Belmondo (Wło
chy) 29.99,0. Tuż za podium upla
sowała się trzykrotna złota me
dalistka Lubaw Jegcrowa (Rosja) 
29.13,6. Wydarzeniem zawodów 
był udany powrót 38-letniej (!) 
Kirvesniemi, która nie pokazy
wała się na trasach biegowych 
od nieudanych dla niej IO w 
Albertville.

Bieg na 10 km st. klasycznym 
w Ulrichen wygrał Marco Albo- 
rello (Włochy) 39.34,5 przed Ve- 
gardem Ulrangiem 39.44,5 i Bjo- 
ernem Daehlie (obaj Norwegia) 
40.08,3. Opr. (FK)

Pobiegli 
po medale

Na trasach Kubalonki w Wiśle 
odbyły się narciarskie mistrzo
stwa Beskidów w biegach. Star
towało około 250 zawodników.

W sobotę odbyły się biegi indy
widualne techniką klasyczną. Re
prezentanci małopolskich klubów 
zdobyli pięć medali. Oto oni: 5 km 
seniorek: 2. Michalina Maciaszek 
(Wierchy Rabka) 18.16,5 min., 3. 
Marta Naglik (AZS Zakopane) 
18.20,1 min., 15 km seniorów: 3. 
Jan Pogorzelski (Legia Zakopane) 
44.52,5 ■ min., 5 km juniorek:'3. 
Agnieszka Jopek (AZS Zakopane) 
19.24,7 min., 10 km juniorów: 3. 
Mirosław Gazurek (Podhale) 
30.24,2 min.

Biegi w najstarszej kategorii 
wygrali: Bernadetta Pałac 17.44,8 
min. i Henryk Gazurek (oboje 
AZS-AWF Katowice) 43.57,9 miń. 
Tuż za podium uplasowali się od
powiednio Zofia Matuszek 19.52,8 
min. i Marcin Chudoba (oboje 
Podhale) 45.15,0 min.

Wczoraj małopolscy biegacze 
zdobyli trzy medale. Oto cni: _ 10 
km seniorek: 3. Michalina Macia
szek 32.57,5 min., 30 km senio
rów: 2. Marcin Chudoba (Podha
le) 1:20,18,8 godz., 15 km junio
rów: 3. Mirosław Gazurek 39.37,0 
min. Piąte lokaty wśród seniorów 
zajęli Zofia Matuszak 35.19,4 min. 
i Jan Pogorzelski 1:24,08,3 godz.

(FK)

A HONGKONG. W pokazo
wym meczu tenisowym Monl- 
ca Seles (Jugosławia) pokona
ła Jennifer Carprlati (USA) 
7—5. 7—5.

▲ PEKIN. Podczas pływac
kiego PS, Franziska van Alm- 
sick (Niemcy) ustanowiła re
kord świata na 200 m st. dow. 
wynikiem 1.55,84 min., a na 
1C0 m st. dow. rezultatem 
53,3.3 sek.

▲ BELFAST. Bieg przełajo
wy na 8000 m wygrał Simon 
Chemwoiywo (Kenia).

A ELBLĄG. W pierwszym 
meczu II rundy o PE piłkarek

Sprintem
ręcznych, Start pokonał LC 
Bruhl St. Gallen 21—13 (11—6).

A STUTTGART. Jens Leh
mann (Niemcy) ustanowił ko
larski rekord świata amato
rów na 5000 m wynikiem 
5.42,58 min.

A SASKATOON. Ben John
son (Kanada) został zdyskwa
lifikowany w halowym biegu 
na PO m za podwójny falstart.

A TOKIO. 23-letnl bokser

Tasuj! Namakawa (Japonia) 
zmarł w szpitalu na skutek ob
rażeń mózgu, jakich doznał 19 
grudnia podczas walki w wa
dze lekkiej.

A DOHA. W finale turnie
ju tenisowego Boris Becker 
(Niemcy) pokonał Gorana Iva- 
nlsevica (Chorwacja) 7—6, 4— 
g y

’ A TARNOBRZEG. Puchar 
Polski siatkarek zdobył Che
mik Police.

A BREMA. W finale turnie
ju siatkarek Kuba wygrała z 
Rosją 3—0 (15—13, 15—7, 15— 
H).
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KRONIKagCRBKOWSK
Tylko połowa spółdzielni mieszkaniowychzainteresowana licznikami zużycia wody Ile na kulturę?

Wodomierzy nie chcą z...
Niespełna połowa krakowskich spółdzielni mieszkaniowych, czyli 

4® spośród działających na naszym terenie 82, skorzystała z możli
wości założenia w mieszkaniach swych lokatorów wodomierzy oraz 
kaworów termostatycznych na koszt państwa, O ile na początku za
interesowanie administrujących budynkami było raczej niewielkie, 
0 tyle pod koniec roku zaczęło napływać coraz więcej wniosków, 
tek że Wydzjał Polityki Regionalnej zmuszony był przedłużyć ter- 
mfa ich przyjmowania, ustalony początkowo na koniec listopada.

Do 13. grudnia g założenia 11- 
gzników wody ora® termoregu
latorów przy grzejnikach w mie
szkaniach posiadanych w swej 
gesitii rozliczyły się 23 gpóM ziel
nie, otrzymując z kiesy woje
wody refundację o łącznej wy
sokości g mld 33 miliony zł. By
ły jednak takie spółdzielnie, któ
re wymaganą dokumentację zło
żyły dopiero dzień przed Sylwe
strem. Wszystkim, których wnio- 
»ki zostały pozytywnie zaopinio
wane, Wydział Finansowy wy
płaci! łącznie 15 miliardów 65 
min zł refundacji. Wprawdzie 
początkowo środki na ten cel 
były nieco mniejsze, jednak je
szcze w ostatnim dniu starego 
roku Urząd Wojewódzki otrzy
mał pewną pulę środków, z któ
rych część można było przezna
czyć właśnie na instalację wo
domierzy i termoregulatorów.

Tych pierwszych było zdecy
dowanie więcej, gdyż lokatorzy 
żdają sobie sprawę z korzyści 
płynących z posiadania indywi
dualnych liczników wody, dzięki 
którym będą mogli płacić za nią 
ńie wg odgórnie ustalonej nor
my (6 m sześć, miesięcznie na 
osobę) lecz według faktycznego 
zużycia., W fakcie, iż nie wszy
stkie spółdzielnie wyraziły zgo
dę na montaż wodomierzy mie
szkańcy dopatrują się chęci zro
bienia przez administrację oszczę
dności ich kosztem. Skoro bo
wiem lokatorzy płacić tam będą 
nadal za wodę wg normy, a zu
żywać mniej, nadwyżka pozosta
nie w spółdzielni, która wszak

Skrzydlate „Asy”

‘fi

t : ■

x- <

Fot. Jadwiga Rubiś
Dwa dni trwała W Krakowie 

doroczna wystawa gołębi raso
wych, organizowana przez Okrę
gową Spółdzielnię Hodowli Drob
nego Inwentarza ł Krakowski 
Związek Hodowców Gołębi Ba
sowych. Zaprezentowano na niej 
500 gołębi 18 ras. Przywieźli je

Zawodowa Szkoła Baletowa w Krakowie

Primabalerina za 72 miliofly
Fundacja STU — mecenas Tea

tru STU — już 15 lutego br. za
mierza zainaugurować działal
ność Zawodowej Szkoły Bale
towej. Nabór uczniów — dzieci 
w wieku 10—11 lat odbędzie się 
w siedzibie Teatru STU przy al. 
Krasińskiego 16—18 w dniach 
6 17 lutego. Przewidziano przy
jęcie grupy 15 najzdolniejszych 
kandydatów. Nauka w szkole

Zniknął „mercedes” 
za 400 milionów

Codziennie ginie w Krakowie 
kilka samochodów. W ostatnich 
dniach złodzieje skradli m. in. 
„fiata tipo” wartości 180 min zł 
zaparkowanego przy ul. Sądo
wej, „skodę favorit” oszacowaną 
na 82 min zł z ul. Wileńskiej 
oraz „poloneza caro” wartości 90 
milionów z ul. Teligi.

Największą stratę poniósł jed 
nak Marian K. z Wieliczki, któ
remu uprowadzono „•"-rce*"-' 
300 d” wycenionego na 400 mili" 
nów. (i) 

płaci Wodociągom tylko za tyle, 
He faktycznie zużyto na jej te
renie.

Choć montowane przy grzej
nikach termoregulatory również 
przyczyniają się do oszczędno
ści (tym razem ciepła), zaintere
sowanie nimi jest zdecydowanie 
mniejsze, gdyż lokatorzy mają 
świadomość, że póki oprócz ter
moregulatorów we wszystkich 
mieszkaniach nie będzie również 
liczników’ zużytego ciepła, wy
datki z ich kieszeni na c.o. się 
nie zmniejszą.

Część spółdzielni wzięła na 
siebie obowiązek montażu wo
domierzy w mieszkaniach na 
swym ' terenie, część natomiast 
po,przestała na wyrażeniu zgo
dy, by lokatorzy robili to na 
własną rękę, pośrednicząc nastę
pnie jedynie w staraniach o zre
fundowanie kosztów. Wynikało 
to z faktu, iż niektóre spółdziel
nie nie mogły sobie pozwolić na 
założenie — do czasu otrzyma
nia zwrotu z budżetu wojewódz
kiego — własnych środków na 
zakup i montaż liczników.

Obecnie spółdzielcze admini
stracje czeka rozwiązanie proble
mu odczytu liczników. Na róż- • 
nych osiedlach będzie się to od
bywać w różny sposób. Przykła
dowo, na Nowym Bieżanowie, 
gdzie spośród 3,5 tysiąca mie-, 
szkańećw wodomierze założyło 
sobie 500 lokatorów, odczyt sta
nu liczników prowadzony będzie 
przez SM „Krakowska” dwa ra
zy do roku, zaś w os. Ruczaj- 

onrócz krakowian, hodowcy z Ło
dzi i Radomia. W naszym mie
ście największe emocje budzi O- 
gólnc polski Konkurs „Asa” w ra
sie gołębi Srebmiaków Perło
wych.

Najwyższe trofeum za srebrnia- 
ka uzyskał krakowianin Aleksan
der Sala. Para się hodowlą od 
40 lat i twierdzi, że wyhodowa
nie championa to tyleż znajomośi 
rzeczy, co i łut szczęścia, bo na
wet najlepiej dobrani rodzice nie 
gwarantują pięknego potomka. 
Panu Sali szczęście dopisuje, bo 
jego srebrniak otrzymał już 
Grand Prix przed 9 laty. Nagro
dy drużynowe za srebrniaki o- 
trzymał: Edward Chlebda, za per
łowe Franciszek,. Bandoła, a za 
pasiaki srebrzyste Włodzimierz 
Kowalczyk. Publiczność szczegól
nie interesowała angielska rasa 
ozdobnych karierów z ogromny
mi naroślami na dziobach, któ
re zaprezentował Zdzisław Szara- 
wara..

Gołębie rasowe, najpiękniejsze 
okazy warte są wśród miłośni
ków ich hodowli po kilka milio
nów złotych. O cenie, championa 
nikt nie rozmawia, on jest nie 
do nabycia. (jr) 

przewidziana została na lat 6. 
Zajęcia prowadzone będą w go
dzinach popołudniowych po za
kończeniu lekcji w macierzystych 
szkołach podstawowych. Dyrek
torem nowo powstającej szkoły 
jest znany krakowski choreograf 
Anatol Kocyłowski. Zajęcia ba
letowe prowadzić będzie peda
gog Teatru Wielkiego z Moskwy 
Inessa Małaniczewa. Odpłatność 
za naukę wynosi milion złotych 
miesięcznie W ramach czesnego 
przewidziano umożliwienie mło
dzieży szerokiego kontaktu ze 
sztuką, a więc spektaklami tea
tralnymi, koncertami. Czy za 72 
miliony (nie uwzględniając in
flacji) szkoła wychowa primaba
leriny, czas pokaże. Dyrektor 
Teatru STU jest optymistą sta
wiając na profesjonalizm peda
gogów. Wierzy też, że z biegiem 
czasu szkoła baletowa rozwinie 
się w szkołę artystyczną o spe 
cjalnościach: baletowej, estrado 
wej i aktorskiej. Szkoła artysty 
"zna miałaby swa siedzibę w O 
Ś-O^ku PoŚ"”kiW"ń TA.ytrńbw#’’’ 
w Ochodzy pod Krakowem, (jr)

oszczędności
-Zaborze, gdzie spółdzielnia za
łożyła wodomierze w około je
dnej piątej spośród 1500 miesz
kań, pierwszy odczyt odbędzie 
się w lutym, następny za kwar
tał 1 w ten. sposób zostanie obli
czona średnia kwartalna opłata. 
Potem już odczyty będą się od
bywać tylko raz — z końcem 
roku i opłata ta będzie w dół 
lub w górę korygowana.

Niektóre spółdzielnie mieszka
niowe dopiero teraz wyrażają 
zainteresowanie montażem wo
domierzy- i termoregulatorów. 
Trudno jednak powiedzieć czy 
one również będą mogły — jak 
to było w roku ubiegłym — li
czyć na ICO-procentową refunda
cję. Na razie w budżecie woje
wódzkim jeszcze nie ma żadnych 
środków na ten cel. (wes)

Młodzieżowa Rada Miasta
Centrum Młodzieży im. dr. 

Henryka Jordana już od kilku 
lat koordynuje pracę między
szkolnych samorządów. Dzięki 
takiej działalności młodzież mo
gła się np. spotkać podczas ogól
nopolskiego i krakowskiego sej
miku samorządowego. W podobny 
sposób powstał Zespół Młodych 
Doradców Kuratora itp.

„Ostatnio pod wpływem zainte
resowań młodzieży, nawiązanych 
kontaktów międzynarodowych 
(Orlean, Norymberga, Praga), a 
także głębokiego przeświadczenia 
o potrzebie szukania nowych 
form wychowania dla demokra
cji zrodziła się inicjatywa po
wołania Młodzieżowej Rady Mia
sta Krakowa” — pisze Antoni 
Weyssenhoff, dyrektor Centrum 
Młodzieży, w liście do Kazimie
rza Barczyka, .przewodniczącego 
Rady Miasta.

Organizatorom rady najbar
dziej zależy na tym, aby. młodzi 
ludzie, poznali m. im: mechani
zmy pozwalające na zarządzanie 
miastem, główne problemy Kra
kowa, działalność samorządu W

Na Konwój Pokoju 
i ferie

Działająca przy Unii Demo
kratycznej w Krakowie — Ak
cja Charytatywna S.O.S. zorga
nizowała 19 i 21 grudnia uib. 
kiermasz oraz uliczną zbiórkę 
pieniędzy.’ W czasie obu akcji 
zebrano łącznie 16 min 500 ty
sięcy złotych. Z tego 5 min 500 
tysięcy przekazano Fundacji 
Eąuilibre organizującej Konwój 
Pokoju do Bośni i Hercegowiny, 
zaś 11 milionów przekazano dla 
Szkoły Podstawowej nr 13 (ul. 
Studencka). 38 dzieci z klasy VII 
będących wychowankami Domu 
Dziecka spędzi dzięki tej pomo
cy ferie zimowe w Wiśle.

Unia Demokratyczna pragnie 
podziękować serdecznie firmom, 
które pomogły w organizacji 
kiermaszu przekazując na ten cel 
dary — tj. firmom: Mosso. ZPC 
Wawel. Witamex. Raffa, Codem, 
Frutaroma, a także Wytwórni 
Baniek Choinkowych Mirosława 
Sc.zecińsfciego oraz kwiaciarni 
.Bukiet”, a Śródmiejskiemu O- 
środkowi Kultury za udostępnie
nie sal i życzliwą pomoc w or
ganizacji imprezy.

Warto wiedzieć i skorzystać...
> W Galerii Współczesnej 

Sztuki Judaistycznej „Hadar” 
przy ul. Poselskiej 20 we Wto
rek, 12 bm. o godz. 18.00 otwar
ta zostanie wystawa malarstwa 
Beaty Futro pt. „Wygnanie z E- 
denu”. ■

> W Filharmonii Krakowskiej 
12 bm. o godz. 19.30 odbędzie się 
koncert orkiestry i chóru żeń
skiego Polskiego Radia i Tele
wizji w Krakowie, który popro
wadzi Josć Maria Florencio Ju
nior. W programie utwory De- 
bussy’ego, Manuela de Falli i 
Rimskiego-Korsakowa.

Z kroniki wypadków
W sobotę na ul. Opatkowickie.i 

3 spłonęła wiata garażowa war
tości 30 min zł. Przyczyną poża 
r» było zwarcie w instalacji e- 
lektrycznej. W piwnicy Pa
sażu Bielaka w Rynku Głównym 
wskutek zwarcia instalacji wy
buchł pożar. Straty oceniono na 
20 min zł. ♦ W niedziele na ul. 
Piłsudskiego samochód ..skoda” 
najechał na ..fiata 126p”. którego 
pasażerki d"znały ogólnych o- 
brażeń ciała.

Tegoroczny budżet państwowy 
na wydatki związane z kulturą 
przewiduje sumę 4 bilionów zł. 
Oznacza to wzrost o 30 procent 
w stosunku do roku ubiegłego. 
Z tej sumy nasze województwo 
otrzymało 163 mld zł, czyli tyl
ko o 8 procent więcej niż w ro
ku minionym, mimo że porów
nując wysokości sum przyzna
wanych poszczególnym woje
wództwom, znaleźliśmy się na 
drugim miejscu po Warszawie.

Z przyznanej nam sumy, ok. 
145 mld zł pochłonie samo utrzy
manie instytucji artystycznych 
podległych .wojewodzie, a jedy
nie pozostałe 20 może być prze
znaczone na konieczne remonty 
— chociażby pomieszczeń Miej
skiej Biblioteki Publicznej przy 
ul. Rajskiej, czy Teatru Ewy 
Demarczyk... Jednocześnie dyrek
tor Teatru Słowackiego nie u- 
krywa, że suma ta w całości 
przydałaby się na pokrycie ko
sztów ostatniego etapu remontu 
budynku teatralnego. (MW) 

ten sposób będzie też można 
przekazywać Radzie Miasta i jej 
komisjom opinie młodych ludzi 
na tematy ich. bezpośrednio do
tyczące.

Padnj z Komis;! Kultury, któ
rym przedstawiono ten Wniosek 
byli rim bardzo zainteresowani, 
a nawet dodali, że podobna ra
da bardzo debrze działa w Czę
stochowie.

Członkowie rady — ponad 20. 
— byliby wybierani przez re
prezentantów samorządów u- 
ćzniowskich z krakowskich szkół 
średnich. Doradztwo i koordyna
cja prac Młodzieżowej Rady Mia
sta Krakowa należałaby do za
dań pracowników Centrum Mło
dzieży oraz —■ chętnych do współ
pracy — radnych. (mar)

„Marihuana, wódeczka, 
papierosy...”

Polska Partia Zielonych zapra
sza na otwartą dyskusję o uza
leżnieniach wśród krakowskiej 
młodzieży, która odbędzie się w 
dniu 12 stycznia (wtorek) o go
dzinę 18 w klubie „Pod Prze
wiązką” — ul. Bydgoska 19.

W spotkaniu weźmie udział 
dr Leszek Mellibruda — psycho
log z Akademii Medycznej, któ
ry w ubiegłym roku przeprowa
dził wraz z zespołem badania an
kietowe wśród 1200 osób (szkoły 
podstawowe, średnie, studenci). 
Według tych badań, ponad 50 
procent krakowskiej młodzieży 
pije alkohol, a aż 10 pro
cent studentów przyznaje się do 
nalenia marihuany. Grupą naj
bardziej zagrożoną są dziewczęta 
i młode kobiety.

W spotkaniu wezmą też udział 
zaproszeni specjaliści od narkoty
ków i innych uzależnień z Ko
mendy Wojewódzkiej Policji.

Na narty 
do Bukowiny

Koło Grodzkie PTTK w Kra
kowie organizuje 7-dniowe obo
zy narciarskie oraz niedzielne 
wycieczki na narty do Bukowiny 
Tatrzańskiej. Ilość miejsc ograni
czona! Informacje i zgłoszenia 
w biurze Koła Grodzkiego PTTK, 
ul. Jagiellońska 6, I piętro, teł. 
22-28-40 w godz. 15.00—18.00 od 
poniedziałku do piątku. (k)

► Na spotkanie z prof. An
drzejem Pankowiczem — auto
rem podręcznika do nauczania 
historii dla kl. IV liceum — za
prasza Polskie Towarzystwo Hi
storyczne dziś o godz. 18 do Col
legium Witkowskiego, ul. Gołę
bia 13.

► Pokaz filmu „Baza ludzi u- 
marłych” E. i Cz. Petelskich od
będzie się dziś o godz. 20 w klu
bie studenckim „Karlik”, ul. Rey
monta 17.

► Na recital Emiliana Kamiń- 
skiego zaprasza we wtorek 12 
bm. o godz. 20 — „Cafe-club Ma
tylda”, ul. Stolarska 13.

► Stowarzyszenie Inżynierów 
1 Techników Przemysłu Spożyw
czego organizuje w Krakowie je
dnodniowe szkolenie na temat 
stosowania kodu kreskowego EAN 
na opakowaniach. Zgłoszenia i 
informacje we wtorek 12 bm. w 
godz 15—17. ul. Straszewskiego 
28. II p._ pok. 14.

► „Muzyka liturgiczna u Au- 
gustianów krakowskich w wie
ku XV i XVI” — na odczyt dr. 
Wacława Kolaka zaprasza Towa
rzystwo Miłośników Historii i Za
bytków Krakowa. ul. św. Jana 12, 
we wtorek 12 bm. o godz. 18.15.

Król z marszałkiem tańcował

Fot. Jadwiga Rubiś
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W salach hotelu „Cracouia”, w 
sobotę Ucztę Królewsko-MarSzat
kowską wydał Król Kurkowy 
Zygmunt Skwarczyński wraz z 
marszałkami: Eugeniuszem Ko
walskim i Andrzejem Skibiń
skim. Tradycyjną ucztę Bractwa 
Kurkowego zaszczycili swą obec
nością: ’ wicemarszałek Senatu 
Alicja Grześkowiak, wojewoda 
krakowski Tadeusz Piekarz, pre
zydent Krakowa Józef Lassota, 
przewodniczący Rady Miasta — 
Kazimierz Barczyk z małżonka
mi.

Przybyły na ucztę delegacje 
Bractw Kurkowych Bytomia, Ka
lisza. Pszczi-ny, Poznania, Kurni
ka, Rudy Śląskiej i przedstawi
ciele Towarzystwa. Strzeleckiego 
z Helden w Holandii. Gośćmi 
Bractwa byli szefowie Izby Rze

Opłatkiem 
inaugurowany jubileusz

40-lecie istnienia Liceum Ogól
nokształcącego im. Komisji Edu
kacji Narodowej w Krakowie 
zainaugurowano opłatkiem. Zja
wiło się nań około 500 spośród 
7000 absolwentów Liceum. W 
przewadze były panie, bo do 1964 
roku Liceum było szkołą żeńską.

Szczególnie wiele wzruszenia 
wywoływały spotkania po latach 
ż pedagogami, m. in. seniorką 
grona prof. Aliną, Gryglówską. 
prof. Ryszardem Ostrowskim. 
Anna Buczyńską, Bernadettą 
Szeglowską. Rok jubileuszowy 
bedzie czasem integracji wycho
wanków ze szkoła, a więc 20 lu
tego planowany jest bal absol
wentów (zigłoszenia w sekretaria
cie szkoły). Tam również bliższe 
informacje na temat konkursu 
literackiego dla absolwentów ot 
„Moja szkoła". Główne uroczy
stości jubileuszowe odbędą się 
14 października br. w dniu Ko
misji Edukacji Narodowej.

W roku jubileuszowym X LO 
kształci 900 uczniów. Jest to li-

Ważą się losy 
Towarzystwa 
Ogrodniczego

W tym roku Towarzystwo O- 
grodnicze w Krakowie obchodzić 
będzie 100-lecie swego istnienia. 
Historia tego stowarzyszenia sta
nowi Istotny przykład konse
kwentnego i owocnego trudu spo
łecznego w krzewieniu wiedzy 
ogrodniczej.

Towarzystwo Ogrodnicze zro
dzone z inicjatywy i przy współ
udziale naukowców, prof. prof. 
E. Janczewskiego, P J. Brzeziń
skiego, J. Rostafińskiego, było 
wciąż aktywnym pośrednikiem 
w przekazywaniu dorobku nau
ki ogrodniczej oraz je i twórcze
go upowszechnienia w praktyce.

Już wkrótce — 17 bm. w Kra
kowie (o godz. 10.30 w AR — 
ul. 29 Listopada 54) odbędzie się 
Walne Zebranie Towarzystwa O- 
grodoiczego, na którym omówio
ne zostaną najbliższe plany tej 
organizacji. Ze względu na waż
ność problemów (waża się losy 
istnienia Towarzystwa! w zebra
niu powinno wziąć udział jak 
najwięcej członków. 

PRACOWNIA KRAWIECKA i WYPOŻYCZALNIA 
„BEATA”

zaprasza serdecznie do swoich lokali w Krakowie 
przy ul. Starowiślnej 28, teł.’ 21-58-73 A ul. Karmelickiej 18

i OFERUJE:
SUKIENKI KOMUNIJNE i SUKNIE ŚLUBNE
Przyjmujemy każde zamówienie (również na sukienki litur

giczne) • Zapewniamy różnorodność materiałów, modeli i do
datków A Specjalny rabat dla firm handlowych > Atrakcyj
ne ceny: sukienki komunijne już od 550.000 złotych, suknie 
ślubne od 1.200.000 złotych.

Dysponujemy również wypożyczalnią sukien ślubnych.

mieślniczej i Kongregacji Kupiec
kiej, a z racji militarnego cha
rakteru gen. Zdzisław Wijas z 
KOW. Dostojności biesiadzie 
przydawał kapelan Bractwa, ks. 
prałat Jerzy Bryła. Król Kurko
wy wraz z Braćmi uhonorowali 
panią wicemarszałek miniaturą 
kura, a wojewoda otrzymał zło
ta honorową odznakę, przez co 
stał się członkiem Bractwa. Ali
cja Grześkowiak to sw^m prze
mówieniu przypomniała, że jest 
Iwcwianką i dała dowód, że zna 
historie i tradycje Bractw Kur
kowych obu miast.

Ucztowano, a potem tradycyj- 
nym polonezem, w którym w 
pierwsza parę Król wiódł panią 
marszałeke. rozpoczęto balowani).

(jr)

ceum o profilu językowym. Po
siada wiele kontaktów zagranicz
nych, m. in. z Belgią, USA, RFN, 
Francją i Włochami. Z cieka
wych inicjatyw — przy szkole 
działa mała. akademia jazzu, 
bluesa i rocka, pod patronatem 
Marka Stryszewskiego z PSJ. 
Najbliższe spotkanie akademii 
12 lutego o godz. 18. (jr)

Pomogli ludzie 
i odwilż

Obecną odwilż z największą ra
dością powitały chyba krakowskie 
łabędzie, których wciąż przyby
wa pod Wawelem. Jak policzył 
p, Julian Lipiński, od 7 lat spo
łecznie opiekujący się zimą tymi 
ptakami, obecnie na odcinku od 
Mostu Dębnickiego do hotelu 
„Forum” pływa już ok. 800 kró
lewskich ptaków, a na Dąbiu w 
rejonie stopnia wodnego jest ich 
jeszcze ok. 100. Takiej ilości ła
będzi jeszcze żadnej zimy Kra
ków nie gościł. Warto więc, by 
krakowianie pamiętali o koniecz
ności dokarmiania ptaków cały 
czas, a nie tylko w momentach 
wielkich akcji ratowniczych, gdy 
ptakom grozi zamarznięcie.

Na nasz apel o pomoc do pana 
Juliana zgłosiło się wiele osób 
ofiarując chleb dla ptaków. M. 
in. 100 bochenków świeżego, już 
rozdrobnionego (co jest wielką 
pomocą dla grupy emerytów spo
łecznie zajmujących się rozdzie
laniem ptakom karmy) chleba o- 
fiarowały prywatne „Delikatesjł” 
p. Renaty Racibor z ul. Stradom, 
która obiecała również dalszą po
moc. w miarę potrzeby, zaś p. 
Zbigniew Małka z żoną przeka
zał na zakup pożywienia dla ła
będzi 100 tys. zł. (i)

Przykre przebudzenie
Mężczyzna z ul. Młyńskiej w 

Krakowie, który popijał alkohol 
w grenie kilku osób w mieszka
niu znajomej przy tej samej 
ulicy, gdzie został pobity do nie
przytomności, dotychczas nie mo
że pojąć, jafc to się stało, że oc
knął się nie tam, lecz we wła
snym mieszkaniu. Ci, którzy od
stawili ofiarę pobicia do domu, 
»rzy okazji „zaopiekowali się” 
takre -'e-o jna^nefowidem, zbio
rem starych monet i kwotą 450 
tys. zł (i)
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STYCZNIA 

PONIEDZIAŁEK 
Honoraty, Matyldy

TEATRY
SŁOWACKIEGO — 11, 14: „Pan 

Tadeusz” (występy gościnne), GRO
TESKA — 10, 12.15: „Pchla Szach
rajka”. LUDOWY — 17: „Romeo 1 
Julia”.

KINA

Centrum Filmowe Graffiti ki
no WANDA: Młodzieżowa Aka
demia Filmowa — 8,30, „Ze 
śmiercią jej do twarzy” (USA 
15 1.) — 12, 14, 16, 18, 20.

APOLLO: „Przylądek strachu" 
(USA 15 1.) — 15.45, „Patriot Ga- 
snes” (USA 15 1) — 18, „Caravaggio” 
(ang. 18 1.) — 20.15. KIJÓW: „Kevin 
sam w Nowym Jorku” (USA 12 1.) 
— 15.45, 18, „Psy” (poi. 18 1.) — 
20.15. MIKRO: „Za wcześnie umie
rać” (USA 15 1.) — 16, „Thelma i 
Luise” (USA 18 1.) - 18, 20.30. PA
SAŻ: „Sułtani westernu” (USA 15 
1.) — 9.30, „Więcej czadu” (USA 
15 1.) — 11.30, „Sypiając z wrogiem” 
(USA 18’1.) - 13.30, „Universal Sol- 
dier” (USA 15 1.) - 15.15, „Książę 
przypływów” (USA 18 1.) — 17.15, 
„Klasowo-łóżkowe potyczki w Be- 
verlly Hills” (USA 18 I.) — 19.30. 
POD BARANAMI: „Odwet” (USA 
18 1.) — 10, 16, „Kochanek” (fr. 18 
1.) — 12, 18, „Odnaleźć siebie” (USA 
18 1.) — 14, 20. ŚWIT — Duża Sala: 
,,Kevin sam w Nowym Jorku” (USA 
12 1.) — 10, 16, 18, „Huragan ognia” 
(USA 15 1.) - 20. Mała Sala: „Ke- 
vin sam w Nowym Jorku” (USA 12 
I.) — 15, „Psy” (poi. 18 1.) — 17, 
„Imperium zmysłów” (jap. 18 1.) — 
19. ŚWIATOWID — CENTRUM: 
„Kevin sam w domu” (USA 12 1.) 
— 16, „Wielka wsypa” (poi. 15 1.) — 
18, 20. UCIECHA: „Kevin sam w 
Nowym Jorku” (USA 12 1.) — 11, 
15.15, 17.30, „Sublokatorka” (USA 15 
1.) — 20. WARSZAWA: „Wielka 
wsypa” (poi. 15 1.) — 16, 20, „Mój 
kuzyn Vinny” (USA 15 I.) — 18. 
WOLNOŚĆ: „Drugstore cowboy” 
(USA 18 L) — 16, „Piekielny Brook
lyn” (USA 18 1.) — 18, 20.

SZPITALE
CHIRURGU OGÓLNEJ, CHIRUR

GU URAZOWEJ — Kopernika 21. 
CHIRURGU DZIECI — Prokoeim. 
LARYNGOLOGICZNY — Koperni- 
ka 23a. UROLOGICZNY - Grzegó
rzecka 18. OKULISTYCZNY - Wi- 
tkowice. MYŚLENICE — Szpitalna 
2. PROSZOWICE — Kopernika 2. In
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków, zachorowania I przewo
zy 22-29-99. Centrala 22-36-00. Lot
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod
górski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza; Piastowska 32. 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999, 
76-14-44, Prokoeim: Teligi 55-59-99, 
Wieliczka: 78-12-89, 22-33-54, Alar
mowy: 999, Myślenice: 999, Jerzma
nowice: 384, 48, Niepołomice: 198, 
Iwanowice: 99, Krzeszowice: 99. 
Podstacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki tel 63 lub 67 - czynna 
całą dobę Proszowice: 999, Zacho
rowania 1 przewozy: 86-21-35

APTEKI
Rakowicka 12, tel. 21-04-42, Sta

rowiślna 77, tel 21-24-63, Długa 4, 
tel. 22-62-04, Metalowców 1, tel. 
21-10-12, Centrum A, bl. 3, te!
44-17-36, os. Niepodległości 3, tel. 
43-01-27, Lelewela 11—13, tel.
22-30-27, Pachońskiego 8, tel
33-89-77, Na Kozłówce 27, tel.
55-51-87, Słomiana 17, tel. 66-04-70, 
SKAWINA: Słowackiego 5. l

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO

WIA: tel 22-05.11 czynna cala dobo

WIZ YTY DOM OWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów tel 55-56 64 
““NAGŁA POMÓC LEKARSKA 
— specjalistów, tel. 66-80-00.

C Radio Tazi 
„Lajkonik” 
® 67-35-35 

20% taniej
Usługi na telefon 

JEŻDŻĄC Z NAMI 
KUPISZ TANIEJ OPONY

KRAKÓW
DOMOWE WIZYTY LEKARZY 

szpital; krakowskich (również od
truwanie, Esperal) — „MEDICUS” 
tel 11-97-24 (9-22)_______________

„MEDYK" — 44-10-49, wizyty 
specjalistów szpitali krakowskich, 
EKG, seksuolog, leczenie nerwic 
(10—22)_________________________

WIZYTY DOMOWE, specjalista 
chirurg naczyniowy, tel. 47-89-52.

DOMOWA DIAGNOSTYKA, USG 
— chirurg, tel. 36-27-91, również 
święta.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22, tel. 
55-49-59.

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

REHABILITACJA, MASAŻ — 
fachowo, solidnie, tanio, tel. 21-78-65.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe).
„IIIPOKRATES” - specjaliści. 

USG cystoskopia gastroskopia — 
ul Rzeźnicza 22 tel 21-46-92

GABINET ENDOSKOPU GA- 
STROENTEROLOGICZNEJ, Szew
ska 4 — gastroskopia kolonoskopia. 
leczenie tel 21-25-20 (9—18).

GABINET GASTROE NTEROLÓ- 
GH. ul' Żuławskiego 14/7 - kon- 
sultacje USG, tel, 33-14-75________

MEDYCZNE CENTRUM D1AG. 
NOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE —

„SOPHIA"
pełny zakres usług medycznych:. 

Rynek Główny 34: 21-70-21
21-95-83

Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Dywizjonu 203: 47-59-01

CENTRUM KARDIOLOGICZNE 
„AMICOR”. ul Obożna 31 tel 
33-59-06 33-91-73. specjaliści pełny 
zakres badań wizyty domowe. 
37-14-.22 36-73-39.

„CONSILIUM” - specjaliści, za
biegi chirurgiczne USG EKG. ga
stroskopia stomatologia Ul Rzeż- 
nicza 22 tel 21-46-92___________

„SKOLMED” — ordynatorzy kra
kowskich szpitali - ul Misiołka 8. 
tel 11-88-03 (11-19)____________

„MEDICINA" - 12-24-59 kon
sultacje wszystkich specjali
stów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki. 
przepukliny, tluszczaki itp.l, usuwa
nie zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza____________________________

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„RWLT1MEDICA”. ul Kościuszki 24 
tel 22-20 73 Kardiolog, gastrolog. 
leczenie cukrzycy endokrynolog, 
reumatolog, dermatolog, laryngo
log, ginekolog, urolog, choroby od
bytu. neurolog osychiatra, psycho
log DZIECI: pediatra, onkolog, chi
rurg, neurolog, psycholog, EKG, ga
stroskopia. Wizyty domowe.

GABINET SPECJ ALIST YCZN Y, 
ul. Szlak 20 — chirurgia: ogólna 
gastroenterologiczna, onkologiczna, 
naczyniowa (gastroskopia, rekto-

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR LALEK 

„RABCIO” W RABCE — 10: „Hej, 
kolęda, kolęda”.

KINA
STARY SĄCZ — Poprad: „Kosmi

ta z przedmieścia” (USA 12 1.), „A 
jednak Polska” (poi. 12 1.). NOWY 
SĄCZ — Kolejarz: „K-2” (USA 12 
1.). NOWY TARG — Tatry: „Kevin 
sam w Nowym Jorku” (USA 12 1). 
ZAKOPANE — Giewont: „Wielka 
wsypa” (poi. 15 1.), „Przygody Ra
bina Jakuba” (r. 12 1.).

POGOTOWIA
Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel 

999. 222-22. 222-23, 209-52, Krynica,

T A R N O W S K I E
KINA

TARNÓW — Krakus: „Kolumb 
odkrywca” (USA 12 1.), „Komando 
Foki” (USA 15 1.). Marzenie: „Psy:: 
(poi. 15 1.). BOCHNIA — Jutrzenka: 
„Gladiator” (USA 15 1.), „Umrzeć 
powtórnie” (USA 18 1.). BRZESKO 
— Bałtyk: „Ferdydurke” (pol.-niem. 
15 1.). DĘBICA — Śnieżka: „Bingo” 
(USA 12 1.), „Harry Angel” (USA 
18 1.).

POGOTOWIA
TARNÓW, Mościckiego 5 - tel. 

999, BOCHNIA, Konstytucji 3 Ma
ja 5 - tel 999, DĄBROWA TAR
NOWSKA, Szpitalna 1 - tel. 89, 

skopla, USG, nieinwazyjna diagno
styka naczyń) — dr med. Andrzej 
Dobrzyński, dr med. Włodzimierz 
Drożdż. Konsultacje: prof. dr med 
Otmar Gedliczka.

LECZENIE NERWIC — uL Le- 
nartowicza 14, tel. 33-12-03, (8—16).

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6,1 p.. tel. 
21-79-97, 8—20, sobota 9—13. Ba
dania krwi, moczu, kału, nasienia. 
Diagnostyka alergologiczna Diagno
styka różyczki. Pobieranie materia
łu do badań od 8 do 11 I od 15 do 
17 - również w domu pacjenta.

MASAŻ, kręgowanle — mgr Try- 
bulec. tel.: 33-15-54

GABINET OKULISTYCZNY - 
55-76-98

CHIRURGIA PLASTYCZNA _ 
ul. Mazowiecka 108, tel.: 33-41-66.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH ..HOSPICJUM” (ul 
Centralna 26) tel 47-28-03 - czyn
ne 10—14 - bezpłatna pomoc I po- 
r.dnietwo ehorym terminalnie • 
iwłaszcza na choroby nowotworowe

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00 60. 
czynny w godz 10—11____________

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW-, tel 22-28-11. czynny 
w godz 15—17

WETERYNARZ: 12-51-90.

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGU 
„VADENT” — leczenie, usuwanie 
zębów, protezy natychmiastowe, 
kosmetyczne rekonstrukcje złama
nych zębów — krótkie terminy, 
Szlak 53, (15—19)-________________

„EURODENT” — usługi stomato
logiczne, rentgen (leczenie laserem) 
pi. Biskupi 18, tel. 34-58-93 (8—20).

„LIBRODENT” - 9-19, stoma
tologia, protetyka, ortodoncja, rent
gen na poczekaniu, leczenie lase
rem, ul. Librowszczyzna 3, tel. 
21-99-62.________________________ _

STOMATOLOGIA - PROTETY
KA — protezy z materiałów nie- 
łamliwych z gwarancją, nowoczesne 
materiały do wypełnień i leczenia, 
chirurgia. Ul. Daszyńskiego 11/2, 
tel. 21-15-85 (10—18).____________

„IVODENT K.G." - stomatologia, 
protetyka - pełny zakres usług, ul 
Miodowa 22 tel 22-95*85

„PROMED” — stomatolodzy spe
cjaliści Ul Na Błonie 3B/34, tel. 
37-76-24 Bezpłatne porady________

PROTETYKA — naprawa, wy
konywanie protez niełamliwych, 
tol 65-15-68
“ CHIRURG STOMATOLOG Jan 
M ślinka, specjalista-anestezjolog 
A tam Różycki, lekarz stomatolog 
Lidia Malinka — pełne leczenie, nar
koza, protezy natychmiastowe. Ul. 
Długa 69, tel. 33-06-81, wtorki, piątki 
(16-18),_______________ _

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
tel. 37-24-22, Na Błonie 32 (15—19).

STOMATOLOGIA — leczenie, 
usuwanie zębów (narkoza), prote
zy natychmiastowe, ul. Teligi 
8/216, 21-49-56 po 20.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto
we, ul. Królewska 6 (od 9.00).

NOWOSĄDECKIE
POMOC MEDYCZNA

Kraszewskiego 90, tel 23-77, Lima
nowa, ul Piłsudskiego 61, tel. 
37-21-99. Nowy Targ, Szpitalna 17, 
tel 999, 26-09, Rabka, Stroma l, tel. 
999, 170-08. Zakopane, Kamieniec 10, 
tel 999, 44-09, Gorlice, Armii Krajo
wej 2, tel. 214-30.

POGOTOWIE GOPR: Krynica, 
tel. 20-23, Rabka, tel. 763-80, Za
kopane, tel 34-44, Limanowa, ul. 
Mordarskiego, tel. 37-19-99.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA, tel 988, czynny w godz. 
14—18, codziennie oprócz sobót 1 
niedziel. Zapewniamy Ci pełną ano
nimowość.

DĘBICA, Krakowska — tel. 99, 
BRZESKO, Kościuszki 68 — tel. 999.

SZPITALE
TARNÓW, Szpitalna 21, teł. 

21-18-61, Brzesko, Kościuszki 68, 
tel. 304-20 do 29, Bochnia, Kra
kowska 31, tel. 256-46, Dąbrowa 
Tarnowska, Szpitalna 1, tel. 28-31, 
Dębica, tel 36-21, Izba Przyjęć, 
tel. 38-82i Tuchów, tel. 56.

APTEKI
TARNÓW, Szarych Szeregów 2, 

DĄBROWA TARNOWSKA, Rynek, 
BRZESKO, Kościuszki 16, Bochnia, 
Rynek 6.

RENTGEN ZĘBÓW panoramicz
ny, punktowy — św. Gertrudy 8, 
godz, 8—19, sobota 8—14, teL: 
21-92-72.

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA

UFANIA. 988 - czynny 14—19
TELEFON ZAUFANIA DLA O- 

SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO
LOWYM: 56-46-80. czynny w godz 
15—20

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 - czyn
ny w godz 8—18

TELEFON ZAUFANIA DLA O. 
SÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZY
SU OSOBISTE: 56-39-81 (8—15)

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 czynny 9—17 
(oprócz sobót I niedziel)

OŚRODEK INTERWENCJI KRY- 
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych, ul Ra- 
dziwiłłowska 8b tel 21-92-82

TŁUMACZENIA
„PÓŁNOC-POŁUDNIE” - Biuro 

Usług Lingwistycznych, ul. Baszto
wa 24, tel 21-51-51 (18-18).

„SIGILLUM” - Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych, ul. Wielopole 17. 
tel./fax.: 22-44-78, tel 22-74-44.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA, drobne naprawy:

34-23-51, 34-04-70.________________
BIENIAS - 11-86-96, całodobowa.
CAŁODOBOWA: 21-18-21, bla- 

charstwo bezgotówkowe.
CAŁODOBOWA: 67-21-02.______
POZNAŃSKI: 55-10-45. 
CAŁODOBOWA — Autoserwis, 

„RAWEN”: 12-71-88. 
PZMOT - tel 981

NAUKA JAZDY

TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, ul. Rakowicka 41
Punkty:
♦ Rakowicka 41, tel. 11-47-76 

czynne codz. 7—16, sob. 8—13.
♦ Cmentarz Podgórski — tel.

56-7.5-11, czynne codz. 7—16.
♦ Cmentarz Batowice — tel.

11-35-26, ezynne codz. 7—16.
♦ Cmentarz Grębałów — tel. 

'44-31-61, ezynne codz. 7—16.

_________ INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWAt 

tel 10-79-43 - czynny całą dobę.
ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 

tel 61-40-61 - ezynny całą dobę.
TELEFON DYŻURNY STRAŻY 

MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

.^.INFORMACJA 
O HANDLU 

Em? USŁUGACH
65-02-02 całodobowy 
11-99-56 pon-pt. 8*20

DYŻUR STOMATOLOGICZNY — 
Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel. 
232-70, w godz 20—7, Gorlice, ul. 
Armii Krajowej 2, tel 221-30 w. 
395 w godz 19—7, Limanowa — 
szpital, tel. 37-20-25, INFORMA-

BIELSKO-BIALSKIE
TEATR

BIELSKO-BIAŁA — TEATR POL
SKI — 11, 18: „Kubuś Fatalista”

KINA
BIELSKO-BIAŁA — Rialto: 

„Szkoła wyrzutków" (USA 15 1.), 
„Freddy nie żyje” (USA 15 1.) — 
trójwymiarowy: „Więcej czadu" 
(USA 18 1.). Apollo: „Kevin sam w 
Nowym Jorku” (USA 12 1.). Złote 
Łany: „Kosiarz umysłów” (USA 15 
1.). CIESZYN — Piast: „Kevin sam 
w Nowym Jorku” (USA 12 1.), „Na
gi instynkt” (USA 18 1.). OŚWIĘ
CIM — Łuna: „Mój kuzyn Vinny” 
(USA 15 1.). SUCHA BESKIDZKA — 
Smrek: „Nikita” (fr. 18 1.). WADO
WICE — Szarotka: „Sublokatorka” 
(USA 18 1.). ŻYWIEC — Janosik: 
„Huragan ognia” (USA 12 1.).

POGOTOWIA
BIELSKO BIAŁA: Emilii Plater 

14, tel. 899, 234-12, Piastowska 8,

PROGRAM TELEWIZYJNY

TVP 1
6.00 Kawa ezy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie- 

ciscłi
10.05 „Dynastia" (171) — serial
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią (przepisy 

kulinarne)
11.30 Wayne Barlett — The 

New „Sami Swoi" — Live
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 —16.00 Telewizja eduka

cyjna
12.15 Język francuski (15)
12.45 Świątynie przyrody: „Park 

Krugera” — film prod. 
franc. (wersja oryginalna)

13.15 Język niemiecki (18)
13.45 „Oblicza Austrii” — film 

dok. (wersja oryginalna)
14.15 Język włoski (18)
14.30 Język angielski (18)
15.00 „Alf” — serial komedio

wy prod. USA w wersji 
angielskiej

15.30 Prezentacje — (prezentacja 
jednej z najlepszych szkół 
średnich woj. leszczyńskie
go)

16.00 LUZ — program nastolat
ków

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” — serial komediowy 

prod. USA
17.50 Antena
18.10 Magazynio — program sa

tyryczny Krzysztofa Jaro
szyńskiego i Stefana Fried- 
manna

18.20 Z Polski rodem —• Maga
zyn międzynarodowy o te
matyce polonijnej

18.45 Polska z oddali — Jan No
wak Jeziorański

19.00 Wieczorynka: Czarnoksięż
nik z krainy Oz

19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Jerzy Ja

rocki „Staś”, reż. Gustaw 
Holoubek, wyk. Gustaw 
Holoubek, Marek Kondrat, 
Anna Milewska, Maria 
Chwalibćg, Anna Korcz, 
Beata Scibak

RADIO
FM 87,9 MHz

BIELSKO-BIAŁA
BROWARNA 2 

tel. 260-46. fax 233-20, ttx 035670 pl 
director. 260*49

CJA SŁUŻBY ZDROWIA: Zakopa
ne, tel. 20-82, Nowy Targ, tel. 
24-03, Limanowa, tel. 862, 999.

SZPITALE
NOWY SĄCZ, Młyńska 5, tel. 

332-70, GORLICE, Węgierska 21, 
tel. 221-30 do 43.

APTEKI
NOWY SĄCZ, Al. Wolności 37, 

KRYNICA, Nowy Dom Zdrojowy.

tel. 236-11, ANDRYCHÓW: 27 Sty
cznia 9, tel 999. 626-23. OŚWIĘ
CIM: Wysokie Brzegi, tel. 999. 
12-23-72, CIESZYN: Bielska 4, tel. 
999, 211-24, SUCHA BESKIDZKA: 
Szpitalna, tel 999. 422-03. WADO
WICE: Wojska Polskiego, tel. 999, 
336-65, ŻYWIEC: Handlowa 3, tel. 
999.

SZPITALE
BIELSKO-BIAŁA: Emilii Plater 

14, tel 440-61, Wyspiańskiego 21, 
tel 320-15, Sobieskiego 83, tel 
250-04, Emilii Plater, tel 270-11. 
CIESZYN: Szp:tal Nr 2, Katowic
ka 13, tel 205-46, 207-41, 221-05, 
Szpital Śląski, Bielska 4, teł 205-11, 
230-56.

APTEKI
BIELSKO-BIAŁA, Reja 18, By- 

strzańska 27, ANDRYCHÓW, Kra
kowska 84, CIESZYN, pl. Londzina 
11, OŚWIĘCIM, Szarych Szeregów 2. 
SUCHA BESKIDZKA, Handlowa, 
WADOWICE, Rynek 3, ŻYWIEC, 
Kościuszki 15.

22.00 Akcja Wisła — film dek. 
Jadwigi Nowakowskiej

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.05 „Pogranicze w ogniu" (20)

—• serial TP
0.05 Zakończenie programu

TVP 2
8.00 Panorama
8.10 „Dbaj o zdrowie", Gość 

studia, „Rajskie szaleń
stwo”

8.40 „Tajemnicze złote miasta” 
— serial anim. prod. franca 
-jap.

8.10 „Pokolenia" — serial prod, 
USA

0.35 Kolekcjoner — magazyn 
hobbystyczny

10.00 Język angielski (44)
10.30 Przeboje „Dwójki”
11.00 Na życzenie — powtórka 

najciekawszych programów 
„Dwójki”

(12.00—16.25 Przerwa)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport — z wiatrem i pod 

wiatr — magazyn żeglarski
10.55 „Tajemnicze złote miasta" 

— serial anim. prod. jap. 
(powt.)

17.20 Przegląd kronik filmowych 
— Program studyjno-fil- 
mowy Krystyny Mokrosiń- 
skiej

17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Kronika
18.35 „Pokolenia" — serial prod.

USA (powt.)
19.00 „Ratujmy naszą planetę” 

(2) — „Tylko jedna atmo
sfera" — serial dok. prod. 
USA

20.00 „Dzieeiakl, kłopoty i my” 
(20) — serial prod. USA

20.30 Auto — magazyn motory
zacyjny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia — pro

gram Wiesława Walendzia
ka

22.05 „Dzieci smoka" (2) — serial 
prod. austral.-ang.

23.00 „Opowieść o bitwie" (2) 
„Góra ofiarna” — film dok. 
Jerzego Passendorfera we
dług wojennych korespon
dencji Melchiora Wańko
wicza t przebiegu bitwy o 
Monte Cassino

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

RAI UNO
6.00 „Niezwykła historia Włoch” 

— program dokumentalny. 6.50 
Magazyn poranny (dziennik o 
godz. 7.00. 8.00, 9.00, 10.00). 10.05 
Ekonomia. 10.15 „Jackie” — serial 
USA, rei. Larry Pearce, w roi. gł. 
Roma Downey, William Devane, 
Joss Ackland i Stephen Collins. 
11.00 Dziennik. 11.05 „Jackie” — 
serial. 11.55 Prognoza pogody. 
12.00 Domowy serwis — aktual
ności. 12.30 Dziennik. 12.35 Do
mowy serwis — c.d. 13.30 Dzien
nik. 13.55 Trzy minuty o... 14.00 
Mitologia. 14.35 Prapremiera — 
aktualności kulturalne. 15.00 Su- 
pertelawizja — program publicy
styczny. 15.30 Błękitne drzewko 
— program dla najmłodszych. 
16.00 Big — program dla dzieci. 
17.30 Opowieści Biblijne — film 
animowany. 18.00 Dziennik. 18.05 
Nowe filmy kinowe. 18.10 Włochy 
— wskazówki dla użytkownika. 
18.45 Gigi Sabani przedstawia — 
program rozrywkowy. 19.55 Pro
gnoza pogody. 20.00 Dziennik. 
20.40 „Filip ma błękitne oczy” — 
film włoski. 22.10 Włoska kawa 
— aktualności. 23.00 Dziennik. 
23.05 Magazyn ekonomiczny. 23.20 
Włoska kawa — c.d. 24.00 Dzien
nik i prognoza pogody. 0.30 Dziś 
w parlamencie. 0.40 Północ i oko
lice. 1.20 „Betsy” — film USA, 
reż. Daniel Petrie, w roi. gł. Lau- 
rence Olivier i Robert Duyall 
(1977 r.). 3.25 Dziennik. 3.30 „Mi
sjonarz” — film angielski, reż. 
Richard Loncraine, w roi. gł Mi- 
chael Palin, Maggle Smith, Tre- 
vor Howard. 4.55 Dziennik 5.00 
„Stacja obsługi” — serial. 5.30 
Program rozrywkowy.

INFORMACJA
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Adam Walacińsfcf Smyczkiem i pałką

Przekładaniec noworoczny
Życzliwy Redaktor zachęcał 

mnie, bym przynajmniej 
raz w roku okazał się mę

żem sprawiedliwym i równo pro
porcjonalnie porozdzielał głaska
nie smyczkiem i bicie palką, czy
li dokonał przeglądu muzycznych 
wzlotów i upadków. Zadanie 
wdzięczne, ale po jednym głęb
szym i głębszym eastanowieniu 
się doszedłem do wniosku, że 
takiego bilansu zrobić nie mogę. 
Przyczyna jest prosta: otóż mi
mo wszelakich trudności życie 
koncertowe kwitło nadspodzie
wanie bujnie, a ja siłą rzeczy 
mogłem je śledzić jedynie wy
rywkowo. Zdarzało mi się po
minąć koncerty bardzo dobre, a 
kiedy indziej na odmianę ustrze
głem się przed uczestnictwem w 
artystycznych kraksach. Tak 
więc obrachunki byłyby zafał
szowane, albo in plus, albo in 
minus.

Odpowiem natomiast bez wa
hania na pytanie, co uważam za 
najważniejsze wydarzenie minio
nego roku. Niewątpliwie wyda
rzeniem takim była nadzwyczaj 
sprawna i terminowa odbudowa 
gmachu Filharmonii Krakow
skiej, bo nawet urodzeni opty
miści wątpili, czy to się uda. 
Chwała więc wszystkim, którzy 
Się do tego przyczynili, gdyż w 
przypadku Krakowa, miasta cier
piącego na przewlekły brak od
powiednich sal koncertowych, 
pożar w Filharmonii był praw
dziwą klęską. Nowo upieczona 
dyrektorka Filharmonii — Joan
na Wnuk-Nazarowa, wykazała

Życie poranne

Jak uruchomić rano włoski samochód?
Klimat mamy w Polsce bar

dziej zbliżony do Szpieber- 
genu niż do Sycylii, dlatego 

nadziwić się nie mogę uporczy
wym kupowaniem przez naszych 
prominentów licencji na produ
kowanie w kraju samochodów 
włoskich, nie zaś szwedzkich, 
kanadyjskich czy islandzkich. 
Wydaje się, że chodzi o to, iż 
daleko przyjemniej jeździ się po 
kilkaset razy negocjować kon
trakt do Turynyu, Mediolanu i 
Florencji niż do takiego zaka
zanego Reykjawiku. . Jest jak 
jest i 80 procent samochodów 
usiłujących jeździć po Polsce 
to małe Fiaty, fenomenalnie po
noć spisujące się na Sycylii. 

się w tej wyjątkowo trudnej sy
tuacji hartem ducha i wielką 
przedsiębiorczością. W rezulta
cie- ów fatalny przypadek loso
wy nie tylko , nie. podciął jej 
skrzydeł, ale umocnił jej pozy
cję.

No, wiadomo: gdzie diabeł nie 
może, tam babę energiczną po- 
śle, na co można przytoczyć je
szcze jeden dowód. - Wydawało 
się,, że nic nie jest w stanie prze
łamać chronicznego impasu w 
stosunkach krakowskiego środo
wiska kompozytorskiego z Fil
harmonią. Od lat gadał dziad 
(czyli środowisko) do obrazu, a 
obraz do niego ani razu. Dopie
ro pani Joanna z własnej i nie
przymuszonej woli zaczęła na
kłaniać dyrygentów do zaintere
sowania się partyturami naszych 
kompozytorów. Zabrała się do 
tego z kobiecym sprytem, mia
nowicie wprowadza kompozyto
rów bocznym wejściem w prze
braniu pedagogów, w ramach 
akcji „Pedagodzy Akademii Mu
zycznej w Krakowie na estra
dzie Filharmonii”. Jest to oczy
wiście maskarada, taki zręczny 
kamuflaż, o co oczywiście nikt 
pretensji nie żywi, wprost prze
ciwnie — „...i przyszli wdzięcz
ni, przynieśli pączki, całują rą
czki, całują rączki”.

W przekładańcu noworocznym 
nie może braknąć gorzkich mi
gdałów, a o gorzki smak naj
łatwiej, kiedy zaczyna się nad
gryzać temat książek — także 
muzycznych. Koledzy z „Ruchu 
Muzycznego” biadolili ostatnio

Malcie i w Maroku. U nas, nie
stety, bywa chłodniej.

Istnieją sto trzydzieści dwie 
szkoły zapalania malucha o zi
mowym poranku. Z braku cen
nego czasu nie będziemy ich tu 
wszystkich wymieniać, przypom
nę jedynie, że stosowane bywa
ją: modlitwa, kij od szczotki, 
holowanie, podłączenie do cu
dzego akumulatora, wygrażanie 
pięściami, instalacja elektronicz
nego zapłonu, płacz i zgrzytanie 
zębamL Metodą najpopularniej
sza jest pchactwo. W tym celu 
należy już o 5 rano zbudzić ca
łą rodzinę, ubrać ją w dresy, 
wygnać na mróz i zmusić do 
energicznego pchania naszego po

w redakcyjnym miniwstępnia- 
ku, że biegali chyżo po warsza
wskich księgarniach chąe nabyć 
na prezent nową książkę Zyg
munta Szweykowskiego (nb. wy
bitnego muzykologa krakowskie
go), ale nikt jej na oczy nie wi
dział, podobnie jak innej nowej 
pozycji pióra sławnego Carla 
Dahlhausa. Przy pomocy spe
cjalnie w tym celu zaangażowa
nego detektywa prywatnego u- 
dało mi się ustalić, że istotnie 
ukazała się (ale komu się uka
zała?) książka Carla Dahlhausa 
i Hansa H. Eggerbrechta pod 
tytułem „Co to jest muzyka”. 
Wspaniale — pomyślałem ura
dowany — obaj autorzy wielce 
uczeni, przestudiuję więc i po
dzielę się z Drogimi Czytelnika
mi cenną wiedzą. Niestety, mi
mo, że rzecz wyszła w znanej 
serii „Biblioteka Myśli Współ
czesnej” PIW, prawdopodob
nie nie wyszła ze składnicy, bo 
w żadnej księgarni jej nie zna
lazłem. I być może zostanie ra
zem ze składnicą przemielona, o. 
czym się ostatnio mówi, ale co 
nikogo nie wzrusza. Niechże nas 
nie mylą kolorowe okładki, nie
kiedy naprawdę piękne — przy
znaj? — nowe wydawnictwa i 
fakt, że na ulicznym stoisku U- 
lisses leży w objęciach Anastazji 
— księgarska Europa to nie jest.

jazdu przez dwa. trzy kilometry, 
do czasu zapalenia przez nas sil
nika na drugim biegu. Dzieci w 
wieku przedszkolnym lubią przy 
budzeniu popłakać, a żony za
grozić rozwodem jeśli do wtor
ku nie kupimy sóbie Volvo. ale 
nie wolno nam się tym wzru
szać. Musimy przecież zapalić, 
bo na 9.00 mus być w robocie.

Za to gdy już ruszymy i wy
stawimy mimo mrozu łokieć 
przez boczną szybę na zewnątrz, 
asfalt za nami się topi, konie 
wraz z furmankami wspinają się 
na słupy telefoniczne, a prze
chodnie kucają po rowach. Tak 
pędzimy. Jest pięknie.

MAREK KASZ

W drugą rocznicę działalności Księgarnii pierwszą rocznicę ukazania 
się kolumny „Rynek Książki” Księgarnia „SuszczyAski i Spółka”

SKŁADA NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA noworoczne 
naszym Czytelnikom, Klientom i Sympatykom, życząc wszystkim miłej 
lektury oraz udanych zakupów.

Zbigniew Suszczyński
e zespołem Księgarni

Książka ta jest zbiorem mo
dlitw, luźnych refleksji i roz
ważań oraz komentarzy do 
Pisma Św. Publikacje pisane 
językiem obrazowym i przy
stępnym mogą być wykorzy
stane przez różne grupy mo
dlitewne (np. oazy młodzieżo
we, oazy rodzin, grupy apostol
skie, w duszpasterstwie cho
rych i niepełnosprawnych).

Tadeusz Loska SJ — „Wszy
stkie źródła są w Tobie”, wyd. 
WAM, Kraków 1992

Ernest 
Hemingway ;

KOBERT LOUIS STEYBNSOM

EZiMIZKJSKI 
inti mir

■ - :.-L A-

PISMO ŚWIĘTE
NOWEGO TESTAMENTU

Dzięki staraniom Kurii Ge
neralnej Zgromadzenia Księży 
św. Pawła Barnabitów pojawi
ło się na polskim rynku wyda
ne w Rzymie „Pismo Święte 
Nowego Testamentu”. Niniej
sza edycja zawiera wiele bar
wnych fotografii.

„Pismo Święte Nowego Te
stamentu” — przekł. z j. gre
ckiego. Oprae. Zespół Bibli- 
stćw Polskich, Rzym 1931 ■— 
wyłączny dystrybntor Dom 
Książki w Warszawie.

Ernst Lothar 
. ROMANCA f-DUR

F'

■b^f .
Wzruszająca dramatyczna 

powieść w formie pamiętnika 
pisanego przez młodziutką 
dziewczynę, której talent mu
zyczny: i zamiłowanie do 
skrzypiec staje się źródłem 
konfliktu z nie rozumiejącym 
jej marzeń o karierze artysty
cznej ojcem, zamożnym fabry
kantem.

Ernst Lothar — „Romanca 
f-dur” wyd. Editions Spotka
nia, W-wa 1992.

PLASTYKA

Realizm
Stefana

Niewielu jest malarzy, któ
rzy mogą o sóbie powie
dzieć, iż przez całe swoje 

życie nie robili nic innego, 
tylko malowali i utrzymywali 
siebie oraz swoją rodzinę ż 
wytężonej pracy artystycznej. 
Do takich artystów należy z 
całą pewnością Stefan Rostwo
rowski, który w chwili obec
nej wystawił sporo swoich 
płócien i rysunków w Pałacu 
Sztuki Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych przy placu 
Szczepańskim.

Malarstwo Rostworowskiego 
dalekie jest od szokowania 
publiczności efektownymi eks
perymentami artystycznymi. 
Rostworowski jest rzetelnym 
realistą, zarówno w rysunku, 
jak i w pejzażach j portretach, 
które na tej wystawie dominu
ją. Realizm niejedno ma 
imię i z całą pewnością może 
być sztuką zarówno tradycyj
ną jak i nowoczesną. Wszystko 
zależy bowiem od tempera
mentu, osobowości, warsztato
wych umiejętności oraz talen
tu malarza. Realizm Stefana 
Rostworowskiego nie jest ani 
staroświecki, ani tradycyjny, 
jest po prostu rzetelnym, albo 
bardzo indywidualnym sposo
bem widzenia i przedstawia
nia świata. Zarówno w rysun
kach jak i w pejzażach, Ros
tworowski potrafi znakomicie 
wybrać odpowiedni motyw i 
po mistrzowsku rozwiązać go' 
kolorystycznie. Bardzo dys
kretnie, ale wytrwale operuje 
on różnymi tonami delikatne
go różu, który znakomicie 
komponuje się z odcieniami 
innych kolorów, przede wszys-

Rostworowskiego
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tkim różnego rodzaju błęki
tów, żółci i bieli.

W pejzażach dominują wi
doki z Kasinki, miejscowości 
położonej w pobliżu Limano
wej. Tam bowiem artysta 
wraz ze swoją żoną, Janiną, 
bardzo często spędza okres od 
późnej wiosny do jesieni. W 
portretach wykonanych za
równo ołówkiem, pastelami, 
jak i farbami olejnymi Ros
tworowski nie stara się na si
łę oddać psychologicznej praw
dy o portretowanym modelu, 
ale tak komponuje obraz, że 
prawda ta wyrażona w sposób 
dyskretny znakomicie kom
ponuje się z czysto formalną 
stroną obrazu. Wśród portre
tów wiele jest podobizn człon
ków rodziny artysty, a więc 
trzech jego synów oraz żony 
i matki artysty. Są także zna

ne osobistości Krakowa, bo
wiem Stefan Rostworowski, 
który już podczas wojny w 
roku 1940 podjął naukę w 
Szkole Przemysłu Artystycz
nego w Krakowie, a tuż po 
wojnie od razu rozpoczął stu
dia na II roku wydziału ma
larstwa naszej ASP, ucząc się 
u profesorów Ignacego Pień
kowskiego i Eugeniusza Ei
bischa na zawsze związał się 
z Krakowem.

Myślę, że po tym, co po
wiedziana zostało o wystawie 
Stefana Rostworowskiego, ni
kogo nie zdziwi fakt, że ma
larz ten, który w swoim ży
ciu namalował ponoć, około 2,5 
tysiąca obrazów, potrafił zy
skać sobie przychylność od
biorców i. przez całe życie być 
po prostu dobrym, ciekawym 
i rzetelnym malarzem.

ANDRZEJ WARZECHA
P.S.
W poprzednim felietonie pla

stycznym dotyczącym wysta
wy obrazów Bolesława Chro
mego w Galerii „Pod Złotym 
Lewkiem” przy ulicy Szew
skiej drukarski chochlik spo
wodował dwa błędy. W nazwi
sku właścicielki literkę F za
mienił na T, bowiem pani, 
która prowadzi tę galerię od 10 
lat nazywa się Danuta Faróg- 
-Górecka. W tekście zniknęło 
też maleńkie, ale jakże ważne 
słowo „nie”, które nieco wy
paczyło sens mojej wypowie
dzi, bowiem chciałem napisać, 
że nastrój 1 poetyckość nie zni
knęły z twórczości Bronisła
wa Chromego, ale w jego o- 
brazach uzyskały inny wy
miar.

Hudson, malarz, który po 
nieudanym małżeństwie zna
lazł ukojenie wśród wysp na 
Golfsztromie. Wspaniale od
malowany obraz trudnego ży
cia na wyspie, zmagania czło
wieka z żywiołem morzą, po
łowy ryb, wspomnienia z po
bytu na Kubie uwikłanej w 
wojnę.

Ernest Hemingway — „Wy
spy na Golfsztromie”, tłum. 
Bronisław Zieliński, Wyd. 
Oskar, W-wa 92.

JOAN 
GOULD
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Piękna I wzruszająca po
wieść dla dziewcząt, której bo
haterką jest młoda Irlandka, 
wychowywana po śmierci mat
ki przez ludzi. Przechodzi 
przez różne perypetie losu. 
Trafia w końcu na szlachetną 
i majętną rodzinę, która za
dba o jej wykształcenie i dal
sze życie.

Joan Gould — „Gwiazda 
przewodnia”, wyd. I, Wyd. 
Bellona, W-wa 1992.

Rubrykę cponsoruje: Księgarnia „Swszezyński i S-ka”. Kraków, Rynek Główny 
23. Księgarnia zaprasza w tygodniu od godz. 9 do 19. W sobotę od 10 do 16. W 
niedzielę od 11 eto 15. TeL: 21-68-99.

I CING zwany po chiń
sku Księgą Przemian. Jest 
to księga święta, będąca 
od ponad 2500 lat prze
wodnikiem duchowym lu
dzi pragnących żyć w zgo
dzie z zasadami, końftlcjo- 
nizmu.

„I CING. Księga Przemian” 
— spolszczył Oskar Sobański, 
Wyd. Oskar, W-wa 1992.

Pasjonująca f pouczająca o- 
powieść dokumentalna o ży
ciu i odkryciach osiemnasto
wiecznego oficera francuskiej 
marynarki wojennej, który 
szczególnie wsławił się -wypra
wą dookoła świata — Jeans 
Franeois de Laperouse'a.

Hans-Otto Meissner. „&gi- 
nione statki Laperouse’a”. 
Wyd. Bellona., Warszawa 1992.

Zbiór pięknych, pełnych po
gody 'Wierszy dla dzieci, na
pisanych przez niezapomnia
nego autora powieści przygo
dowych „Wyspa skarbów”, 
„Porwany za młodu”, „Czaro
dziejski ogród wierszy” olśnie
wa przepięknymi ilustracjami 
Anny Stylc-Ginter.

Robert Louis Steremen — 
„Czarodzłeiski ogród wierszy”. 
„Nasra Księgarnia”, W-wa 
1992.

Autorzy na podstawie _ kra
jowych i emigracyjnych źródeł 
archiwalnych przedstawili wa
runki utworzenia marynarki 
pp odzyskaniu przez Pol
skę niepodległości, stopniowy 
wzrost jej sił do działania bo
jowego u boku floty brytyj
skiej podczas II wojny świa
towej oraz powojenną odbu
dowę, do 19S0 r.

Czesław Ciesielski, Walter 
Pater, Jerzy Przybylski „Pol
ska Marynarka ' WÓjenria 
1913—1980”. Wyd. Bellona, 
Warszawa 1992.
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Coraz rzadziej 
oglądam telewizję 

Rozmowa z Bożeną Walter, dziennikarką TV

NAUKA

BIURO POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI

> PROMOTOR <

— W związku z 40-leciem poi- 
sklej telewizji, Paaii, i twórcy 
„Studia-2” nie byli szczególnie 
eksponowani.„

— Studio-2” zostało potrakto
wane jak inne znaczące progra
my. które powstały w tv. Do
staliśmy swoje „okienko” i czas 
ten wypełniliśmy.

— Przestała się Pani pojawia 6 
na wizji w stanie wojennym. A 
później już Pani do studia nie 
wróciła...

— W stanie wojennym wszyst
ko nagle minęło. Plany, marze
nia. Kiedy wznawiano „Stmdio- 
-2” nie widziałam tam już- dla 
siebie miejsca. Stary tesoół się 
rozleciał, z różnych powodów. 
Zdecydowałam, że to koniec z 
pokazywaniem i firmowaniem 
swoją twarzą czegokolwiek. Nie 
wyobrażałam sobie jednak życia 
bez telewizji. Skorzystałam więc 
z jedynej i niespodziewane' pro
pozycji przejścia do działu dzie
cięcego. Dzieci nie mają nic 
wspólnego z polityką. Ja też. U- 
małam, że to najlepsze miejsce.

— Odpowiem na to pytanie o- 
gólnie. Trochę mnie denerwują 
prezenterzy, którzy są nienatu
ralni, wysilają się na jakieś bar
dzo intelektualne zapowiedzi, co 
czyni ich wypowiedź niezrozu
miałą dla widza. Denerwują mnie 
również prezenterzy, którzy bar
dzo dużo mówią, więcej niż za
powiadany program ze sobą nie
sie.

— Z tego co Pani ptsze wyni
ka pewna nostalgia za starymi 
czasami w telewizji. Czy to zna
czy, że Pani tęskni za prezesem 
Szczepańskim?

— Za prezesem Szczepańskim 
nie tęsknię, ale na pewno tęsk
nie za starymi czasami, choćby 
dlatego, że byłam wtedy młoda. 
I jest to chyba naturalna, ludz
ka cecha. Tym bardziej że „mo
je pięć minut” przypadłe na dru
gą połowę lat siedemdziesiątych.

— Starzy pracownicy telewi
zji, bywalcy telewizyjnych bar
ków i korytarzy twierdza, że nie 
na tn już takiej atmosfery jak 
dawniej. Czy wynika to z faktu,

PÓŁNOC-POŁUDNIE 
Biuro Usług Lingwistycznych 

zaprasza na

kursy językowe
szwedzki, wioski, niemiecki, 

angielski, francuski, hiszpański, 
holenderski, rosyjski 

teł. 215151 
ul. Basztowa 24,1 p.

WŁOSKI lekcje. Tel. 36-49-20.
g-615

KURSY języka francuskiego „Ima
ge” Jagiellońska 6, I piętro, 22-28-40. 

g-60738

PRACA

z

FLIZOWANIE — remonty. 37-96-34.
C-093

BLACHARSTWO samochodowe, 
naprawy przypadkowe i inne, eks
presowo ul. Rzepichy 5, tel. dom. 
48-77-01 po 16.00. C-092

UKŁADANIE, cyklinowanie 66-79-80.

REMONTY, flizowanie, tynki wew
nętrzne, hydraulika. 47-74-28.

KK-162

BHZ Przedsiębiorstwa 
„HYDROKOP” 
poszukuje 

na kontrakt zagraniczny 
SPAWACZY 

uprawnieniami MIG-MAG,
spawanie w osłonie COj i argon. 
Kontakt) tel. 37-46-98 lub 
osobiście Kraków, uL Łea 210, 
IHp. pok. 312. M-103

KELNERKĘ pilnie przyjmę. Ka
wiarnia „Chochoł” Węgierska 1. 

g-416

ZATRUDNIĘ młode rencistki, ren
cistów do prowadzenia biura usłu
gowego. 22-29-00. g-634

UCZCIWEGO sprzedawcę z wy
kształceniem średnim przyjmę do 
kiosku „Ruchu” Wiadomość PI. 
Wszystkich Św. 11, kiosk obok apte
ki. g-489

PANIĄ z praktyką zatrudnię w 
kwiaciarni. 67-51-39.

mg-000301
Zawsze interesowały mniej ra
czej tematy rozrywkowe. Stara
łam sie aby widzowie mogli się 
przed telewizorem zrelaksować, 
uśmiechnąć.

— Czy nie zamierza Pani wró
cić na wizję? W opinii wielu te
lewidzów. doskonale się Pani do 
tego nadawała.-

— Nie. ponieważ ja nigdy nie 
żałuję, gdy kończę jakiś etap. 
Można powiedzieć, że sie zesta
rzałam. że w telewizji powinny 
;ae pokazywać młode, ładne ko
biety, a takich nie brakuje. Nie 
wyobrażam sobie abym mogła 
dzisiaj siedzieć przed kamerą 
pod światłami przez kilkanaście 
godzin dziennie a robiłam to 
przecież prawie 16 lat.

— Co Pani ogląda jako widz 
w szklanym okienku?

— Trudne pytanie, gdyż te
raz coraz rzadziej oglądam tele
wizję. Jeszcze dwa lata temu, 
gdy samą robiłam program, nie 
wyobrażaliśmy sobie w domu 
dnia bez telewizji. Rano włącza
ło sie telewizor a gasiło wtedy 
kiedy salo się spać. A w tej chwi
li. nie wiem, może jakiś przesyt 
nastąpił... Właściwie nie umiem 
pani powiedzieć jakie sa tego 
przyczyny. Ogladam wiadomoś
ci, programy informacyjne, pu
blicystyczne i to wszystko. A 
poza tym mamy w Warszawie 
jyż pięć programów. Zabawiam 
sie wiec przełączaniem kanałów 
j porównywaniem.

— W felietoraeh, które Pani 
pisze na temat tv w prasie, wy
mienia pani swoich faworytów — 
prezenterów-.

— Moimi faworytami są Ali
cja Resich-Modlińską i Grażyna 
Torbicka. Pozostałe prezenterki 
programu drugiego też są bar
dzo dobre. Należy rozróżnić te 
robotę, którą one wykonują od 
tęgo eo robią spikerzy telewizyj
ni. Co do spikerów doceniam ich 
fachowość 1 podziwiam, że moż
na robić to samo przez wiele 
lat. Ja takiej umiejętności nie 
posiadam. Wśród spikerów wy
różniam Edytę Wojtczak, nie 
tylko z powodu umiejętności -za
wodowych ale również z powo
du jej czysto ludzkich cech. Bar
dzo dobra spikerka jest Bogusia 
Wander, której szkodzi jednak 
nadmiar... urody, bo nie dostrze
ga sie jeż autentycznym ęrofe- 
sjonalizmu, zawsze perfekcyj
nego przygotowania do progra
mu.

— Kto Panią raoł Jai:® sp&er 
lub prezenter?

te w „Kaprysie Prezesa” jak na
zywano telewizyjną kawiarnię, 
urządzono wschodni bazar?

— Kawiarnia była istotnie 
jednym z kaprysów prezesa 
Szczepańskiego, niegdyś eleganc
ko wyposażona, z miłą obsługą 
i tańszą niż gdzie indziej kawa 
W „Kaprysie” powstawały plot
ki na temat kogo można, a ko
go nie. zaprosić do programu (bo 
był lu.b nie na jakiejś mitycznej 
liście). Tu wtajemniczeni mówi
li kto i za co dostał ..no łbie” 
Tu można • było spotkać tuzy e- 
kranu. Nigdy natomiast nie spot
kało się prezesa Szczepańskiego. 
On jadał we własnych aparta
mentach. Natomiast gdy zaszły 
zmiany w kraju, zmieniło się i w 
„Kaprysie”. Prezes Andrzej Dra- 
wicz pijał tu kawę. Ja osobiście 
coraz rzadziej chodzę do „Ka
prysu”. Po prostu dlatego, że ka
wiarnia zmieniła się w bazar. 
Mcżna tu teraz kwoić ręczniki, 
majtki i prześcieradła. Szmata
mi obwiesizono ściany. A więc 
klimat nie ten. A poza tym zmie
niły sie czasy, zmienia się cała 
telewizja.

— Co Pawi jaraygetewuje w te
lewizji nowege?

— Wielką frajdę sprawia mi 
właśnie robienie nowych rzeczy. 
Ciągle próbuję nowej formy te
lewizyjnej. W tej chwili na przy
kład turniej par małżeńskich pt. 
„Czar par”. Nisdy w życiu nie 
robiłam turniejów. Będzie to ro
dzaj tjuizu, teleturnieju i wido
wiska...

— ...odbiera Pan! ehleb Pija- 
nowskiemu...

— To jest taki mistrz, że je
mu nie można chicha odebrać. 
Turniej par będzie widowiskiem 
rozłożonym na 12 odcinków z 
udziałem inteligentnych i dow
cipnych ludzi. Zrobiliśmy już 
wstępne eliminacje. Podczas tej 
zabawy najlepsze pary będą mo
gły się umeblować, wygrać sa
mochód a nawet — mam takie 
obietnice — wygrać na własność 
... domak.

— Pzni redaktor, podobno Pa
ni razem z czwórką innych osób 
różnych profesji dba o image 
premier Suchockiej. Z Pani ini
cjatywy pani premier nie nosi 
.tuż niezbyt „wizyjnych” łańcusz
ków do okularów...

— Na ten tęnjąjt ńię ehcę się 
wypowiadać. Obiecałam zacho
wać tajeenazieę...

Beąęnawia?*.'
GBAŻTNA STARZAK

ZATRUDNIĘ farmaceutę. 36-70-83
wieczorem. mg-59793

POSIADAM „Star 200” kiper-plan- 
deka, oczekuję propozycji. 12-24-47 
po 16. mg-00324

KWIACIARKĘ z praktyką zatrud
nię — Nowy Kleparz. Zahorski. 

mg-353

PRZEDSIĘBIORSTWO Remontowo 
Budowlane „A-ZET” zatrudni: mu
rarzy, posadzkarzy, pomocników 
murarzy, stolarzy. Zgłoszenia na 
budowie Przychodni Zdrowia 
PDOKP, ul. Olszańska 3 w biurze 
budowy. mg-59789

STOMATOLOGA zatrudnię. 21-84-46 
po 20. mg-000345

MASARZY i pracownika gospodar
czego (rencistę) przyjmę. 67-11-00. 

mg-000352

FLIZOWANIE, boazeria, pawlacze, 
meble na zamówienie — rachunki, 
gwarancje 47-94-67. C-102

FLIZOWANIE, hydraulika 44-90-88.
C-099

Wczasy 
w okolicy Krakowa 

w okresie ferii
Kraków, tel. 22-96-31,

„CAPITAL”, 
ul. Karmelicka 12

Wadowice, tel. 341-09, 
346-27, tlx 035143 

„LAB”, ul. Zatorska 1

USŁUGI stolarskie. 11-66-02.
WOD-KANZ.-GAZ, przeróbki. 
33-57-72. g-58922

ELEKTROINSTALACJE, domo
fony — najtaniej. 47-53-23.

C-023A

PARKIETY — układanie, cyklino
wanie, lakierowanie. 21-62-54.

Żaluzje — poziome-pionowe firm 
zachodnich 48-73-57. C-057

MALOWANIE, tapetowanie. 
56-14-87. D-105

ZAKŁAD Remontowo Budowlany 
poleca szeroki wachlarz usług. 
12-15-61. g-418

FLIZOWANIE, malowanie. 12-15-61. 
_____________________ g-417 
FLIZOWANIE. 56-15-85.
____________________________g-629

FIRMA budowlana przyjmie zle
cenia na roboty bud.-rem. Tel. 
22-33-72, po 16. g-439

ADAPTACJE, remonty — pełny 
zakres. Tel. 11-48-32. mg-00327

SUCHE tynki, lekkie ścianki, re
monty. 78-57-83 po 16.

mg-000332

CYKLINOWANIE, lakierowanie. — 
78-41-83. mg-000341

WOD-KAN.-CO. gaz. Tel. 48-33-43.
jg-599983

MALOWANIE. 36-69-45.
Jg-00217

USŁUGI transportowe samochoda
mi osobowymi (Mercedes) i cięża
rowymi. Atrakcyjne ceny. 11-81-37. 
________________ jg-59995 
FLIZOWANIE. 55-58-41.
________________________ jg-224 
MALOWANIE — 55-98-85.

jg-000239

FLIZOWANIE, układanie parkietów, 
mozaiki, cyklinowanie, 47-15-71.

jg-000243

■ BIZNES- 7

SZUKAM wspólnika z lokalem w 
centrum. 11-70-08. jg-223

ZAKŁAD Fryzjersko-Kosmetyczny, 
centrum — odstąpię. TeL 78-44-28. 
___________________ g-441

Z POWODU wyjazdu odstąpię dzier
żawę stacji benzynowej. Tel. 
016/42-12-19, po 16. g-610

ROŻNE

„ELITE” całodobowa agencja to
warzyska. Atrakcyjne panie-pano- 
wie do towarzystwa. Tel. 36-23-66.

mg-00330
EKSPRESOWE wykonywanie pro
tez zębowych (4 dni) 1 napraw, ul.
Spokojna 18. 33-78-10 (10—12),
(15—17). jg-213

CAŁODOBOWE USŁUGI

DLA POSIADACZY 
ABONAMENTU

20% TANIEJ

Dla wygody Klientów 
wydłużamy czas pracy naszych

BIUR OGLOSZI 
W KRAKOWIE

© U?. WIELOPOLE 1 — tel (012) 21-45-72 
czynne w gods. 8—18, w soboty 10—14

Ul. WI&LM 2 — tel./fex (012) 22-70-89, 
czynne w gedz. 8—18, w soboty 8 —14

Ul. Mogilska 25 Pon.-Pt. 9'-lS 
Tel. 11-68-94; 11-60-22 w. 435,436

POSZUKUJEMY NIERUCHOMOŚCI DO KUPNA, SPRZEDAŻY, 
WYNAJMU!

SPRZEDAŻ: Domy: M. in. (USD) MYŚLENICEi Dom o pow. 
300 m2, cena 110 tys; Wola Justowska — 230 tys; Ruczaj-Zaborze 
510 min; Miękinia — 28 tys w ratach; Pcim — Sucha — 90 tys; 
Bieżanów — 80 tys i 110 tys; Kamionka M. — 380 min; Kliny — 
100 tys; N. Huta — 120 tys.

St. surowe: Salwator — 50 tys; Niepołomice — 26 tys; Zabierzów 
— 50 tys; Skotniki — 50 tys; Płaszów — 60 tys; Zabierzów — 33 tys; 
Czchów —18 tys; Zakliczyn — 18 tys. Mieszkania: M. in. Prokocim 
— 47 m — 280 min; Dąbie — 27 m — 150 min; Szlak —130 m + lokal 
20 m —129 tys; Słoneczne —61 — 400 min; Dywizjonu — 73 — 500 
min; Siemaszki 28 m — 165 min; Łużycka — 45 m — 280 min; Ugo- 
rek —25 m —150 min; os. Kazimierzowskie 48 m — 240 min i 73 m 
— 510 min; Dąbie — 42 m — 260 min; Lea — 60 m —420 min; os. 
Kolorowe 60 m2 + 40m2 — 450 min.

Działki: ca. 43 szt. np.: Śledziejowice — 5X7a — 6300 USD szt; 
Skotniki — 34 a — 140 min; Rybitwy — 10 a — 80 min; Płaszów— 
13 a —130 min; Przebieczany — 4X7 a — 35 min szt; Libertów — 
10 a —140 min; Zabierzów — 22 a — 90 min.

WYNAJEM —Lokale: Ścisłe centrum Krakowa 1500 m2 pow. na 
bank, biura, dom handlowy z telefonem, czynsz: 100 tys/m2/m-c!; 
N. Huta — gars. — 1,5 min/m-c; Warsztat samochodowy do sprze
daży, — cena 1,5 mld zł; Magazyn — 600 m2 — ca. 28 tys zł/m2/m.

Poszukujemy lokalu o pow. 50—70 m* w centrum! Ca. 28 tys. 
zł/m2/m.

Nowalinia-odimi992 
szybko • wygodnio • tanio wregularno połączenia 

autobusami 'Mercedes* 
X KRAKOWA.

peKdgs

LONDYN ąc
(Victoria Station)

funtów 
angielskich

. -'I: ' '.,: ' , ' »

10 -

MINISTER PRZEMYSŁU I HANDLU 
ogłasza KONKURS na stanowisko 

DYREKTORA

HANDLOWO-USŁUGOWEGO „JUBILER” 
w Krakowie, uł. Reymonta 22 

Szczegółowych informacji dotyczących 
Przedsiębiorstwa udziela Dział Spraw Pra

cowniczych KPHU „Jubiler"
-—Kraków, ul. Reymonta 22, tel. 36-00-73

Oferty wraz z dokumentami 
należy składać w terminie 14 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia.

. g-805

MPWiK—Kraków, Senatorska 1—oferuje wczasy:
Ośrodek Wczasowy—Dobczyce Góra Jałowcowa

• pokoje 2-osobowe, 3-osobowe, każdy pokój z łazienką.
Wczasy z pełnym wyiywieniem
koszt jednego dnia—114.000.- tys. zl.
turnus rozpoczyna się 25.01.93 r.—obiadem, kończy07.02.93 r.
—śniadaniem.

Bliższych informacji udziela Dział Służb Pracowniczych, 
tel. 21 *20-11 wew. 288.

Co Cię czeka w tym tygodniu"??

ET 0/0-1 609 490 85+|| 
t numer Twojego znaku Zodiaku

World Phone, Naw Jersey

* - 1

■ ■... j. ś \

: wu'X ‘ #’
HOROSKOP 

DLA WSZYSTKICH 
DZIEDZIN ŻYCIA

Strzelec - Koziorożec

Astrologiczny-’** 
horoskop I 

I

POSŁUCHAJ , 
JASNOWIDZA ।

róO/Ó1 609 49U 5301;

0/0160514908490 ■
Opłata za telefon co USA - 22 200 zi/min.
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Z głębokim talem zawiadamiamy, że w dniu 7 stycznia 1993 roku 
zmarł w 70 roku życia IBS Ręmotity kotłówO

ŁtP.
kompleksowe r o b ot y 
v. od. k a n ■' - gaż; ? t o

LUDWIK MICHALIK
Podchorąży AK „Żbik”, mgr inż. leśnik

Nabożeństwo żałobne i uroczystości pogrzebowe odbędą się w po
niedziałek 11 stycznia o godz, 14.30 w klasztorze oo. Franciszkanów 
w Wieliczce.

LOKALE

ZONA ■ RODZINĄ

ATRAKCYJNE 3-pokojowe, 50 m*. 
Prądnik Biały, okazyjnie sprzeda 
Agencja. Tel. 36-38-43. USŁUGI

8. t p.

ZDZISŁAW ANGROCKI

DWA pokoje lub pokój z kuehnlą 
na Woli Duchackiej Wschód wynaj
mą, 55-74-79.

| Długoletni pracownik MPK w Krakowie. Przeżywszy lat 62 po 
B długiej i ciężkiej chorobie opatrzony św. Sakramentami zasnął w 

Panu dnia 6 stycznia 1993 r.'
g Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w środę 
I dni* 13 stycznia 1993 r., o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Ra- 
| kowickim w Krakowie, p» czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego 
| na miejsce wiecznego spoczynku o czym zawiadamia pogrążona w 
S głębokim smutku
I ŻONA, CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCZEK, SIOSTRY, BRACIA i RODZINA

S. t P>

MARIA DOBRZAŃSKA
herbu „Sas”

wdowa po znanym zegarmistrzu Henryku Dobrzańskim. Najuko
chańsza Mamusia i Babcia. Zaopatrzona św. Sakramentami zasnęła 

w Panu 8 stycznia 1993 r., przeżywszy 76 lat.
Wyprowadzenie drogiej nam osoby na miejsce wiecznego spoczyn

ku, do grobowca rodzinnego na cmentarzu komunalnym w Nowym 
Sączu, nastąpi 11 stycznia 1993 r. o godz. 14 z Domu Przedpogrze- 
bowego przy ul, Śniadeckich 19, o czym powiadamia pogrążona w 
głębokim smutku

RODZINA
Misz* św. żałobna odprawiona zostanie 11 stycznia 1933 r. o godz. 

10.18 w kościele parafialnym św. Kazimierza w Nowym Sączu.

LOKAL z pomieszczeniami chłodni
czymi odstąpię, wydzierżawię, 
43-02-50. C-071

MIESZKANIE 26 m* Myślenice sprze
dam. Tel. 232-92. g-478

50 m*. telefon — na usługi, maga
zyny, inne — do wynajęcia. 43-77-26.

g-6

MARKET punkt podnajmie stois
ka przemysłowe w nowo otwiera
nym pawilonie przy ul. Balicka 16. 
Informacje, tel. 36-68-09, 33-41-14. 

g-60786

POSZUKUJĘ lokalu lub powierzch
ni handlowej do 50 m’. Tel. 48-34-51. 

g-60874

KUPIĘ mieszkanie M-2 i telefo
nem. Tel. 11-70-42. g-608

ODSTĄPIĘ 35 i 85 m». 11-70-08.
______________________ jg-223

DO wynajęci* kiosk 20 m», os. Rżą- 
ka. 55-99-32. jg-59993

ZAMIENIĘ (3 pokoje) 65 m* na 2 
mniejsze 66-72-44. jg-228

IjlIEf
lUjC HO MC ‘l '

v J
SPRZEDAM dom dwurodzinny lub

 połowę, dzielnica Krowodrza. Tel.
12-36-99. g-60548

S. t P.

Ks. Kanonik ADAM BIELA

W MUSZYNIE sprzedam działkę 
budowlaną 9,5 ara przy Rynku — 
Informacje Kraków, teL 44-72-44, 
po 19. g-614

Długoletni proboszcz w Gronkowie k. Nowego Targu, po ciężkiej 
chorobie opatrzony św. Sakramentami zmarł w Wadowicach 8 stycz

nia 1993 roku w 77 roku życia i 50 kapłaństwa.
Wprowadzenie zwłok do kościoła Ofiarowania NMP w Wadowi

cach nastąpi w poniedziałek 11 stycznia o godz. 11.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 12 stycznia o godz. 11 w Gron

kowie.
Duszę Zmarłego polecają w modlitwie

Ksiądz proboszcz 1 parafianie z Gronkowa

Zawiadamiamy, że w dniu 6.01.1993 r. zmarł w wieku 60 lat

JULIAN SOBCZYK
długoletni pracownik Zakładu „Geofizyka — Kraków”.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11.01.1993 r. o godz. 12.00 na cmen
tarzu w Borku Fałęckim.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia i żalu.
Dyrekcja „Geofizyki-Kraków”, Związki Zawodowe 

oraz Koleżanki i Koledzy,

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 stycznia 1993 roku 
zmarła w Krakowie

KRYSTYNA MID3WICZ0WA
... długoletnia, zasłużona, wielce oddana sprawom środowiska adwo

kackiego, pracownica- Biura Izby Adwokackiej w Krakowie.

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Rakowickim, w poniedziałek, 
11 stycznia 1993 r. o godz. 14.00.

Dziekan, Rada Adwokacka
i pracownicy Biura Izby Adwokackiej w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 stycznia 1993 roku § 
zmarł nagle w wieku 62 lat Ig

ś.fp.

SŁAWOMIR ■ WIDORSKI
emerytowany ppłk

Nasz najukochańszy Syn, Mąż, Ojciec i Dziadek. ’

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w środę, 
13 stycznia o godz. 13 w kaplicy na cmentarzu Batowickim w Kra
kowie, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wie
cznego spoczynku.

Pogrążeni w smutku
MATKA, ŻONA, CÓRKI, ZIĘĆ, WNUCZĘTA, SZWAGIER

W siódmą rocznicę tragicznie zmarłej

Mp-

ZOFII TURBASA
odprawiona zostanie msza św. w kościele OO. Bernardynów w środę, 
13 stycznia o godz. 18.30.

MĄŻ z RODZINĄ

 

Koleżance

mgr BARBARZE PROROK
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI składa

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
VII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie 

KUPIĘ działkę budowlaną okolice
Krakowa. 44-52-92. g-446

SPRZEDAM dużą działkę budowla
ną. Tel. 37-92-16 lub 56-20-53.

DUŻY dom koło Myślenie sprze
dam. (0-115) 217-06. jg-599^8

MOTORYZACYJNE

FORD Sierra 2.0i, 1989, szyberdaeh, 
centralny zamek, radio, auto alarm 
sterowany pilotem, cena 125 min. 
Tel. 11-50-17. mg-59758

CZĘŚCI Trabant. 78-41-83.
mg-000341

SAMARĘ, 1989, 64.000.600 — Chrza
nów (035) 84-118. mg-000350

SKUPUJĘ maluchy do remontu. 
Tel. 66-38-44. mg-000351

PRZEDPŁATY, pośrednictwo. — 
11-72-00. jg-59968

FIAT 125p, 1979, uszkodzony sprze
dam. 48-89-07. jg-000241

CZĘŚCI do Fiata 125p, sprzedam. 
47-95-02, jg-000235

SPRZEDAM VW Vento, 92, Tel. 
78-14-11. g-2229

PRZEDPŁATY — pośrednictwo. 
11-72-00. g-60374

MERCEDES 207D 1987 — sprze
dam. Tel. 37-83-21. g-620

FIATA 126p (1990) sprzedam.
48-18-90, po 17. g-60780

SPRZEDAM Poloneza 1,5 rok prod. 
1986 karoseria 1990, silnik po remon
cie kapitalnym, zawieszenie i pod
zespoły 92. Tel. 34-44-55.

KUPNO

PUSTAKI szklane — kupię. Tel. 
12-23-35, 21-45-95.

g-60789
PILNIE kupią wagę 31. lub więcej, 
używaną płytką. Tel. grzecz.
37-90-69. jg-00219

SPRZEDAŻ

KAMERĘ Sony video 8CCD — F 
375E z gwarancją. 37-64-29.

g-648

FSO 15»0, 1987, silnik Polonez,
skrzynia 5-bieg, Cena 23,5 min. 
47-94-67. C-102A

SKODĄ Fayorit ezęści. Peugeot 
405, częśei. Tel. 48-77-01 po 19.00.

C-092A

DACHÓWKĘ, ceramiczną karpiów- 
ka. 12-40-33, wewn. 121, wieczo
rem. g-603

BLASZAK sprzedam. 66-02-38.
jg-000238

ABC — telenaprawa, Neptun, Helios — 
33-51-17,____________________jg-59908

ANTENY RTV-SAT 66-54-29, M-1

ALARMY —12-48-10. g-60510

ANTENY satelitarne. 56-37-15.
______________________g-60308

ANTENY—montaż, naprawa. 44-53-92. 
_________________________ jg-58875 

ANTENY 48-30-42.____________KK-121

ANTENY. 47-67-98. g-60225

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
— zamki, taplcerki, drzwi harmonijkowe, 
boazeria drzwi — „Ford", 37-99-81.

___________________9-80768

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi .Omega". 36-83-23. D-8830

„AAB" — lodówki, zamrażarki — 
21 -96-30.  W-258

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
12-07-88. g-2200

ANTENY RTV —Złotek, 33-88-30.
M-3455

ANTENY—montaż, naprawa, gwarancja. 
47-39-93.  jg-58820

ABSerwis—lodówki u klienta. 36-69-21. 
_______________________ W-219 
ALARMY — autoalarmy. 44-80-10.
  jg-58768 

AUTOALARMY, radia, szyby elektryczne, 
zamki centralne. 36-58-90. g-59397

BOAZERIA. 66-57-91. g-60657

CAŁOŚCIOWY remont mieszkania — ta
nio. 44-31-02,_______________mg-5S669

CAŁODOBOWE usługi szklarskie — 
44-77-82. D-8810

CYKLINOWANIE, lakierowanie — 
44-49-25._____________________ 11 /gB

CYKLINOWANIE 66-65-38. D-8857

CYKLINIARKI wypożyczam — 12-40-33 
wew. 133.___________________ jg-58762

CYKLINOWANIE — 65-99-09. g-56555

CYKLINOWANIE, lakierowanie — 
55-64-87.  955/92

CYKLINOWANIE, lakierowania nietok
syczne — 34-25-97. W-207

CYKLINOWANIE 37-54-71, g-55763

• CYKLINOWANIE, układania — Klara, 
’37-85-97. g-60633

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki — 
34-48-03. W-260

POZOWANIE, remonty — 67-22-05. 
______ g-60012

FLIZOWANIE, tapetowania — rachunki, 
55-42-64,  g-60624

FLIZOWANIE — 78-50-26. g-59542

H YD RAU LI K — 47-32-49. g-60098 

HYDRAULIK, tel. 66-00-88 wewn. 524. 
__ ________________ ___________ D-8870 
INSEKTUM —dezynsekcja, deratyzacja. 
II;95’67 wewn' 26- 44-37-22 wewn. 
29°-_________ g-60627

INSTALACJE wod.-kan.-gaz.-c.o. — 
43-20-96.____________________ KK-137A

INSTALACJE wod.-kan.-gaz, co. 
48-56-20,47-23-59. C-4132

KRATY, balustrady — 55-60-42. D-12 

dl,w‘ sta,’< ogrodzenia, bramy.
Tel. 33-64-81. jg-59881

KRATY. 34-01 -21. g-60113

KOPARKO-spycharka. 33-55-47. 
____________  mg-57700 
LASTRIKO — marmur — 43-13-58. 

______________ ____________ 627/gB
LASTRIKO — 55-15-97, do 20. 
____________________________ mg-59670 
LASTRIKO. Tel. 43-44-76.____ g-60265

LODÓWKI, zamrażarki — 43-01 -43. 
C-4203 

LODÓWKI, ztonrażarki. 22-20-11 wewn. 
S*6-________ __ _____________ jg-59B28

MALOWANIE, tapetowanie —55-87-85, 
Jurkiewicz. D-67

MALOWANIE, tapetowanie—67-25-85. 
___________ ___ ___________  M-3442

tepstowaia, remonty.
Tel. 67-38-41. ’ g-60672 

MALOWANIE, tapetowania—36-87-17. 
 g-60065

MALOWANIE, tapetowanie, boazerie — 
56-56-04. jg-58775

MALOWANIE, tapetowania—21 -39-75.
 D-8755

SOLIDNE flizowanle, gwarancja, rachu
nek — 65-90-79. mg-59698

STROJENIE pianin. Tel. 21-04-33 wew.
410,249. g-60527

STOLARSTWO wnętrz. 47-23-59, 
48-66-20. C-4132

SPRZĄTANIE kamienic, zakładów — 
36-30-80. mg-59634

SZYLDY — reklamy podświetlane —• 
44-95-26. 614/gB

TRANSPORT 1.7 t — 37-51 -68. M-71

TRANSPORT 1.51. 47-19-86. C-4182

TANI transport 1,1 L — 34-02-10.
_____________________________ jg-5878B

TANI transport VW1.51,7 m’—48-53-94.
KK-147

TAPICERKA drzwi (229.000), zamki, za
bezpieczenia —- Marzyński, 44-62-95.
_____________________________g-602555

TRANSPORT —11-12-42. g-60825

TRANSPORT ktajowy i zagraniczny — 
22-46-05. g-60589

TRANSPORT ciężarowy + dźwig — 
33-55-47.mg-57649

TRANSPORT Mercedes 1,5 T. 34-17-96.
mg-59617

TAPETOWANIE, malowanie. 56-18-47. 
jg-58792

TRANSPORT 61. 66-14-82. jg-58824 

■TRANSPORT 1.5 T. 67-21-19. 965/92 

TRANSPORT 2 t — kraj i zagranica. 
48-70-98,48-15-34.________ jg-59857

TRANSPORT dostawczy — 66-80-43, 
67-02-07. D-95

UKŁADANIE, cyklinowanie — solidnie, 
66-60-34. D-73

UKŁADANIE, cyklinowanie — KUR
DZIEL, 66-96-16. D-25

CZYSZCZENIE dywanów 48-15-77 
wawn. 239. C-4188
CZYSZCZENIE dywanów, 
WAP-em — 66-33-09.

tapicerki 
g-59598

CZYSZCZENIE wykładzin, tapicerki — 
48-33-09. g-60011

CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa
mochodów — Dywanwap, 37-17-84.

 8-604SB
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki —
12-19-98.  g-68153

dywanów Kircherent. 
34-33-73. g-56589

DOMOFONY. 42-Ó5-81. g-60058

DEZYNSEKCJA —48-35-96. C-4144

DOMOFONY —78-34-74. M-70

DOMOFONY — naprawa. 37-16-49. 
___________________________  M-14
DOMOFONY—65-62-66. g-60501

DOMOFONY — montaż, naprawy — 
21-90-08. jg-58702

„DYWANSERVICE” — czyszczenia
WAP-em. Danek, 33-01-39. g-69097

DOMOFONY, bramofony, wideobramo- 
fony. 67-42-27. D-886S

EKSPRESOWO: tlizowanie, malowanie, 
roboty murarskie, remonty wnętrz, instala
cje wod.-kan. — 12-28-25. jg-58864
ELEKTROINSTAŁACJE — 33-62-22.

RP-028

ELEKTROINSTAŁACJE — teł.
36-33-23. C-OOS

ELEKTROINSTAŁACJE 22-84-93.
g-60272

ELEKTROINSTAŁACJE, pomiary, od- 
gromy —21-73-42. g-60457

ELEKTROINSTAŁACJE. 37-07-65.
jg-58840

ELEKTROINSTALACJEtanio,77-44-4>.
S-2204

ELEKTROINSTAŁACJE, domofony — 
21-83-09. g-5681B

EMALIOWANIE wanien, gwarancja — 
(10 — 14), tel. 11 -65-93. D-8940

FACHOWA renowacja mebli tapicerowa- 
nych. Tel. 34-44-10. g-60442

FIRMA „BIM" wykonuje usługi: malowa
nie, tapetowanie, hydraulika, fltzowania, 
malowanie mebli, boazeria. Tel. 6S-67-53.

D-9#

FIRMAzIeci szklenie okien.Tel. 37-21 -33 
wew. 721,722. mg-59691

22 02 51

ANTENY 
i « ATFI IT ZŁ R IM R ń SCHODEK, schedy drewniane—projek

tujemy, wykonujemy. Tel. 55-18-66.
mg-59644 

~ x*mk,« tapicerki — 
fiS-45-79. jg-58773

MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie — Pluszkiewicz, 66-61 -54.

D-8853
MEBLE na zamówienie — 21-66-93.
_________________________________M-73
MONTAŻ boazerii. Tel. 36-11-8S.
_____ ________________________ g-50060
MONTAŻ wodomierzy, service — usługi 
gazownicze, kontrola szczelności instala
cji, montaż, naprawa, piece centralnego 
ogrzewania, łazienkowe, kuchenki — 
21-32-29,21-09-97. d-26

NAPRAWA pralek automatycznych, lo
dówek — 12-89-56. D-8917

NAPRAWA pralek automatycznych — 
37-99-42. g-60597

NAPRAWA piecyków, term gazowych — 
21 -08-03. g-60284

NAPRAWA pralek —12-78-77.
_ ______________ ________ D-8938
NAPRAWA telewizorów — 11-88-00.

 mg-59681
NAPRAWA pralek automatycznych, lo- 
dówek — 55-29-30.______________ D-92

NAPRAWA pralek automatycznych — 
12-57-38.__________________ C-4175

NAPRAWY hydrauliczne, piecyki, termy. 
22-54-08.___________________ jg-58880

NAPRAWA pralek automatycznych, lo
dówek. 55-66-33. jg-59802

NAPRAWA telewizorów. 56-37-15.
______________________________g-60307 

NAPRAWA, przestrojenie u klienta, ma
gnetowidów, telewizorów — 66-70-80. 
_____________ _______________ jg-58790 

NAPRAWA pieców łazienkowych (mon
taż, również na raty) — Prądnicka 65, 
34-41 -00 wew. 202,___________ C-4138

USŁUGI transportowe. Tel.: 11-09-54, 
21 -53-86, „Al-Trans". g-60913

USŁUGI hydrauliczne naprawa piecyków. 
36-83-23. jg-58878

USŁUGI szklarskie — 55-05-05 wew.329. 
_ _____________________________D-8945 

UKŁADANIE, cyklinowanie. 12-92-68.
_____________________________g-54267
WSZYSTKIE roboty ślusarskie wykonuję 
solidnie. Tal. 56-53-00. D-882Ś

WIDEOFILMOWAN1E — 66-34-94.
D-94

Y7IDEOFILMOWANIE —43-67-40 
____________________________ 3/gB 
WIDEOFILMOWANIE 44-59-53._____ '
__________________________ g-60268 

WIDEOFILMOWANIE — 43-15-51, 
55-05-88._____________________ D-8878

WOD.-kan.-c.o. — 22-57-10,12-71 -18.
_ ____________________________ g-60037

ZAMKI, tapicerki, zabezpieczenia. 
43-72-08,48-64-53. g-60407

ZABEZPIECZENIA, zamki, wyciszanie 
drzwi —„TEMPO", 22-54-30. M-3436

ZAMKI atestowane, tapicerka drzwi. 
55-16-00 wewn. 142. D-8815

ZABEZPIECZANIE, tapicerowanie. Tel. 
65-12-44. D-63

ZABEZPIECZANIE, tapicerowanie drzwi 
— 22-13-17. D-9

ZABEZPIECZENIA — tapicerki — „SEY- 
FO", 36-30-38, 36-96-32, M-54

ZABEZPIECZENIA — tapicerka drzwi — 
56-44-35. D-877B

ŻALUZJE pozioma, pionowe—56-44-35.
D-8775

ŻALUZJE — 55-74-74. D*-8718

ŻALUZJE —48-17-89. 619/gB

ŻALUZJE, gwarancja. 43-52-98.
C-4124

ŻALUZJE przeciwsłoneczne, pionowe, 
poziome, montaż, gwarancja—33-04-55.

1__________ _____________ jg-59862

NAPRAWA elektronarzędzi, odkurzaczy, 
przezwajanie silników. Elektromechanika 
— Łobzowska 45. g-2212

PAPIERY firmowe — ekspresowo. TeL 
33-57-35(8-15). K-2073

PASOWANIE okien, uszczelnianie, za
czepy, wiercenie udarowe. Kedura, tal. 
38-70-35.____________________ g-59517

PIECE łazienkowe—naprawa, 12-57-08. 
jg-58759

PLISOWANIE, cerowanie, naprawa i 
przeróbki odzi.eży, oblekanie guzików, 
oyerlock. wyrób swetrów — ul. B. Josela- 
wioze 20, przecznica ul. Starowiślnej.
_ _____________________fl'60888
PODŁOGI, parkiety, mozaiki, układanie, 
lakierowania — 43-30-34. jg-559875

PRZEPROWADZKI, pełna obsługa —
Warczyński, 34-44-03. g-60322

PRZEPROWADZKI — transport — 
47-58-04._________________ 628/gB

PRZEPROWADZKI, transport kas pan
cernych, fortepianów — Sarecfo 8. 
21-56-80,21-64-02(11—17). 

_________ mg-59643
ŻftZliŚTRAJANiE telewizorów, 44-37-96. 

_______________ jg-59898
PKŹ^hOWADZKI—transport. 36-61 -63.

S-60910
Wty budowlane. 37-81-80.

__________________fl-60287
WIKŁAMY — 56-34-46, D-8799

REKLAMY, sitodruk, komputerowe wyci
nanie napisów—„Lines"—os. Słoneczne 
11. Tel. 44-34-64.  KK-90
REMONTY kompleksowa mieszkań, lo- 
kali, wod.-kan.-gaz., flizowanie, malowa
nie, tapetowanie — 47-23-85.
_______________________________KK-154
REMONTY budowlane, krycie dachów, 
malowanie mieszkań — 55-09-94.

__________  g-53649

ŻALUZJE—wyrób, montaż—47-05-47,

BAST Lombard — natychmiastowe poży
czki, skup, sprzedaż złota, srebra, kamieni 
szlachetnych — Kazimierza Wielkiego 117 
(obok CPN), 10 — 18, 36-86-00.
____________________________. g-60564
BŁYSKAWICZNE pożyczki skup-sprze- 
daż srebra, złota. Lombard Prądnicka 65. 
Tel. 34-49-47. mg-53608

BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
215-999. __________________ jg-58878

LOMBARD udzielanie pożyczek. Smo- 
lertsk 22. 22-26-32 (10-17), M-3423

LOMBARD, Rynek GL, św. Jana 13 — 
udzielamy pożyczek pod zastaw. Skup, 
sprzedaż biżuterii, antyków, RTV, AGD — 
22-14-95 (9 — 18) ■ mg-59699

LOMBARD SAFADER pożycza pieniądza 
dla I od ludności. Korzystne oprocentowa
nie. Prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, sprzęt 
RTVi wyroby skórzane—ul. Karmelicka 15, 
tal. 22-33-26.________ , g-2129

NATYCHMIASTOWE pożyczki, skup 
złota, sprzętu F!TV, komis — Lombard, 
Kołatek 1 (koło kina „Warszawa"),’ tal. 
21 -92-00.__________________ g-58253

'POŻYCZKI pod zastaw antyków. Smo
leńsk 22, 22-26-32,22-16-85. g-58197-

'UDZIELANIE pożyczek — LOMBARD." 
Prowadzimy skup towarów oraz samocho
dów — Kościuszki 17,21 -80-59.
_______________________________ g-2203
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocento- 

| wanie — Lombard, Szeroka 29, 21 -19-37. 
mg-59625

|gQ?IVI BAR D
udziela POŻYCZEK pod zastaw. 

Przyjmujemy meble 
antyczne i starocie.

Ul. Warszawska 20/1, parter 
10-17, tal. 330955 148W’.
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PRACA

AKWIZYTORÓW-sprzedawców zatrud
niały. Bochnia, 269-74. t-57232

AMERYKAŃSKIE linie lotnicze Delta o- 
siaszają konkurs na stewardessy/stewar- 
oów, do obsługi iotów na trasach europej
skich, Wymagane są — ukończone 20 lat, 
(matura), płynna znajomość angielskiego, 
uferty po angielsku, ze zdjęciem, prosimy 
składać do 18 stycznia, 60’803 Kraków, ul. 
Wiślna 2._____________________

BIURO Obrotu Nieruchomościami zatru
dni pracowników. Preferujemy prawni
ków. Oferty 105 Kraków, ul. Wiślna 2.

CUKIERNIKA przyjmę — Wałek Walew
skiego 14 (3ronowice). M -48

40-letnia rencistka szuka pracy. 37-11-19. 
_________ ___________________ g-60089

DREWNIANE elementy toczone wyko
nam. 67-06-16, po 17. g-60676
DOŚWIADCZONYCH sekretarek (an
gielski lub niemiecki), głównych księgo
wych (komputer), handlowców (angiel
ski) — poszukuje agencja „Suppiees 
Bank" — pośrednictwo pracy, 56-49-43.

g-2207

FIRMA handlowa „Mag-Magic", Kra
ków, ul. Floriańska 28, zatrudni sprzedaw
ców do sklepu fonograficznego RTV, obu
wniczego, pracownika księgowości ze 
znajomością prowadzenia ksiąg handlo
wych i kadr. Mile widziany staż pracy.

’ _________ g-60919

KASJER walutowy -z doświadczeniem 
poszukuje pracy. Tel. 48-17-70. g-60279 

KANDYDATKI na zagraniczny wyjazd do 
grup tanecznych potrzebne. Tel. 12-19-22 
8-12,17-22. mg-59704

•.KWADRAT" — sklep zatrudni ekspe
dientkę, wymagane wykształcenie średnie, 
dobra prezencja oraz znajomość języka 
obcego. Osobiste zgłoszenia: Biuro, Gro
dzka 49 w godz. 13-19. g-60911

KURS księgowości i komputerowy. Dla 
najlepszych praca. 22-49-72. 0-4201 

KSIĘGOWOŚĆ prywatnych firm — 
48-89-96.__________ g-60612

MŁODA, atrakcyjna poszukuje pracy naj
chętniej jako barmanka. 48-05-36.

g-60298

PERFEKT angielski, zachodnie obywatel
stwo, komputer, zainteresowany pracą w 
handlu. Oferty 60914 Kraków, ul. Wiślna 2. 
POWRACAJĄC^ z Niemiec, znajomość 
języka niemieckiego, rosyjskiego, prawo 
jazdy EWG do 7,5 t —- poszukuje pracy 
najchętniej w delegacji. Tel. 47-71 -52. 
_______________________ _ g-60854 

PRZYJMĘ pracę na zlecenie. 66-62-49. 
_____________ ________________ g-60919
POSIADAM Stara 200 oplandekowane- 
go. Poszukuję pracy. Telefon grzecznoś
ciowy 33-23-23. g-60681

PRZYJ MIEMY pracę chałupniczą szycie, 
adresowanie, klejenie kopert, inne. Tel. 
66-58-83 dział socjalny. D-8887

POSIADAM lokal 100 tn*, telefon, Mer- 
cedssa 307. 55-49-20. D-7

TYNKARZY kwalifikowanych—zatrudni 
od zaraz P.B. „Uni-Ma-Jer" Kraków ul. 
Wadowicka 3. Tel. 66-29-08, 66-28-01 
wewn, 261,262. jg-58884

ZATRUDNIĘ akwizytorów teklam — 
44-51 -43,10-14. mg-59677

ZATRUDNIĘ szwaczki szefa produkcji, 
mechanika. Tel. 44-71 -45. g-55758

ZLECENIA telefoniczne przyjme —
35-24-37.______________  P g-60454

ZLECENIA telefoniczne przyjme — 
48-33-83. jg-56079

W

SPRZEDAM kiosk blaszak, Rabks te!. 
76-669. S-60076

B.T.»TBAPEFb
ul. Karmelicka 31 pok. 5 

22-77-22 w. 15

w z jazdą konną
w z nauką tańca
w z jazdą na nartach
turnusy 7-dniowe od 850 tys. rf

WCZASY W GÓRACH 1 

WYNAJEM MIKROBUSÓW 
. ■'■■■■   .i afl. 051468 •

SZKOŁA NARCIARSKA PZN
Kraków, ul. Dietla 37

Kraków, ul. Krowoderska 51 
_________ ____________ TEL/FAX. (012) 22-50-39 

SZKOŁA NARCIARSKA PZN PROPONUJE: 
w Kursy na stopnie PZN—pomocnik instruktora, demonstrator 
w Obozy narciarskie na Słowacji i w Austrii 
w Wczasy rodzinne na Słowacji 
w Wyjazdy 1-2 i 3-dniowe na Słowację (styczeń—marzec)

NAUKĄ

ZDOBĄDŹ najlepiej płatny zawód w ga
stronomii! Intensywne szkolenie w zawo
dzie BARMANKA—BARMAN. Francja— 
Polska. Ilość miejsc ściśle ograniczona. 
Firma „BOCHO & BOCHO", Kraków, Sto
larska 8 — 10. Tel.: 21 -85-00,21-88-80.

ANGIELSKI — korepetycje, tłumaczenia. 
36-55-73. jg-59818

ANGIELSKI. 67-14-52. g-60594

ANGIELSKI, niemiecki, włoski, francuski, 
hiszpański, business angiish. „Oświata" 
56-20-36 (7-15.30) 22-79-99 13-18.

M-34

ANGIELSKI — również medyczny — 
66-04-71. g-60674

„COGITO”, kursy komputerowe — 
22-64-23. g-60023

CHEMIA 11-54-63. g-60599

KURSY komputerowe i ćwiczenia — Ih- 
ter-Biuro, 22-37-63. g-58251

KURSY komputerowe—obsługa, księgo
wość, magazyn, programy użytkowe. „O- 
świata" 56-20-36 7-15.30, 22-79-99 
13-18. M-32

KURSY obsługi finansowo-księgowej, 
deklaracje, zakończenie roku. „Warimesr 
33-44-55 wewn. 2014,55-26-50. M-28

KURSY finansowo księgowe, studium 
księgowości — „Taksoh" 22-47-80.

jg-58873
KU RSY prawa jazdy. Tel. 33-49-77.

g-58617

KOMPUTERY IBM —kurs podstawowy, 
kurs — hurtownia (po 400 tys., zł) — 
Miodowa 26, tel. 22-04-81. 608/gB

KOMPUTEROWE kursy „Belferdos" — 
33-76-21, g-57175
KURSY komputerowe (akceptacja MEN) 
— Doctor O — Kraków, Mogilska 43, 
11-96-45,11-81-11,11-58-28;

jg-58817

KURSY komputerowe EUREKA, 67-50-63.
 mg-57644

KURSY angielskiego, niemieckiego — 
„Hotus", tel. 33-37-83. 193/Ż

JAK rozliczyć podatek dochodowy, wszy
stkie warianty. Zadzwoń „Oświata" 
56-20-36 7-15.3Ó, 22-79-9913-18.
___________ M-36

KURS dekoratorsko-reklamowy „Oświa
ta" 56-20-36 (7-15.30), 22-79-99 
(13-18). M-35

MATEMATYKA, fizyka. 12-52-79.
g-60855

MATEMATYKA, os. II Pułku Lotniczego 
8/37. g-60539

MATEMATYKA —22-76-17. g-60515 

MATEMATYKA. 37-39-99. jg-58832 

MATEMATYKA —12-11-71. g-2193 

MATEMATYKA. 21 -58-53. mg-59642 

NAUKA jazdy „Hadat". 21 -32-22.
__________  0-49

OŚRODEK Szkolenia Kierowców „ADEPT" 
— Kapelanka 15, 67-21-11 (11—17). 
, < „ .................../ , jg-58784

PODSTAWY księgowości—księgowość 
komputerowa, księgowość spółek. „0- 
świata" 56-20-36 (7-15.30), 22-79-99 
(13-18). M-33

PRAWO jazdy (zniżki) — „Rondo", 
11-47-18.______________ jg-59846

PRAWO jazdy „Motorek", Rynek Główny 
8.21 -38-60. jg-59897

SZKOŁA kierowców „A, B, C, E, T' — 
67-26-84. 0-3779

ZAPRASZAMY NA NARTY
AUSTRIA -rw pobliżu Kaprun 

(Żeli am See) oraz 
Saaibach (Hinterg- 
lemm) Leogańg

WŁOCHY — w pobliżu Cortins 
d'Ampezzo

SŁOWENIA — Kranjska Gera 
BUŁGARIA — Borowiec, Witosza 
SŁOWACJA—* Rchaće, Donova!y

Agencja Turystyczna „ATIR" 
św. Anny 9, tel. 22-45-10 g.53W

KRAKÓW 
ul. Wybickiego 3a 
(naprzeciw „Giganta") 

® 34-58-55 w. 55

w Rabka 7 dni990.000,-.
nr Bukowina 14 dni 1.860.000,- 
iw Piwniczna 14 dni 2.960.000,-
*r Ustroń 14 dni 2.520.000,-
•w Lubomierz 7 dni 870L0O0,- 
w SŁOWACJA
w AUSTRIA—Bramberg 
w Ubezpieczenia P.Z.U.
........ ......................................... m. 0S86M

matrymonialne
.SZANSA" —22-88-12. g-2210

KUPNO
ANTYKI (bezpłatna wycena). Smoleńsk.
22.22-26-32,22-16-85. g-58198

ANTYKI, starocie — kupię, 22-61 -33. • 
mg-59700

AMIGĘ. 55-33-92. g-60692

KOMIS — wszystkie artykuły przemys- | 
Iowę. Bożego Ciała 3, tel. 22-89-17. R-4

MELAMINY biurowe — 55-49-25.
________________ ____________ D-89

NARCIARSKI sprzęt przyjmuje kor.**.
Mostowa 1, 56-30-34. jg-5877T

ZŁOM kolorowy — 22-90-81. g-60577

A U TO AL AR MY 44-45-17, Cienista 12. 
g-2209

CYKI.INIARKĘ. 33-45-82 wewn. 291, 
wieczorem. g-60094

FOTEL kosmetyczny. 11 -49-33.
g-60823 

FUTRO norki nowe 48-19-26, * 0-013 

GROBOWIEC, rożen, zmywarkę, krajal
nicę. 21-65*14. - g-60056

JAMNIKI krótkowłose, rodowodowe, su* 
taki. 47*30-94, . g-60590

KIOSK z lokalizacją — 21-43-11 wew. 
313(9 — 12). g-60303

KIOSK gastronomiczny okazyjnie sprze
dam -s 11-15-34. g-60532
KÓNIKI pciskió 76-28-11 wewn. 72. ” 

D-73

KIOSK 13 m* w dobrym punkcie sprzedam 
ew. wydzierżawię. Informacje: ul. J. Lea 5 
m 3, godz. 10-14. g-60294
LICEkicjoNÓWANE kasety videó Sprze
dam — 33-09-55. g-60520

NYSA 1986 r. po kapitalnym remoncie, 
przyczepa D-50 po kapitalnym remoncie 

.oraz Zuk w trakcie remontu. 12-98-57. 
______________ jg-59883 

ODZIEŻ damska—producent 22-04-27.
. _ ' . . g-60414

ODSTĄPIĘ numer telefonu na 22, Oferty z 
eśną 60819 Kraków, ul. Wiślna 2.

PAKAMERĘ izolowaną — stanowisko 
handlowe plac Balice. Tai. 55-68-20 
wewn. 18 (9-17). D-8950

PRASY hydrauliczne sprzedam. Tel. 
44-53-75. g-60503.

PRZEDPŁATĘ za 22 miliony sprzedam. 
Tei. 33-35-53,_____________  g-60295
RAKÓWIĆE — piwnica 5-miejscowa. 
Oferty 60581 Kraków, ul. Wiślna 2.

ROŻNO, chłodnię, piec cukierniczy, zmy
warkę, elektryczną patelnię — okazyjnie 
sprzedam, 11-15-34. g-60530

SPRZEDAM piec c,o. 2.5, skrzynię bie
gów kompletną do malucha. Tel. 
.47-18-42, jg-59865

SPRZEDAM mebiościankę, narożnik, 
szsfko-japezah, piece cro.-gazowy i kek
sowy, bramę garażową.. Tel. 22-14-07.

g-60818

SPRZEDAM piec ns miał, taśmociągi, 
miał, podlewanie kropelkowe. TeL 
55-19-30. D-8874

SPRZEDAŻ rowerów, części (STARE 
CENY) — Kraków, Głowackiego 16, Zielo
ne 17,37-92-34. M-3476

| KOTŁY C.O.'
10-1400 W 

alejowe •. „STBEBEL”

I.INBUD” Krakór, uL J. Łeą 118

= 37-31-44i ® sK1-27w.18
twwarirMwnnyitnrimmrrmmiwnariatiwiMrs

D-8948

Sprzedam dzianinę
POLAR

7 kolorów

„BODEX" Łódź, 
Żeromskiego 115, teł. 37-08-46

SZCZENIĘTA — buldogi francuskie, ro
dowodowe sprzedam. Teł. Łapanów 147. 

g-59181

TAKSOMETR 211 sprzedam. 43-31-75. 
g-60849

TARCICĘ dębową, jodłową, modrzewio
wą sprzedam. TaŁ (0-12) 37-98-58, 
(0-12)33-63-91, g-2213

WORKI foliOWft 11-84-78. jj-60908

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam kiosk 
handlowy 16 m». 47-73-82. KK-134

•WOŻKI paletowe — tanio. Tel. 55-63-20 
wewn. 18 (9-17). D-8951
WYPÓZYCZAŁŃI^tesetyideo sprzedam 
-44-76-79. 8/gB

WYPOSAŻENIE sklepu Spożywczego ~ 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 3.

fa-89884

MOTORYZACYJNE

A-28 Star — chłodnia, r. prod. 1977, stan 
techniczny dobry. Kraków 66-68-20 
wewn. 18 (3-17). Q *8362

AUTO-ZŁOM 
ul. Zabłoci© 2, Kraków 
w skup rozbitych 

samochodów 
w sprzedaż używanych 

części i podzespołów
gg 56-16-42

.......- —w> 05882®

Autoryzowany Zakład 
Konserwacji Antykorozyjnej 

.sarnochódów osobowych', ' 
'<' ' ' dostawczych.

Kołaczek 78-25-87.J
0-8B07

AUTO—wypadki, odszkodowania zagra
niczne i polskie. inter-Biurb. 22-37-63.

g-58252

.AUTOSZYBY — 36-17-30. mg-59648

FIAT Ducato rok produkcji 1987, Renault 
rok prod. 1991 —dostawczy—sprzedam. 
Tel. 11 -67-77 (8-16). g-60671

FSO lub Poloneza kupię. 11-05-35.
mg-59671

FIAT 125 p, uszkodzony silnik sprzedam 
2,5 min. Bohaterów Września 27/33.

,______________ g-60C63

FIAT 125 p, 1983, stan bardzo dobry 
sprzedam. Bieżanowska 126 C. 09/93

FORD Scorpiodiesel (nowy) sprzedam— 
66-45-40. " g-60879

HAKI holownicze do wszystkich typów 
samochodów — Dobrego Pasterza 8.

S-60206

HONDA Accord 2000 E>:i, wszystkie do
datki, 89 U117 min — 37-53-76.

M-75

KUPIĘ samochód do remontu, powypad
kowy* 78-58-15. D-51

LAKlERNiCTWO samochodowe taniej 
30 % — 55-08-04. jg-59872

POLONEZ 1500 (1992 t.) sprzedam — 
47-86-89. M-76
PRZEDPŁAT  ̂sprzecffin. Tel.37-49.77.

g-60912

PRZYJ MĘ samochody i przyczepy do ga- 
tażu, tel. 55-19-30. D-77

RENAULT Trafie, 63 tys. km przebiegu, 
sten idealny, 19S7 r. produkcji,cena 88mln 
zł. Kraków 43-12-89. g-60815
ROVER 3500,1981, 34 mtn. 48-24-99.’ 

g-60598

SKODĘ Favorit 91 r., 22 tys. km, biała— 
sprzedam. Tel.: 21 -42-81,12-92-16.
__________________ g-2228

SPRZEDAM Fiata 126 p, 1984.55-49-20 
do 16. D-6

SPRZEDAM Mercedesa 207/81 przedlu- 
żony, Tel. 37-74-25,_________-g-60085

SPRZEDAM Yolkswagena combi 
89/1,8E i Forda Escorta 92/1.8D — And
rychów. Tel. (0387) 533-60. g-60082 

SILNIK Peugeot 309,1600 ccm, benzyna 
kupię. Tel. 12-50-67. g-60658

YOLKSWAGEN LT 35 DZ 4 — tanio 
sprzedam. Myślenice (0115} 21 -217. 
__________g-60081
ZAMIENIĘ FSO na Poloneza, Skodę Fa» 
vorit lub zachodnie po wypadku — do
płacę. 48-36-14. 02/93

ANTYRADARY „Cobra", Unlden—hurt 
j detal — wysyłkowo. Kraków, 37-53-76.

LOKALE
ATRAKCYJNY teren pod stację benzyno
wą sprzeda pośrednictwo. 44-39-03.

__________  jg-58868

ABY mieszkania wynająć, kupić, sprzedać 
zadzwoń — pośrednictwo. 44-39-03, 
66-71-73,66-97-75. jg-S8867

ATRAKCYJNE dwu pokojowe sprzedam. 
21-50-99. g-60448

BOCHNIĄ — 3-pokojowe mieszkania z 
telefonem sprzedam. Oferty 60673 Kra
ków, ul. Wiślna 2.

„CARO" — pośrednictwo 44-32-90 
(9-17). C-4196

DO wynajęcia lokal o pow. 32 m1, okolica 
mostu Dębnickiego. Otarty60675 Kraków, 
ul. Wiślna 2.

DO wynajęcia obiekt handiowo-produk- 
cyjno-uslugowy 250 m’, w ciągu na no
wym osiedlu w Krakowie. Teł. 21 -35-02.

g-60242

DO wynajęcia na cele biurowe 4 pokoje 
łącznie 80 mł z telefonem, informacja 
33-75-01. g-2219

DO wynajęcia pokój jedno- i dwuosobo- 
wy. Tel. 36-11 -53. g-60851

DO wynajęcia piętro w domku z telefonem. 
Tel. 11-20-49. g-60850

DWUPOKOJOWE, Krowodrze, kwateru
nek— zamienię na trzypokojowe, niewła- 
snośctewe, za dopłatą—44-39-64.

14/gB

GARSONIERA — Oteza 165 min — 
sprzedam. Tel, 33-12-08. jg-59871

„HAN D BU D"—kupno, sprzedaż, najem. 
Agnieszki 2,22-58-79. M-3432

KUPIĘ mieszkanie od 35 do 42 rtP. Tek 
11-49-26. mg-59697

KU P1Ę mieszkanie około 40 m*. niedaleko 
centrum (0197) 232-28. g-60293

„KAMI" •=» kupno, sprzedaż, wynajmo
wanie. Studencka 1/7a (róg Podwala), 
22-86-17. M-3450

KROWODRZA, 2-pokojowe, 40 m» — 
sprzeda pośrednictwo, 22-86-17. M-66

LOKALU handlowego poszukuję. Tel.
33-96-55, wieczorem. g-60619

LOKALE handlowe w centrum Podgórza 
—56,75 i 85 m’, ewentualnie mieszkanie z 
telefonem oddam w najem. Tel. 66-73-27, 
56-18-96 po godz. 20. D-56

MIESZKANIE dwupokojowe kupię. Tel. 
33-26*22 wewn. 253 po 17. jg-59895

MIESZKANIA, domy, atrakcyjne oferty 
„Alfa" 22-85-92, Matejki 8. jg-59890

MIESZKANIA na Mistrzejowicach po
szukuję. Tei, 48-07-22. 1/aB

M-2 sprzedam, 21 -50-99. g-60447

ODSTĄPIĘ lokal handlowy 24 m’ w No
wej Hucie. 47-19-33 wewn. 387.
_______________ _______________ KK-139

POSZUKUJĘ garsoniery, pokoju z ku
chnią—do wynajęcia, 34-45-02. M-69

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
67-05-25, wieczorem. g-60099

POSZUKUJĘ Sokalu o niskim standardzie 
około 70 m’. Teł. 37-10-84 po 16. 
_ _______ __ ________________ mg-59663 
POŚREDNICTWO nowohuckie,44-26-02.

C-4115
POMIESZCZENIE na auto-myjnię, w do
brym punkcie — wezmę w najem. Tel. 
43-66-88. g-60604

POŚREDNICTWO. 66-73-10. g-60097

POŚREDNICTWO nieruchomości, pełna 
obsługa prawna. Barska 2. 66-18-80,

M-3493
POSZUKUJEMY mieszkań. 10-12-98.

jg-58831

<Fbiuro
OBROTU 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
KRAKÓW. RYNEK GŁÓWNY 10 

czynno 11-18

Tel. 21-50-67 .
OFERTY WIDEO » WYCENA ł

i KUPNO ■ SPRZEDAŻ 
WYNAJEM ■

POŚRED MICT W O

mgr PIOTR DRĄŻKIEWICZ 
V uL Olszańska 16 (Rakowice) 
i gorfc 9-18, sobota 9-13

teI.1T8022,tel./fax112533

POŚREDMICTWO ZIELIŃSKI
mieszkania — nieruchomości 

uL Krowoderska 63a
--- , , ■ ...  .

POŚREDNICTWO - MańkowJd 
Kiirmelicka 46. 33-26-93

Strudom 5, 21-77-90
------- ——— 9-515 21 ■*

Biimo
BROTU HERlJCHOMOŚCIlMll

POŚREDNICTW01 
CHMURA

Kraków, ul.Warszawska 20 
f tóg ul. Szlak, tel. 33*09*55, 

pŁ Szczepański 8, III p.
Tal. 21-23*62 w, 217

ponad2.000 ofert, mile obsługa 
i tylko 2% prowizji

ZAPRASZAMY

1NTERLOCUM
MIESZKANIA, DOMY, PARCELE

tg 12-72-56 m

^rn lIMMBaill tu I WnMHBMllllliai1|--| ..........................  ......

Nieruchomości — mieszkania 
kupno — sprzedaż —• bezpłatne 

konsultacje 
„PERFECT",tet. 368472, 

Królewska 65.

POKÓJ do wynajęcia. 44*13-45.
C-4158

POSZUKUJĘ mieszkania — 44M0-56.
mg-59624

POŚREDNICTWO — 67-09-40.
D-8819

POŚREDNICTWO. 22-04-27. g-60413

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
(1 osoba) 67-01-26, jg-58874

POSZUKUJĘ lokalu handlowego w cen- 
trum. Tal. 33-08*17,11 -19. g-60275

TRZYPOKOJOWE — tanio sprzedam. 
21-50-99. g-60449

WYNAJMOWANIE mieszkań, 44-10-56.
mg-59824

WYNAJMĘ 2 pokoje dia trzech osób pra
cujących lub uczących się. Tel, 37-73-64.

WYNAJMĘ budynek 70 m» 1 35 m» na 
magazyn albo rzemiosło. Kraków Łęg, ul. 
N.M. Panny 47. C-007

WYNAJMĘ garsonierę w Tarnowie. Tel. 
(012) 48-16-44 lub Tarnów, Kościuszki 1 
(Hurtownia „Golden"). . 6/gB-a

WEZMĘ w dzierżawę lokal na terenie Kra
kowa na warsztat samochodowy. 12-23-09. 

g-60686

ŃłERUGHOMbśCI

DOMADER —solidne pośrednictwo Ko
ściuszki 48.67-48-99. jg-58841

DWIE działki, obrzeża Krakowa — sprze
dam. Tel. 78-36-09. g-60473

DOM superkomfortowy sprzedam. Tel. 
36-16-06.____________ mg-59665

DOM sten surowy sprzedam. 55-69-66.
_____________________________ g-60070
DOM murowany, parterowy, gaz, wod®. 
kanalizacja. Nowy Sącz, ul. Nawojowska 
sprzedam. Kraków 44-64-21, g-60055

DOM z cegły, stan surowy, zamknięty, 
(telefon, gaz, woda) sprzedam. 36-38-64. 
_ ______________  g-60278 
DZIAŁKĘ budowlaną kupię. Telefon 
33-13-73,____________________ g-60556

DZIAŁKĘ sprzedam.-48-44-01; g-60280

iNTERLOCUM—pośrednictwo, 12-72-56. 
g-60734

KUPNO—sprzedaż—wynajmowanie— 
Barbara Kluziewicz, Lea 11 B. Tel 
33-65-61 (12-18). jg-58844 

„LU MA" — pośrednictwo 44-74-17.
________  C-4176
POŚREDNICTWO—„Delta" Pijarska 2. 
22;51 -26. Oferuje, poszukuje lokali, mie
szkań, nieruchomości. g-60648 

POŚREDNICTWO „Konsof 47-00-14.
•__________ fa-59715
PARCELĘ uzbrojoną, 30 s, na- południe od 
Krakowa — kupię. Oferty 60459 Kraków, 
ul. Wiślna 2.

PARCELĘ powyżej 30 arów w dzielnicy 
Krowodrza kupię. Tei. 36*43-43 do godz. 
18- M-3507

PARCELE budowlane 4,5 — 3 ary Kra- 
ków-Przewóz sprzedam. Tel. 33-12-08.
______________ ,jg-59871
SPRZEDAM działki budowlane, uzbrojo
ne przy trasie E-7. Wiadomość Milocice 36 
koło Słomnik. jg-59873

„UNIYEL" — pośrednictwo, 10*12*9,9.
jg*58834

WYCENY, ekspertyzy—biegły,55-86-48. 
_____________ jg*58725
WYCENA nieruchomości, ekspertyzy bu
dowlane. TeL 37-08*17. jg-58848

BI7* ł s? S :nes1 :•

DO Wynajęcia pomieszczenia; biuro, maga
zyn, gabinet, transport towarowo-osobo
wy. Możliwość współpracy. Tel, 66-98-21. 
_____________ ■■ '____________ g-60080 

DREWSTYL — boazeria panelowa, pro
dukcja, montaż — 43-67*40.____ C-4156
FIRMĘ poligraficzną sprzedam, 11 -93-68.

M-44

KANCELARIA — obsługa prawna pod
miotów gospodarczych — Krupnicza 3/9, 
22-00-49. M-3455

KSIĘGOWOŚĆ firm, deklaracje, doradz
two. rozliczenia roczna—Biuro „Parytet", 
43-33-30. C-4167

LOMBARD SAFADER — sponsoruje
my patenty, pomysły, biznesy — ul. Kar- 
melicka 15, tei, 22-33-26. g-2130

ODSTĄPIĘ dzierżawę sklepu wraz z to
warem — kosmetyki, artykuły różne, w 
bardzo atrakcyjnym miejscu. Oferty 0044 
„DOMENA", ul. Józefińska 11, Kraków.

POSZUKUJĘ producentów atrakcyjnych 
wyrobów dziewiarskich, obrusów i firanek 
-67*57-76,34-24-35. D-43

STOLARNIA — przyjme usiugi, kioski, 
nawiążę współpracę, wydzierżawię. Wia
domość: Na Wzgórzach 40/37. C-4187

SPRZEDAM produkcję szafek I pólek ła
zienkowych (technika próżniowa — two
rzywa sztuczne) 48-38-81, po 20.

g-60152

WSPÓLNIKA z gotówką— handel — po
szukuję. Oferty 60880 Kraków, ul. Wiślna 2.

ZAKŁAD ceramiczny sprzedam—48-89-96. 
fi-60611

„BLACKCst"—masaż,bilard, bale samo
tnych, całodobowo, Video-Sat-Bistro, Tel. 
55-82-83, Podedwórze 23A. Usługi rów
nież w domu klienta. D-61
BUÓAPESZT, Paryż, Rzym i inne regular
ne przewozy autokarowe i lotnicze oferują 
„Dream-Bus”, Kraków, Dworzec Główny 
PKS (012) 21 - 44-44. g-60841

MASAŻ dla panów i pań (top, ewa, wod
ny itp.) Kosma, Grodzka 42. Tel. 21 -71 -60. 

jg-59851

NAJTANIEJ zjesz w restauracji „Beata". 
Kraków, ul. Balicka 324. Zapraszamy. ' 

g-59314 

„0MN1A" przejazdy do RFN, ui. Kreme- 
rowska 3 „(boczna Karmelickiej), tel. 
34-08-49, 34-13-38 (8.30-15.30).

g-60905

SKRYTKI pocztowe: Kraków, Rynek Pod
górski, Limanowskiego 1 — do wynajęcia. 
50.000 zł miesięcznie lub 500,000 za rok. 
Zgłoszenia: Administracja Limanowskiego 1. 
Informacja: tel. 66-73-27, 56-18-96, po 
19.00. D-55

„SOLARIS" — masaże erotyczne, zmysło
wa, sauna, solarium — (12 — 4), 55-68-20 
wew. 7. D-100

TANI transport towarowo-osobowy lub 
współpraca. Tel. 66-98-21. g-60079

WADYpostawy—rehabilitacja, 36-60-97.
M-19

WRÓŻKA 56-15-02 (10-15). 951/92

WRÓŻBA orientalna, noworoczna —po
może Ci, zaufaj! Tel. 33-99-04 (7 —13).

mg-59708
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TO RYSTYKfi ROŻNE
■K:ŚSc2EN,a 
'BHHH-iumomy 
NAJSTARSZY ZAKŁAD KONSERWACJI 

NAJNOWSZE TECHNOLOGIE

WYCIECZKI >
Budapeszt 3 dni 300 tys.
Miskolc 3 dni 250 tys.

1 dzień 180 tys.
Kf® J
Ferie dla dzieci od 5 lat do 9 lat 
w Rabce.
Wczasy rodzinne I pokoje gościnne.

Agencja Turystyczna
‘ IWONEX

ul. Lublańska 34, tel. 162151, 
l 162621 w godz. 10-18.
V C-41SB

MauM M0NA TRAVEL 

REGULARNA BRYTYJSKA 
LINIA AUTOKAROWA

KRAKÓW- LONDYN
Mają zaszczyt zaprosić do 

nowego biura od 12.01.1993 r.
KRAKÓW, UL. MIODOWA 6 

w godz. 11°M6” 

'„NOCNA PODRÓŻ") 

PARYŻ- 800.000 
luksusowymi autokarami (wc) 

Kraków, uL Grodzka 50 
( 21*14 *29 )
' IM»4

DLA PIERWSZYCH DWÓCH 
KLIENTÓW NIESPODZIANKA 

® 47-09-31, 66-12-15 
........ ,">"1 ™"................ ■ os. 0B«M'

BIURO 
TURYSTYKI

RAZECO International LTD 
przedstawiciel 

FIRMA DEALERSKA
Biura w Krakowie, tri. (0-12) 210678 

w Nowym Targu (0-187) 62317 
pa.-pt. 9-16 

Oferujemy samochody osobowe, 
dostawcze, ciężarowe dla każdego i na 

każdą kieszeń w ratach i leasingu 
operacyjnym — oprocentowanie na 

2 lata —10%.
Współpracujemy z 35 dealerami 

samochodów.
fe-WiS

WIDEOFILMOWANIE
„KRZYŚ”

tel. 48-07-22

PÓŁNOC-POŁUDNIE 
Biuro Usług Lingwistycznych 

zaprasza na

B.P.„REISEKUTSCHE'' 
Kraków, Stolarska 5 

(Pasaż Bielaka) 

NAJSZERSZA 
OFERTA NARCIARSKA 
W ALPACH—AUSTRIA 
9 obóz narciarski dla mło

dzieży— Ebensee
O pensjonaty, hotele, aparta

menty—Ebensee, Kaprun 
e ceny już od 2.500.000 za 

tydzień z wyżywieniem HI 

Tel. 211962,214569.
e-w

/-COLUMBUS-^

PARYŻ: :pon. i sob.
RZYM: --6 x w tygodniu 
Stuttgart, Karlsruche 

oraz
LONDYN, MEDIOLAN, BENELUX, 
MARSYLIA, LYON. SZWAJCARIA, 

GRECJA, WĘGRY, TURCJA
MIASTA NIEMIECKIE

Europa, Azja, Afryka, Ameryka 

atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży 
m.in. NECKERMANN REISEN 

| CIEPŁE KRAJE ZIMĄ~| 
Bahama, Brazylii, Dominikana, Madagas
kar, Meksyk, Malediwy, Indonezja, Sesze
le, Wenezuela—przelot, hotel, wyżywienie 
cotygodniowe, całoroczne terminy.

| NARTY | 
Alpy, Dolomity, Tatry Nidde i Wyso
kie—hotele i pensjonaty z .wyżywieniem, 
apartamenty 3 do 8-osobowe bez wyżywie
nia, dojazd własny

|1 Dniowe wyjazdy na aarty| 
soboty, niedziele a w okresie ferii, od 23.01 
do 7.02 codziennie
Eachledowa Dolina—70.600. ri od osoby

■ DACZĘ " 
^SUPERKOMFORTOWĄj

całoroczną (140 m2), 
działka 800 mz 

w Brennęj koło Szczyrku 

sprzedam 
Tel. Mielec 33 95

Tł-B2SM

kursy j‘ęzykowe
szwedzki, uJosłd, niemiecki, 

angielski, francuski, hiszpański, 
holenderski, rosyjski 

tel. 2161 51 
ul. Basztowa 24,1 p.

POMIESZCZENIE'
MAGAZYNOWE -

ul. Zyblikiewicza 2 
k tel. 22-95-66 w. 555,110.

Bilety lotnicze, przejazdy autokarowe

Biuro Turystyki, Krików.nl. Krzywa 13 
(pomiędzy Starym Klepaczem aul. Długą) 

tff 21-82-91, 21-82-99

UWAGA ZMOTORYZOWANI!
Jeżeli nie wybraliście jeszcze Państwo swojego partnera ubezpieczeniowego 

i wahacie się,gdzie ubezpieczyć się od:

ODPOWIEDZIALNOŚCI
CYWILNEJ (OC)

zapoznajcie się z

H WĄ, ATRAKCYJNĄ 0FERTĄ
■ TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ i REASEKURACJI S.A. >

SZANSĘ DOBRYCH 
ZAROBKÓW 

stwarza firma zagraniczna 
I poszukuje do współpracy 

akwizytarskięj przede wszysddm 
kobiet pracujących, gospodyń 

domowych i małżeństw.
Działalność można prowadzić 
jako drugi etat lub rodzinne 

przedsięwzięcia 
Informacje —11 stycznia, 

Kraków, tel 2110 96 
w godz. 8-17

FREEBIBLE 
COURSE 

by MAIL
Foryour FR E E course pleaae send your 
name and eddress (wrltten clearlyj.to: 
WORLD BIBLE SCHOOL 
Dept. POL1, .
P.O. Box 9346 Austin, TX 78766 USA

OGRZEWANIE
lub dogrzewanie kiosków, 

pawilonów, domków, mieszkań, ftp. 
Listwami grzewczymi 

w energooszczędnym systemie fińskim. 
Dęmdztwo, dystiybuga, montaż

„LIYACO” 
oś.Mk>dofci3,teŁ 443577wew.265 
(wieczorem 126936,485214,48 8565)

S.C.BUDEK
Kraków - Nowa Huta. ul. Brzeska 

tel.012-44-49-55 
w godz. 7-9*. wieczorem 18-22

tel.12-81-52
MIECZYSŁAW GWÓŹDŹ 

^Kraków, cs. Batowiec ul. Powft&źców 54j

o pow. 400 mł, przy ul. Skośnej
— wynajmę tanio.

$7-38-80

LOKALU
PRODUKCYJNEGO
pow. 200-300 m2 z zapleczem 

biurowym i telefonem 
POSZUKUJ?
tylko Podgórze!
Chętnie od spółdzielni 
lub firmy państwowej!

Na stałe!
Tel. 55-80-74 (1000—22M)

, 9SS/92

lokalu sWepowego^ 
w bardzo dobrym punkcie 

poszukuje: Firma Handlowa.
a Oferty — Kraków 14, skrytka 78

y- "
KRZYŻÓWKA ; , f

W-iii

— nagroda 50 min zł
— 3 nagrody po 10 min zł
— 20 nagród po 1 min zł

NAJWYŻSZE NAGRODY! 
Możesz zostać szczęśliwym, 
zdobywcą jednej z nagród:

Z "Wartą" 
bez obaw

oferują wyroby hutnicze: 
o blachy czarne 

gorąco I zimno 
walcowane 
ód 0.5 - 12 mm 

o stal zbrojeniowa
ceny nlskla, 

możliwość dostawy do Klienta

A DREWNOPODOBNE
DRZWI

' HARMONIJKOWE

Zachęcamy do rozwiązywania zadań w naszym miesięczniku. 
NAJNOWSZY NUMER KRZYŻÓWKI JUŻ W KIOSKACH.

NIE ZIMUURNUJ SZANSY.
< ■ ■

zróżnicowana terytorialnie I bardzo zachęcająca wysokość składki, 
_ rozbudowany system zniżek za bezwypadkową jazdę,
ATUTY dla posiadaczy samochodów osobowych przeznaczonych do użytku

własnego - na życzenie -"Zielona Karta" za .darmo, 
w niezmienność składki w ciągu roku

MASZE

DLAKLHITÓW WARTY &/

DODATKOWE ćU 70 ZNIZKI
TAKŻE W STYCZNIU

Producent:

Kraków 
tel. 12-91-85

^SALON PIĘKNOŚCI 
W TWOIM DOMU!
Manicure, pedicure 

w domu u klientki 
wykonuje fachowo i tanio 

dyplomowana manicurzystka— 
’ Teresa Sudut.

Rezerwacje codziennie 
w godz. 12.00 —15.00.

Tel. 47-26-78. j
NIE Ml SIS/. PRZYCHODZIĆ

- . DC) NAS
MY PRZEJDZIEMY

DO CIEBIE! B '/

Miejski Zakład Naprawy Tramwajów Spółka so.o. 
w Krakowie, ul. J, Brożka 3

zatrudni:
■ ślusarzy ......... -.w.-™,,.........
* B spawaczy ^*^**^.
K b stolarzy ^********^
X B rymarzy ^*****^

B lakierników
B ekonomisty

B specjalistę ds. organizacji
N. B informatyka

X B księgowe

Informacje: teł. nr 674340 wewn. 218.
g-eO32S

E
Zakłady Produkcyjnó-Usługowa 

„GEO" Sp. z o.o.
w Krakowie, ul. Lublańska 34, V p.

ogłaszają przetarg pisemny nieograniczony dla 
podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą na realizację zespołu mieszkalnego 
przy ul. Armii Krajowej — J. Lea w Krakowie

— łączna powierzchnia mieszkalna — 8.02S.S m8
— łączna kubatura sześciu budynków w technologii tradycyjnej I wysokośd 

kondygnacji — 43.356,0 u?
— UoM mieszkart — 120
Termin realizacji robót od 1503.93 r. do 30.05.94 r.
Szczegółowa warunE przystąpienia do przetargu zostaną podane
zainteresowanym w siedzibie ZFU .GEO" p. 504 w dniach od 13.01.93 r. do 
15.01.93 r. w godz. 7-15.
Oferty wg wymogów Inwestora winny byó składane w zamkniętych kopertach do 
dnia 29.01.93 r. do godz. 15. w sekretariacie ZPU „GEO" p. 508.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta oraz unieważniania przetargu 
bez podania przyczyny.

Krik%25c3%25b3w.nl


Dlaczego telefon 
komórkowy.

PONIEWAŻ przenośny, bezprzewodowy telefon 

komórkowy Centertel zapewnia natychmiastowe pouczenie 

z każdym zwykłym telefonem w Twoim mieście, w Polsce 

i na całym świecie. Dzięki temu, że takie poleczenie uzysku

jesz będąc w biurze, w samochodzie czy na ulicy, w drodze 

na ważne spotkanie, bezprzewodowy, przenośny telefon 

komórkowy jest najskuteczniejszym rozszerzeniem moż

liwości oferowanych przez tradycyjną telefonię stacjonarną.

PONIEWAŻ każdy telefon komórkowy Centertel 

posiada własny numer. Dzięki tema. pod ten numer może 

błyskawicznie dodzwonić się każdy użytkownik zwykłego 

telefonu - z Twojego miasta, z Polski i całego świata. I moźe 

to uczynić niezależnie od tego, czy j esteś w biurze, w samo

chodzie, w domu, na ważnym spotkaniu. Zawsze jesteś pod 

telefonem, bez konieczności uwiązania do telefonu prze

wodowego/

PONIEWAŻ rozmowy przychodzące i Twoje po

łączenia z abonentami korzystającymi z tradycyjnej sieci 

telefonicznej są dokonywane automatycznie, bez pośred- 

nictwatelefonistki.

PONIEWAŻ w ciągu jednego dnia możesz otrzymać 

Twój własny numer telefonu i telefon Centertel. Od tego 

momentu masz zawsze pod ręką system łączności zapew

niający dwustronne połączenie z dowolnym numerem 

w Polsce i na całym świecie.

PONIEWAŻ każda z proponowanych wersji 

naszego sprzętu posiada szereg przydatnych funkcji. Pamięć 

mieszcząca kilkadziesiąt numerów telefonicznych przy

spiesza wybieranie numeru żądanego abonenta. Sygna

lizowanie oczekującego połączenia umożliwia rozmowę 

z osobą telefonującą i podtrzymanie połączenia z dotych

czasowym rozmówcą. W trakcie każdej rozmowy możesz 

połączyć się z innymi abonentami i przeprowadzić 

trójstronną konferencję. Dzięki transferowi wywołań mo

żesz także przekazywać rozmowy przychodzące pod inny 

dowolny numer telefoniczny.

PONIEWAŻ włączenie do sieci telefonii komór

kowej, a tyli samym do zwykłej sieci telefonicznej, nie 

wymaga żadnych zezwoleń, podań itp. Wystarczy wizyta 

u jednego z naszych autoryzowanych dystrybutorów. Nie 

zwlekaj. Już dziś możesz przekonać sig o wszechstronnych 

zaletach telefonu komórkowego Centertel..

GT1
ul. Spokojna 8, tel. 33-04-64

mWTELECOM-SYMICO

al. Puszkina 25/4, tek 22-34-38
TELEPOINT
nLJ.Iea 112, tel.39-12-95

TEŁETRONIC

tf. Mogilska 1, tel. 21-03-61


